
DIENOS Kl.AU 
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Gegužės 31-mą Šv. Tėvas Po-, 
piežius Pijus XI-sis minėjo savo 
78-jį gimtadienį. Ta proga P 
piežius gavo daugybes sveiku.'. 
mų iš visų pasaulio kraštų. Ne- č* 
žiūrint didelės metų krūvos, Po- 
piežius da turi gerą sveikatą ir 
pajėgumą.

•

GARSAS L R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI
LAIKAS PERSIKELTI

X'

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS
73 E. South St.. Wilkes-Barre, Pa. Entered as Secend Class Matter January 16, 1930, at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of Aufast 24, 191

Gegužės 26-tą Worcester, Mass., 
Aušros Vartų parapija iškilmin
gai minėjo savo dešimties me
tų gyvavimo sukaktuves.

Parapijos įsisteigimo data lai
koma gegužės 24-ta, 1925 metų, 
kuomet vyskupo Tamas M. 
O’Leary paskirtas pirmasis para
pijos klebonas a. a. kun. Julius 
Čaplikas atlaikė parapijai ski
riamas pirmąsias pamaldas ai
rių Sacred Heart bažnyčioj.

Nuosavą bažnyčią parapija 
pradėjo statytis tų pačių 1925 
metų spalių mėnesį. 1926 metų 
spalių 24-tą nuosavoj bažnyčioj, 
da nepilnai užbaigtoj, atlaiky
tos pirmutinės pamaldos.

Kun. Čaplikui mirus, vysku
pas paskyrė kun. K. Vasį, kurs 
ir po šiai dienai klebonaui". 
Parapija šiuo laiku turiXz,112 
narių. Jos ribose gyvuoja kelio
lika katalikiškų draugijų, tarp 
jų randasi ir LRKSA 222-41 
kuopa.
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Šie vaikų skyriaus nariai pri
valo persikelti augusių skyriuo
se, nes jiems sukanka 16 metų 
amžiaus birželio mėnesį, 1935 m.

11 kp., Tenis Jonas
26 ”
92 ”

125 ”
155 ”

Divingaitė Amilija 
Butaučiūtė Amilija 
Kloba Stanislovas 
Braukaitė Veronika

RENGKITES į “GARSO” IR 4 APSKR 
DIDŽIULĮ IŠVAŽIAVIMĄ

ĮVYKS LIEPOS-JULY 4-TĄ VALLEY VIEW PARKE, 
INKERMAN, PA.

Bus labai įvairi, įdomi programa: muzika, dainos, 
beisbolo žaidimai, kumštynės, virvės traukimas, 

šokiai ir t. p.

SŪNUS PRIKALĖ
PRIE KRYŽIAUS

SAVO TĖVĄ

LRKSA. VAJAUS EIGA
VAJAUS TIK TRYS SAVAITES

LRKSA 4-TOS APSKR.
SUSIRINKIMAS

Multimilijonierius John P. 
Weyerhaueurser už savo sūnų 
žmogvagiams sumokėjo $200,000.

Tačiau didžiausią išpirkimo 
sumą užmokėjo Havana popie
riaus pramoninko Eutimio Fal
la Bonet šeima.

Kitos stambesnės sumos yra 
sumokėtos: už Lindbergutį — 
$50,000, už Charles Boettcher— 
$60,000, už Margaret McMath— 
$70,000, už William Hamm — 
$100,000, už Charles F. Urschel 
— $200,000, už Edward G. Bre
mer — $200,000.

Buenos Aires, Argentina. — 
Gegužės 30-tą Paraguay ir Boli
vija pasirašė 30 dienų karo pa
liaubų sutartį.

Per tą laiką bus mėginama tai
kingu būdu išspręst Čako teri
torijos ginčą, dėl kurio kruvi
nas karas jau prasitęsė tris 
tus.

Kariaujančias šalis taiko 
gentina ir Brazilija.

me-

Ar-

len- 
Vilniaus 

redaktorių V. Žilėną ir

Gegužės m. 6 d. Vilniuje 
kų stšelcai užpuolė 
žodžio
J. Cicėną. Šiauriausiai juos ko-
liodami už tai, kad šie eidami 
Šv. Onos gatve kalbėjosi lietu
viškai, apmėtė akmenimis, p 
Vincą Žilėną kruvinai sumušė. Į 
Net į gydytoją turėjo kreiptis, j 
Dėl šio laukinio stšelcų elgesio 
lenkiškoji spauda nei žodžiu ne
prasitaria, išskyrus tik “Kurjer 
Wilenski,” kuriame indėtas pa- r 
ties Žilėno nusiskundimas. Ma- j 
tę šį įvykį lenkų šaulių vadas ir 
policininkas užpuolikų nesudrau- 
dė. Taip elgtis gali tik sužvė
rėję okupantai, bet ne kultūrin
gi žmonės.

Pirmadieni, birželio’3-čią, 7 vai. vakare, Susivie
nymo Centro patalpose, įvyko eilinis “Garso” ir L. R. 
K. S. A. 4-tos apskrities bendro išvažiavimo renginio 
komiteto susirinkimas.

Dalyvavo J. Venslauskas, J. Stulgaitis, M. Zujus, 
Pr. Jurevičius, P. Stravinskas, P. V. Zdanavičius, V. 
Leliokas, V. T. Kvietkauskas, A. Ambrozaitis, J. Jo- 
neika ir Silv. Pileckis.

Susirinkimą atidarė pirm. J. Venslauskas ir pirmi
ninkavimu ’pervedė vice-pirmih. J. Stulgaičiui; rašt- 
ninkavo M. Zujus.

Programos komisijos nariai M. Zujus, J. Stulgai- 
tis ir A. Ambrozaitis raportavo, kad Wilkes-Barre Šv. 
Trejybės par., Kingstono Šv. Marijos par., Luzerne 
Šv. Onos par., Pittstono Šv. Kazimiero par., Plymouth 
Šv. .Kazimiero par. chorai ir jų vadai pasižadėjo daly- 
vaut išvažiavimo programoj. Susirinkimas pranešimą 
priėmė dideliu pasitenkinimu.

Orkestro komisijai pavesta nusamdyt kuo šauniau
sią orkestrą šokiams.

" Atletikos komisijos nariai V. T. Kvietkauskas, J. 
Joneika ir V. Leliokas pranešė, kad jie laikė susirin
kimą ir nutarė rekomenduoti kumštynes; žada suda
ryt keturias kumštininkų poras; rekomenduoja virvės 
traukimą, beisbolo lošimą, taip pat rekomenduoja 
skirt dovaną gausingiausiai šeimynai priklausančiai į 
LRKSA ir dalyvaujančiai piknyke. Susirinkimas ap
svarstė rekomendacijas ir priėmė tokį planą: virvę 
trauks Wilkes-Barre su Kingstonu; wilkesbariecius or
ganizuos Silv. Pileckis, kingstoniečius — J. Venslaus
kas; Pittstonas trauks su Luzerne; pittstoniečius or
ganizuos Pr. Jurevičius, luzerniečius — P. Stravins
kas. Du stipriausi tymai vėl turės persiimti ir laimėjęs 
tymas gaus paskirtą dovaną. Į tymą įeis po 12-ką vy
rų. Gausingiausia šeima gaus du doleriu ir pusę. Į 
kontestą galės stot tik tėvai ir jų vaikai priklausantys 
į Susivienymą ir dalyvaujantys <piknyke.

Skelbimų komisijos nariai J. Stulgaitis, V. Lelio
kas, A. Ambrozaitis, P. Stravinskas, Pr. Jurevičius 
ir S. Pileckis pranešė, kad darbas varomas pirmyn ir 
skelbimų jau surinkta už kelias dešimtis dolerių.

Išvažiavimo darbininkų klausimas paliktas kitam 
susirinkimui.

Ženklelius nutarta turėt su parašais. Pasirūpins 
spaudos komisija.

Choristams specialiai ženkleliai irgi bus paruošti.
Kitas susirinkimas įvyks birželio 19-tą, Susivieny- 

j mo Centro patalpose. Pradžia 7:30 vakaro (DST.

DĖL ŽEMĖS DREBĖJIMO INDIJOJ ŽUVO 
30,000 ŽMONIŲ

QUETA MIESTAS VISAI SUNAIKINTAS
Quetta, Indija. — Gegužės 

31-mą trys stiprūs žemės sudre- 
bėjimai Queta miestą pavertė 
griuvėsiais.

Iš 66,000 Quota gyventojų apie

Birželio 3-čią Italijos sostinėj 
Romoj gauta žinių, kad gegužės 
31-mą Ethijopijos ir Somaliland 
pasieny cthijopiečiai nukovė 30 20,000 žuvo, likusių žymi dalis 
italų armijos kareivių ir užgro- sužeistų. Tarp žuvusių yra apie 
be kelis tūkstančius gyvulių Tie i 200 europiečių, inimant 44 britus 
įvykiai da labiau pablogina jau lakūnus iš vietinės orlaivių sto- 
ir taip įtemptus santykius. Gan- ties.
dai apie Italijos ir Ethijopijos Nuo žemės drebėjimo taip pat 
karą da plačiau praskambėjo. nukentėjo Chaman, Kalat ir kiti

Oxford, Nebraska. — Birželio 
3-čią paskelbta, kad dėl audrų 
ir potvynių žuvo apie du šimtai 
žmonių.

Žuvusių skaičiai da žymiai ga
li pakilti, nes iš daugelio vie
tų dar nėra žinių.

Daugiausia nukentėjo Parks, 
Miller, Trenton, Stratoon, Or
leans, Holdrege, Cambridge, 
Franklin, Alma, Curtis miestai 
ir South Plate River klonis.

Labai 
kilusios 
upes.

DIDELI POTVYNIŲ 
NUOSTOLIAI

daug žalos pridarė pa- 
Republican ir kitos

High Point. N. C. — Birželio 
1-mą 15-kos metų sūnus Daniel 
prikalė prie kryžiaus savo te 
vą R. J. Riggs, 35 metų.

Riggs’o žmona pametė savo 
vyrą kaltindama jį apleidimu ir 
nedavimu užlaikymo.

Kad susigrąžint savo žmoną, 
Riggs nusprendė, kad reik nusi- i 
kryžiuoti. Tuo tikslu jis susita- 

. re su savo sūnum Daniel, kurs 
jį prie kryžiaus prikalė. Ran- . 
kas ir kojas pervarė storomis vi
nimis. Išsigandęs sūnus pabėgo. 1 
Tuo tarpu apielinkės šunes pa
kėlė didelį lermą, kas atkreipė 
kaimyno P. W. Walls dėmesį, 

‘ kurs atrado Riggs’ą visą kruviną 
j ir dideliuose skausmuose, 
j Pribuvus policijai, Briggs iš 
pradžių pasakojo, kad trys vy
rai, religiškais sumetimais, iš
tempę jį iš lovos ir nukryžiavę, 

-bet paskui prisipažino, kad tą 
į padarė susitaręs su sūnum.

Autoritetai pirmiausia tyrinės 
Briggs’o galvą,; o jeigu ją atras 
sveiką, tada jis ir jo sūnus gali 
atsidurt už grotu.

STUDENTAI PRISIDĖJO 
PRIE STREIKIERIŲ

Columbus, Ohio. — Gegužės 
31-mą Ohio steito universiteto 
studentai prisidėjo prie Colum- 

ibus Packing kompanijos strei- 
kierių ir jų simpatizatorių ir 30 
minučių kovojo su 200 policis- 
tų ir detektyvų.

Keturi policistai, apie tuzinas 
streikierių sužeisti. Policistai 
areštavo 22 asmeniu.

Saugumo direktorius W. S. 
Peeler išleido studentams ulti
matumą, kad jie į streiko reika
lus nesikištų ir užsilaikytų savo 
rajone.

LENKTYNIŲ AUKOS
Indianapolis, Indiana. — Ge

gužės 30-tą čia įvyko automobi
listų lenktynės. Vienas lenk- 
tyniuotojas Clay Weatherly, iš 
Cinncinati, Ohio, kurio automo
bilis persivertė per kelio pyli
mą, žuvo. Jo mechanikas Ed
win Bradburn iš Los Angeles, 
Calif., sunkiai sužeistas. Jo su
laužytos strėnos.

GAISRO PADARINIAI
ir

Nuo gegužės 24-tos iki birželio 2-ros Centras gavo 
naujų kandidatų aplikacijų iš šių kuopų:

"2 kp. Forest City, Pa., 2 pilnamečių
Pittston, Pa., 1 pilnamečio
Wilkes-Barre, Pa., 2 pilnam, ir 1 jaunam.
Duquesne, Pa., 5 pilnamečių
Newark, N. J., 3 pilnamečių 
Sugar Notch, Pa., 1 pilnamečio

2 kp.
7 "

17
35
36 
46

127-222 kp. Cambridge, Mass., 3 pilnamečių
142 kp. Cleveland, Ohio, 5 pilnamečių
155 ~
205 
267 
270
Viso 26 pilnamečių kandidatų ir 1 jaun.
Tai viena sėkmingiausių savaičių viso vajaus laiko

tarpiu. J. .
Reik tikėt, kad likusios vajaus savaitės, kurių pa

siliko vos trys, bus da sėkmingesnės.
Nors nemažas skaičius kuopų darbuojasi, vis dėl

to vajaus obalsis įtraukt visas kuopas į lenktynes, kad 
jos mažiau ar daugiau padirbėtų, toli gražu neatsiek
tas. Yra nemažai kuopų, kurios nei vieno naujo na
rio šiuo vajaus laikotarpiu neįrašė, o kitos vos po vie
ną kitą. Svarbiausia išsiteisinimo priežastis — blogi 
laikai, suvargintas. Bet pasirodo, kad ten, kur kuo
pų valdybos ir organizatoriai, kaip Forest City, Pa., 
Luzerne, Pa., Cleveland, Ohio, ir kitur, stengėsi pri
rašyt, ten vajaus rezultatai tikrai geri.

Susivienymo Sekretorius J. B. Saliūnas gegužės 
31-mą buvo nuvykęs vajaus reikalais į Rochester, N. 
Y., kur 103-ji kuopa surengė prakalbas. Pasekmės 
pramatomos geros. Užsiregistravo apie 30 kandidatų.

Mes manom, kad kuopų valdybos, organizatoriai 
ir visi veiklesnieji nariai paklausys Susivienymo Prezi
dento L. Šimučio paraginimo ir šias tris savaites pa- 
švęs organizacijos gerovei—įtraukiant į jos eiles gali
mai daugiau narių.

n

55

4-tos apskrities reguliaris kuo
pų atstovų susirinkimas įvyks 
birželio 23-čią Wilkes-Barre, Pa., 
Šv. Trejybės par. svetainėj, kam
pas Meade ir South Sts.

Pradžia 2 vai. po pietų.
Dienotvarkėj raportai, prane- 

: Šimai ir vasariniai išvažiavimai, 
Į ypač liepos 4-tos išvažiavimas 
Valley View Park, kurs jau čia 
pat.

Visų kuopų atstovai prašomi 
; dalyvauti.

J. Venslauskas, pirm.
Silv. Pileckis, sekr.

Scranton, Pa., 1 pilnamečio
Washington Depot, Conn., 1 pilnamečio, 
Herrin, 111., 1 pilnamečio
Binghamton, N. Y., 1 jaunamečio

WEYERHAEURSER
SŪNŲ IŠPIRKO

Tacoma, Wash. — Birželio 
1-mą, žmogvagiai, gavę išpirki
mą, paliuosavo multimilijonie
riaus, medžių pramoninko John 
P. Weyerhaeurser 9 metų am
žiaus sūnų George, kurį jie pa
grobė gegužės 24-tą. Manoma, 
kad vaiką buvo pagrobus 
Karpio gengsterių šaika. 
ritėtai tikisi žmogvagius 
dyt.

Alvino
Auto-

sugau-

POLICISTAS NUKAUTAS,
5 SUŽEISTI

JUODASIS VORAS 
JO NEĮKANDO

BAISI BEDARBIO
ŠEIMOS TRAGEDIJA

Pine River, Minnesota. — Pe
reitą savaitę jauną bedarbio J. 
D. Young šeimyną ištiko baisi 
nelaimė.

Išsibaigus maisto ištekliams, 
neturint už ką jo nusipirkti, šei
myna nuvyko į mišką grybauti. 
Po lietaus grybų buvo daug ir 
jie gerokai jų prisirinko.

i Gegužės 27-tą Young šeimyna 
vėl nuvyko grybauti ir vėl gry
bų daug surado. Bet šį kartą 

j nuo tų grybų susirgo visa šei- 
jmyna. Tėvas, motina ir du vai
kai pasveiko, o Donald 10 m., 
Robert 8 m., Verda 6 m., Ray- 
mond 4 m. ir Rosella 12 m. pa
gret vienas už kito numirė.

KINGSTONO ANGLIES 
KOMPANIJA UŽDARĖ 

DVI KASYKLAS

gretimi miestai, miesteliai 
kaimai.

Drebėjimo smūgiai buvo taip 
stiprūs, kad trobesiai virto, kai 
sustatytos kortos.

Britai ir indiečiai kareiviai ke
lias dienas rinko iš po griuvėsių 
žuvusių kūnus.

Pranešimai sako, kad drebėji
mai kartojosi kelias dienas, tik 
nebuvo toki smarkūs, kaip pir
mąją dieną.

Detroit, Mich.—Gegužės 30-tą 
vidumiesty sudegė trijų aukštų 
gyvenamasis namas. Ugny žuvo 
Charles S. Oliver, namo dženi- 
torius, ir Mrs. Tillie Peitz. Ke
liolika asmenų sužeistų, iš jų 
penki sunkiai. Daugelis iš jų 
susižeidė bešokant pro langus iš 
antro ir trečio aukštų.

AREŠTUOJA STREIKO 
ORGANIZATORIUS

Gegu- 
ir su- 
Sands

Gegužės 31-mą Kingston ang
lies kompanija uždarė dvi ka
syklas — Nr. 2 ir 4, Edwards
ville, Pa.

Kompanijos oficialai sako, kad 
jiems perbrangiai atsiėjo minėtų 
kasyklų operavimas ir tas būk

Worcester, Mass. — Birželio privertė jas uždaryti.
2-rą atrado vos gyvą Stephen Gegužės 31-mą kompanijos vai-. 
Liarsky, 26 metų amžiaus. dininkai iš kasyklų požemio iš-

Greta jo atrado porą raštelių, Jmė 70 mulų ir išsiuntė į far- 
kuriuose jis sako davęs save į- ;
kąsti juodam vorui' (black widow 
spider), kurio nuodų pagydymui 
da nėra išrastų vaistų. Liarsky 
sako tuo tikslu jis tą juodąjį 
vorą išsirašė ir parsisiųsdino iš 
Californijos.

Nusižudyt jis pasiryžo dėl to, 
kad negaunąs darbo ir negalįs 
vesti mylimos merginos. Tačiau 
daktarai nustatė, kad jis apsi
nuodijo narkotikais, o ne voro 
nuodais. Tiesa, jo kambarėly 
atrado ir juodąjį vorą.

Liarsky mirė birželio 3-čią.

mas. Kompanija ketina tuos mu
lus parduoti.

Vietiniai biznieriai susirūpinę 
ir darbuojasi, kad minėtos ka
syklos vėl būtų atdarytos ir ope
ruotų. ,

Minėtų kasyklų uždarymas pa
liko 
vių.

be darbo nemažai ir lietu-

PUOLĖ ŠELPIMO 
AGENTŪRĄ

! WITKOWSKI ATRADO Pittsburgh, Pa.—Gegužės 31-mą
NUŽUDYTĄ -.--s w;n;™ t

Lawton, Oklahoma. — 
Į.žės 31-mą policija pašovė 
ėmė du banditu—Charlie 
ir Leon Cellers, kuriuodu api-

, plėšė Elgin, Okla., banką ir bu
vo pasigrobę $600.00.

Bet tų banditų suėmimas bran
giai atsiėjo. Policistas Pete 
Wilson iš Chickasha nukautas, 
kiti trys asmenys, tarp jų vie
nas vaikas, sužeisti.

Kartu su banditais yra suim
tos dvi merginos — jų kompa- 
nijonės.

SUSIŽEIDĖ IR APDAUŽĖ 
4 AUTOMOBILIUS

Charleston, Ill.—Gegužės 28-tą 
100 bedarbių puolė Illinois šel
pimo agentūrą reikalaudami 
maisto davinių.

Konstabeliai Fred Austin Kamp 
ir Edward Warpenberg mėgino 
užstot duris, bet minia juos nu- 

į bloškė į šalį ir nuginklavo. Pri
buvę šerifai ir policistai penkis 
demonstrantų vadus areštavo.

Gegužės 31-mą Juozas Valai
tis, 22 m., gyv. Kelly St., Lu
zerne, su Kaziu Domancu, 22 m., 
iš Swoyersville, Pa., važiavo So. 
Main gatve Pittstone. Ūmai nuo 
jų automobiliaus rato nusmuko 
tajeris ir automobilis trenkė i | dirbtuvės’vėl'įvyko’strdkierių 
šaligatvy pastatytus automobi- susirėmimas su kompanijos sar- 
lnin Vien niilzAntam 1rn+-iiri Oil — ..... ,

gybimais. Keturi asmenys, tarp 
jų viena moteris, buvo pašauti.

Canton, Ohio.—Gegužės 28-tą 
prie United Alloy kompanijos

Colorado Springs, Colorado.— 
Gegužės 30-tą baisus potvynis 
apsėmė Elbert miestelį su 300 
gyventojų. Daug namų nuplau
kė pavandeniu.

Trys gyventojai prigėrė.
Dideli lietūs ir potvyniai taip 

ipat pridarė daug nuostolių Ne
braska, Texas, Oklahoma, Kan- 
sas, Missouii ir California stei- 

i tuose.

'autoritetai suėmė William J. 
Sprang ir 7 jo padėjėjus. Juos 

Wilkes-Barre, Pa. — Birželio kaltina už organizavimą plieno 
i streiko Carnegie

■ ■■ • Steel kompanijos dirbtuvėse.
Suimtieji sako, kad streikas vis

2-rą prie Glen Alden kompani- darbininkų
jos Stanton kasyklos atrado nu
žudyto Leonard Witkowski, 35
metų amžiaus, kūną. Witkowskis viena ten įvyksiąs. 
keliais atvejais buvo baustas ka
lėjimų už vagiliavimus. 1922 m. j Fresno, Calif. — Gegužes 28-tą
jis su kitais penkiais vyrais bu- Sequoia National Parke nukrito 
vo pabėgęs iš' Luzerne apskrities sugedęs manievruojantis armi- 

Policija tyrinėja, kas j°® orlaivis. Žuvo du lakūnai ii 
du fotografai.

kalėjimo, 
jį nudėjo.

SPROGDINO KOLEGIJOS 
PREZIDENTO NAMĄ

šaligatvy pastatytus automobi- ! 
liūs. Viso nukentėjo keturi au- i 
tomobiliai, įnimant ir Valaičio 
automobilį. Valaitis ir Domancas 
sužeisti ir turėjo pasiduot ligo
ninės gydymui.

Tiffin, Ohio.—Birželio 1-mos 
I ankstų rytą stipri bomba ap
draskė Heidelberg kolegijos pre
zidento Charles E. Miller namo 

j frontą. Manoma, kad bomba pa- 
i.dėta keršto sumetimais, nes mi
nėtas kolegijos prezidentas su 

i savo studentais nelabai sugyven
davęs.

2 PRIGĖRĖ, 8 SUŽEISTI

Highland, Falls, N. Y. — Ge
gužės 3O-tą Hudson upėj laive
lis “Tug Russell, 2nd” susitren
kė su Ford Motor Co. motorlai
viu “Chester.” Pirmasis laivelis 
nuskendo. Du žmonės prigėrė, 
8 sužeisti.

Sand Springs, Okla. — Gegu
lės 31Jmą išdinamituoti keli na
mai ir padaryta eilė pasikėsini
mų prieš asmenis. Neramumai 
prasidėjo su Commander dirbtu
vės audėjų streiku.

Fukushima, Japonija. — Gegu
žės 30-tą vietos anglies kasykloj 
įvyko gasų sprogimas. Dešimt 
mainierių žuvo, kelios dešimtys 

^sužeistų.

1
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AKTUALIEJI MŪSŲ REIKALAI
VAJUI BAIGIANTIS

Su šio mėnesio paskutine diena baigiasi didysis 
Lietuvių R. K. Susivienymo Amerikoj naujų narių pri
rašinėjimo vajus. Liko tik pora savaičių. Taigi rei
kėtų įtempti visas savo jėgas, kad tą darbą užbaigti su 
pasisekimu.

Dvi savaitės trumpas tėra laikas. Tačiau prie gerų 
norų, kad ir tuo trumpu laiku daug dar galima nu
dirbti. .

Kitataučių organizacijos paprastai daugiau laiko 
skiria prisirengimui, negu pačiam vajui. Rengias mė
nesiais, bet patį vajų varo savaitėmis. Tokiu būdu 
dirbant pasekmės yra kur kas geresnės.

Pas mus dažniausia yra priešingai. Darbą prade
dame prie jo neprisirengę ir dėlto jo vaisiai nėra tokie, 
kokie galėtų ir turėtų būti. Nekitaip buvo ir su mūsų 
organizacija. Tat, ir pasekmėmis kol kas negalime 
per daug pasididžiuoti.

Bet kad ir nebuvome prie vajaus prisirengę, kuo
met jį pradėjome, per keliolika mėnesių galėjome į- 
prasti agituoti už savo organizaciją ir reikalingų tam 
darbui dalykų iš centro ar kur .kitur įsigyti. Todėl 
dabar tuoj ir padarykime tokį nutarimą, kad nuo 1934 
m. balandžio mėn. rengėmės, o narių prirašinėjimo va
jų visomis jėgomis varome nuo dabar ligi šių metų 
birželio 30 dienos. Darbą reikia taip sutvarkyti, kad 
neliktų nei vieno lietuvio neužkalbinto rašytis prie 
LRKSA. Pirmiausia reiktų pradėti nuo sūvb namų. 
Jei patys esame nariais, kodėl negalėtų jais būti mūsų 
namiškiai. LRKSA visiems turi vietos: nuo 1 metų 
amžiaus ligi 50 m. Taip darant, mūsų organizacija 
per porą savaičių galėtų šimtu nuošimčių užaugti.

Pildomojo Komiteto vardu nuoširdžiai raginu vi
sus narius paskutinėmis vajaus dienomis dirbti ne vie
ną dieną į mėnesį, bet jau kiekvieną dieną. Atidėlioti 
nebėra kada. Tat, visi į darbą!

DĖL “VISUOTINO SUVAŽIAVIMO”
Esu gavęs paklausimų iš LRKSA kuopų valdybų 

apie lietuvių “visuotiną suvažiavimą,” kuris įvyks šio 
mėnesio pabaigoj, Cleveland, Ohio.

Tas suvažiavimas nebus visuotinas. Jį šaukia ne 
tautinės grupės, bet komunistai. Jo tikslas esąs ko
voti su fašizmu ir pasisakyti prieš kįlančius karo pa
vojus. Taip jie tik skelbia. Bet tikrenybėje tuo su
važiavimu komunistai visai ko kito siekia. Jie nori 
praplėsti komunistinę akciją, į ją įtraukti kuo dau
giausia mūsų draugijų iKjjaskirų žmonių.

Lietuviai katalikai priešinasi karams, dažnai pasi
sako ir prieš fašizmą, Varžantį žmonių laisvę, bet jie 
kovoja-ir su bolševizmu, nės pastarasis yra žiauresnis 
ir už fašizmą. Jei katalikai ir prisidėtų prie to “visuo
tino suvažiavimo,”' jie pareikalautų, kad būtų įdėta į 
suvažiavimo dienotvarkę ir kova prieš bolševizmą.

LRKSA kuopoms geriausia visiškai nuošaliai laiky
tis ir nesidėti prie komunistų šaukiamo suvažiavimo. 
Mūsų organzacija yra grynai religinė ir tautinė, dėl 
to jai nepakeliui su tais, kurie šlykščiausiomis priemo
nėmis kovoja su religija ir niekina lietuvybę.

VISO PASAULIO LIETUVIŲ KONGRESAS
LRKSA nariai jau turi žinių apie viso pasaulio 

lietuvių kongresą, kuris įvyks rugpiūčio mėn. 11-17 
dienomis Kaune. Mūsų organizacija, kuri daug dė
jusi prie visokių Lietuvos reikalų, kuri tautinį darbą 
dirbo per 50 metų, būtinai turi būti atstovauta tame 
kongrese. Kurie iš LRKSA narių šiemet važiuosite 
į Lietuvą, gaukite iš kuopos ir apskrities įgaliavimą. 
Apie tai praneškite ir Pildomajam Komitetui. Tai yra 
labai svarbu. Pildomasis Komitetas taip pat turės 
svarstyti atstovo siuntimo klausimą.

“GARSO” PIKNYKAS
“Garsas” yra LRKSA laikraštis. Bet jis tarnauja 

visai lietuvių katalikų visuomenei. Ypatingai stiprią 
“Garso” paramą jaučia Wyoming Klonio lietuviai. 
Dėl to labai gražu, kad tame klony veikianti LRKSA 
4-ta apskritis, įvertindama “Garso” vaidmenį, kokį 
jis vaidina tose apylinkėse, rengia bendrą piknyką, 
kuris įvyks liepos 4 d. Nuoširdžiai prašau visų narių ir 
visų “Garso” skaitytojų padirbėti, kad piknykas pa
vyktų. Pasitikiu, kad piknyką nuoširdžiai parems 
Wyoming Klonio parapijos ir draugijos, nes “Garsas” 
nesigaili vietos jų veikimo garsinimui ir plėtimui. Ma
nau, kad jos nepamirš to teisingo priežodžio, kad ran
ka ranką mazgoja.

LEONARDAS ŠIMUTIS, 
L. R. K. S. A. Pirmininkas

U. L. R. praktiškumą Kunigų Vie
nybės seimas ir Federacijos kongre
sas tą rimtai svarstys ir tars savo 450,000 ANGLIAKASIŲ 
žod1-” RENGIASI STREIKUOT

“Vytis” praneša:

“Yra galimybes, kad šis 
metas taps istorinis Amerikoje gy-. 
venantiems. Rugpiūčio mėnesį įvyks 
žygis, kuris prisidės daugiau prie Į 
užlaikymo lietuvybės mūsų Ameri
kos jaunuolių tarpe, negu kitas 
koks praeities judėjimas.

Gegužės 15 d. įvyko pasikalbėji- na genijų keista našta, kad galėtų 
mas keletos Chicagos jaunimo tarpe; ji akinti į tokios kūrybos užsimoji- 
veikėjų su iš Lietuvos atvykusiu 
adv. R. Skipičiu. Tame susiėjime 
Draugijos Užsienio Lietuviams Rem
ti atstovas kvietė mūsų Amerikos 
lietuvius sportininkus dalyvauti mil
žiniškoj sporto olympiadoj, kuri į- 
vyks Kaune rugpiūčio mėnesį. Pati 
Užsienio Lietuviams Remti Draugi
ja padengs kelionės lėšas dėl trijų 
sportininkų, kurie atstovaus ameri
kiečius sporto olimpiadoj. Pragyve
nimas užtikrintas dėl tiek, kiek mes 
įstengsime pasiųsti tėvynėn Lietu
von.

“Tuoj po pasikalbėjimo kun A. 
Valančius, Al. Kumskis ir Ed. 
Krause-Kraučiūnas pradėjo smarkiai 
veikti, kad mes amerikiečiai galė
tume pasiųsti mažiausiai 15 geriau
sių lietuvių Amerikos sportininkų. 
Jau pagrindiniai sudarytas komite
tas, kurio tikslas bus sukelti sumą, 
kad būtų galima pasiųsti ne 
bet mažiausiai penkiolika.”

Ir Menkame Kūne Dvasia
1935I Gali Galingai Pasireikšti

Dienrašty “Ryte” skaitome:

“Genijus tai dažniausiai įvairiais 
netobulumais apkrautas žmogus. At
rodo, lyg pati gamta tyčia apkrau-

tris.

APIE DULR SKYRIŲ 
STEIGIMĄ

šiuoSavaitraštis “Amerika” 
klausimu taip išsireiškia:

“Ar tverti DULR skyrius Jung
tinėse Valstybėse? Mes amerikie
čiai tuoj stveriamės prie darbo ne
ištyrė principų, veikimo būdų, rei
kalo aplinkybių ir kt. Tverėme V. 
V. S. skyrius. Ir ką turime? Nie
ko. Ne dėl to, kad principiniai, 
draugija . būtų mums nereikalinga. 
Bet mūsų veikimo būdai ar reikalai 
yra kitoki. Neviskas, kas Lietuvoj 
būtina ir sėkminga pas mus yra 
pasekminga. Draugija savo siekiais 
bei darbais gali būti kilniausia, bet 
nereiškia ji mumyse prigis. Praei
ties pamokinti rimtai spręskime. D.1

mus.
“Todėl tik tų neužmirštami} vei

kalų genijai-kūrėjai su trūkumais, 
su defektais, todėl tik Šileris, Beet- 
hovenas, Vagneris šių veikalų kū
rybos eigoje buvo daugiau sergą, 
negu sveiki. “Nėra genijaus be de
fektų!” — tai lyg ir gamtos dėsnis, 
kuris pavydi kiekvienam genijui di
džios sveikatos, patogumų, gyveni
mo džiaugsme} ir tinkamo kūno iš
sirutuliojimo.

“Demostenas mikčiojo, Pope bu
vo kuprotas, Cezaris, Napoleonas, 
Paulius, Mohamedas, Dostojevskis ir 
Helmholcas buvo epileptikai. Spėja- 
jama, kad Aleksandras Didysis ir 
jo tėvas Pilypas Jonsonas buvo pu
siau akli ir skrupulatai, Carlyle tu
rėjo blogą virškinamąjį traktą, Bai
ronas šlubavo, Charles Lambas kai 
kurį laiką buvo pamišęs. Jo sesuo 
Marija, pagarsėjusi veikalo autorė 
“Tales from Shakespeare,” vienu 
savo pamišimo momentu nudūrė 
motiną. Toks šesers poelgis išvarė 
iš proto Charles ir turėjo atsidur
ti bepročių namuose. Pasveikęs vėl 
kartu gyveno su savo seserimi, nors 
abu vienas kito bijodavosi, kada už
eidavo pamišimo momentai.

“Genijų džiovininkų buvo nedide
lis būrelis: J. Locke, Valter Skotas, 
Volteras, Šileris, Shelley, E. Brown
ing, Thoreau, Emėrsonas, Poe, Šo
penas ir Heine (jie sirgo tuberku- 
liozu). Havelock Ellis, Catherina 
Mansfield, Eugene O’Neill, Anton 
Tschechow, Maksim Gorki ir dar 
•keletas iš naujausių laikų turėjo 
ar turi kovoti su šia liga.

“Robert Louis Stevenson, 
rius “Turtų sala” nuo pat 
kystės sirgo aštriu kataru ir
lės bronchų uždegimu, — net buvo 
bestovįs ant mirties slenksčio.

“Mykolas Angelas atstumiančio 
biaurumo, Lichtenbergas ir Kantas

Pereitą savaitę Washingtone 
įvyko minkštos anglies opera
torių ir angliakasių atstovų su
sirinkimas. Svarstė naujos su
tarties sudarymą, nes senosios 
terminas pasibaigs šio mėnesio 
15-tą. Derybos pertrauktos.

Darbdaviai toli gražu neketina 
patenkint darbininkų reikalavi
mų kas link algų, darbo valan
dų ir k.

Jeigu iki birželio 16-tos dery
bos neprives prie susitarimo, 
450,000 minkštos anglies anglia
kasių išeisią streikan.

Unijos viršininkai jau prane
šė 6000 lokalų būt pasirengu
siems prie viso ko.

Operatoriai ir darbininkai daug 
vilčių deda į senatoriaus Guffey 
Kongrese įneštą anglies stabili
zacijos bilių, kurį priėmus pa
dėtis žymiai pakryptų gerojon 
pusėn.

VILNIUI VADUOTI S-GOS 
APYGARDŲ ATSTOVŲ 

SUVAŽIAVIMAS

auto- 
kūdi- 
gerk-

DARIAUS-GIRĖNO PAMINKLO STATYBOS 
DARBAS JAU PRADĖTAS

CHICAGO, Ill. — Gegužės 
27-tą buvo galutinai susitarta su 
kontraktoriais ir darbininkais, 
kurie statys Dariaus-Girėno Pa
minklą Marquette Parke, prie 
67-tos ir California Avenue, 
Chicagoj, ir statybos darbas jau 
pradėtas.

Medžiaga paminklo statymui 
bus išimta iš granito kasyklų 
tolimose Minnesotos valstijos 
šiaurėse. Granitas bus ten ant 
vietos fabrikuose supiaustytas į 
tinkamas formas ir nušlifuotas 
sulig arkitekto nurodymų. Gra
nitas bus spalvuotas tamsiomis 
raudonomis ir juodomis spalvo
mis, taip vadinamo “Minnesota 
Rainbow” stiliaus, bet kada jis 
bus nupališuotas, tai spindės, 
kaip stiklas. Pats paminklas bus 
20 pėdų aukščio ir 35 pėdų ilgio. 
Jis stovės ant cementinės estra
dos, kuri bus 40 pėdų platumo ir 
60 pėdų ilgio. Į estradą užlipti 
bus cementiniai trepai. Pačioj 
paminklo viršūnėje bus bronzj- 
nis kamuolis, kuris atvaizduos 
žemę ir parodys Dariaus ir Gi
rėno kelią per Atlantiką. Žemiau 
bus kiti bronzo reliefai, kur bus 
matomi Dariaus ir Girėno vei
dai, Lietuvos Vytis ir Gedimi
no Kryžius. Nakties laiku šie 
visi bronzo reliefai bus apšvies
ti spalvotomis šviesomis. Visas 
paminklo pavidalas bus panašus 
į aeroplaną ir atvaizduos moder
niškomis linijomis aviacijos idė
ją. Vienu žodžiu, bus visiškai 
skirtingo stiliaus paminklas, ne
panašus į paprastus kapinių ak
menis. Tai yra jauno lietuvio 
arkitekto Koncevičiaus kūryba, 
kuris gyvena Chicagoje.

O kiek kainuos tokio pamink
lo pastatymas? Vien granito bus 
sudėta į šį paminklą apie 120,000 
svaru, o cemento ir konkrito dar!

Gegužės 11 d. Kaune įvyko 
VVS apygardų atstovų suvažia
vimas.

Dabar sudaryta 18 VVS apy
gardų. Suvažiavime nedalyvavo 
tik iš vienos apygardos.

Suvažiavimą atidarė naujasis 
VVS pirm. dr. A. Juška. Po to 
buvo centro komiteto praneši
mai.

Apie Vilniaus geležinį fondą 
pranešė prof. kan. F. Kemėšis. 
Per jaunimo surengtą Vilniaus 
pasų vajų buvo surinkta V. G. 
fondui apie 10,000 lt. Norima 
padaryti, kad VGF lėšų pusė 
galėtų būti naudojama būtiniems 
reikalams, o kita pusė būtų ne
liečiama, kaip ligi šiol.

Apygardų atstovai padarė pra
nešimus ir išsitarė dėl S-gos vei
kimo.' Kai kurie atstovai prisi
minė apie tai, kad reikėtų dau
giau informuoti visuomenę apie 
S-gos lėšas, išaiškinti 
nį S-gos veikimą ir kt.

Suvažiavimas nutarė 
taktikos 
Lietuvai 
grąžinti, 
bas turi 
toliau.

Iš visų Vilniaus vadavimo a- 
pygardų geriausiai veikia Aly
taus, Klaipėdos, Šiaulių ir kit.

Suvažiavimas nutarė organi
zuoti apygardų komitetus.

Gegužės 27-tą Aukščiausias 
į Am. Jungtinių Valstybių Teis
mas pripažino, kad NRA kodek
sai (įstatymai) yra prieškonsti- 
tuciniai, ypač tos dalys, kurios 

: apima kodeksų leidimą, pramo
nės tvarkymą, darbo valandų ir 
algų nustatymą ir t. p.

Aukščiausias Teismas taip pat 
pripažino prieškonstituciniu ir 
Frazier-Lemke Aktą, kurs teikė 
farmeriams jų morgičių skoloms 
penkių metų moratoriumą.

Tokie Aukščiausio Teismo 
sprendimai sujaudino adminis
traciją ir Kongresą. NRA vadai 
ir rėmėjai susirūpinę, kaip tą or- ' 
ganizaciją ir kelis šimtus išleis
tų kodeksų išgelbėt nuo likvida
cijos.

Prezidentas Roosevelt sako, 
kad dabar tauta turės pasisakyt, 
ar federalė vyriausybė turi prie
voles ir gales rūpintis šalies na- 
cijonalėmis ekonominėmis pro
blemomis, ar ne.

Prie dabar veikiančios konsti
tucijos, pasirodo, federalė vy
riausybė yra bejėgė tvarkyt la-i 
bai opias ir rimtas problemas. 
Dabar vienas steitas gali spaust, 
kaip tik išmano savo darbinin
kus, palaikyt ilgas darbo valan
das, žemas algas ir kuo aršiau
sias kitas sąlygas ir federalė vy
riausybė neturi teisės kištis ir 
priverst darbdavius laikytis to

kio ar kitokio jos parėdymo. 
Dabar vieno steito bovelnos 
plantatoriai arba anglies opera
toriai gali savotiškai nustatinėt 
darbo sąlygas, produktų kainas, 
tuomi įnešdami nepageidaujamas 
ir žalingas lenktynes dažnai ve
dančias prie bankrotų, uždary
mų kasyklų, dirbtuvių ir prie 
kitokių negerovių.

Kiekviena šalis taikosi prie 
naujų laikų ir jų reikalavimų. 
Negalės to išvengti ir Amerikos 
Jungtinės Valstybės. Kuomet 
pirmieji šios didžios respublikos 
steigėjai rašė jai konstituciją, 
jie labai gerai suprato ir įverti
no anų dienų gyvenimo dvasią 
ir problemas, bet jiems sunku 
buvo aprėpti tas problemas, ku
rios iškilo už šimto ir pusantro’ 
šimto metų. Panašiai, šių die
nų geriausios galvos vargu gali 
numatyt, kokios problemos iš
kils už šimto kito metų ir kaip 
jas prisieis išrišti. Tątj(šių die
nų gyvenimas gyvai reikalauja 
stambių atmainų šalies konstitu
cijoj, ypač reikalauja suteikti 
fėderalei vyriausybei plačių ga- 
lių rūpintis ir tvarkyti visus ša
lies svarbiausius reikalus ir pro
blemas.

Partijų vadai ir spauda rimtai 
svarsto numatomas konstitucijos 
pataisas, kurios galėtų žymiai 
sustiprint federalės vyriausybės 
gales.

MILITARIZMAS SUBANKROTINS EUROPĄ

tolimes-

veikimo
Vilniausnekeisti, nes 

lenkai visvien nemano 
Vilniaus vadavimo dar- 
eiti ta pačia linkme ir

STUDENTŲ IR PROFE- 
SIJONALŲ SEIMAS

tik apie $8,000. Bet yra 
šiam reikalui surinktų pi- 
kurie guli kolonijose, ku- 

dabar Komitetas prašo tuo-

apie kita tiek. Paprastai, tokio 
dydžio paminklas kainuotų apie 
$25,000, jeigu būtų pridėta prie 
kaštų išmokėjimas algų, komiši- 
nų ir kitokių “bizniavų” ekspen- 
sų. Bet Dariaus-Girėno Pamink
lo Komitetui buvo svarbu su
naudoti surinktus pinigus vien 
tik tam tikslui, kuriam jie bu
vo skirti, ir todėl niekam nebu
vo mokama jokių algų arba ki
tokių panašių ekspensų. Tad 
prisilaikant griežtos ekonomijos 
bus galima šį paminklą pastatyti 
už apie $12,000. Komitetas turi 
ižde 
daug 
nigų, 
riuos
jau siųsti Į Dariaus-Girėno Pa
minklo Fondą, žemiau paduotais 
adresais, kad statybos darbas ne
būtų sutrukdytas.

Kontraktoriai yra prižadėję 
visą supiaustytą į formas gra
nitą pristatyti iki liepos 7-tos. 
O statybos darbą žada užbaigti 
iki liepos 28-tos, kada bus ati
dengimo ceremonijos, jeigu bus 
visi pinigai užmokėti už staty
bos darbą.

Tad kiekvieno lietuvio, kuris 
įvertina Dariaus-Girėno žygį, 
prievolė padėt visomis savo spė
komis prižiūrėti, kad visi reika
lingi pinigai būtų prisiųsti ,į Pa
minklo Fondą, o ypatingai yra 
svarbu, kad visi, kurie turi prie 
savęs tam tikslui surinktus pini
gus, juos tuojaus priduotų.

Pinigai privalo būti siunčia
mi: Adv. R. A. Vassale, Dariaus- 
Girėno Paminklo Fondo K-to 
Pirmininkas, 134 N. LaSalle St., 
Chicago, Ill.; arba John Krot- 
kus, Dariaus-Girėno Paminklo 
Fondo K-to Kasininkas, care of 
Metropolitan State Bank, 2201 
W. Cermak Rd., Chicago, Ill.

Olis

“Amerikos Lietuvių Katalikų 
Studentų ir Profesijonalų Są
jungos” Centro Valdyba šiuomi 
praneša, kad “Studentų ir Pro
fesijonalų Seimas” įvyks š. m. 
birželio 27 (ketvirtadienis) ir 28 
d. (penktadienis), Marianapolio 
Kolegijoje, Thompson.

Visi Amerikos lietuviai kata
likai — dvasios vadai — profesi- 
jonalai — studentai(ės) — vi
suomenės
Amerikos lietuvių kolonijose, 
kurie yra susirūpinę mūsų tau
tos ateitimi, yra nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti šiame nepa
prastame 
katalikų 
vime.

Centro
Jonas Balkūnas, Maspeth, L. I., 
N. Y.

Centro Garbės Pirmininkas: 
Leonardas Šimutis, Chicago, Ill.

Centro Pirmininkas: Jonas C. 
Morkūnas, Rochester, N. Y.

vadai ir tt.. . visose

iškilmingame lietuvių
šviesuomenės suvažia-

Dvasios Vadas: Kun.

Gegužės 31-mą Italijos vyriau
sybė pašaukė po 
kareivių, kuriuos 
į Afriką. Tokiu 
kareivių skaitlinė 
000.
(Abisinija) pastaromis dienomis 
vėl žymiai pablogėjo.

ginklu 44,000 
tuojau išsiųs 
būdu išsiųstų 
pasieks 225,-

Santykiai su Ethijopija

Gegužės 31-mą atsistatydino 
Prancūzijos premijero Flandino 
vyriausybė.

Buvęs premijeras reikalavo 
parlamento, kad jam suteiktų 
diktatoriškas gales gelbėt fran
ką nuo susmukimo, tačiau par
lamentas dauguma balsų tokį jo 
reikalavimą atmetė.

Naują koalicinį kabinetą suda
rė Fernard Bouisson, kurs už
ėmė premijero ir vidaus reikalų 
ministerio vietas, užsienio rū
kalų ministeriu pasiliko tas pats 
Pierre Lavai.

Į kabinetą įeina taip pat šie 
svarbesnių partijų lyderiai: Cai- 
laux, Marin, Herriot, maršalas 
Petain.

Prancūzijoj vyriausybės krizis 
prasidėjo su aukso plaukimu į 
užsienį. Tik nuo kovo 29-tos 
iki gegužės 31-mos iš Prancūzi
jos banko ištraukta 13,000,000,-

000 frankų ($858,000,000). Pas
taromis dienomis ištraukimas pa
siekė virš bilijono frankų į die
ną.

Ne vienai Prancūzijai gręsia 
piniginis krizis. Ekspertų nuo
mone, ’Vokietija ir Italija tuoj 
pajusią minėto krizio vaisius.

Vis tai didelio ginklavimosi 
išdavos. Pavyzdin, Prancūzija 
1933 metais militariškiems reika
lams išleido 1,807,000,000 franką, 
o 1934 m. jau 2,273,800,000 fran
kų.

Vokietija, kuri slepia tikrą 
padėtį, daug daugiau išleidžia 
militariškiems reikalams, negu 
prieš pasaulinį karą išleisdavo 
kaizerio valdžia.

Italija birželio mėnesio vidu
ry po ginklu turės virš milijono 
kareivių iš kurių apie trečdalis 
bus išgabenta Afrikon prieš 
Ethijopija-Abisiniją.

J. E. VYSKUPO T. MATULIONIO PAGERBIMAS 
LIETUVOS ATSTOVYBĖJ WASHINGTONE

Dr. M. Bagdonas, Lietuvos 
Charge de Affairs, birželio 29 
d. 7:30 vai. Jo Ekscelencijos 
Vyskupo Matulionio atsilanky
mo proga į Washingtoną, suren
gė Lietuvos Atstovybėj iškil
mingą bankietą.

Šie garbingi svečiai dalyvavo 
tose iškilmėse: Šv. Tėvo Nun
cijus Amerikos Jungt. Valsty
bėms J. E. Arkivyskupas A. G. 
Cicognani, D. D.; Čekoslovaki
jos pasiuntinys Ministeris F. 
Veverka; Amerikos Jungt. Val
stybių Rytinėms Europos šalims 
departamento viršininkas J. M. 
R. Kelley; Albanijos atstovas 
F. Konica; Airijos atstovas M.

Me White; Šv.’ Tėvo Delegato 
i patarėjas Msgr. Vangozzi; A- 
merikos Armijos pulkininkas P. 

i E. Hume (Lietuvos valdžios ap
dovanotas Vyties ordinu); prof. 

! dr. Christopher; prof. dr. Bra- 
i žinskas ir kun. dr. J. B. Kon
čius

Garbingi svečiai,' linksmai ir 
nuoširdžiai pasišnekučiavę, apie 
11 vai vakare geriausioj nuotai
koj išsiskirstė.

Tą pačią dieną Apaštališkas 
Delegatas J. E. Vyskupo Matu
lionio pagerbimui savo villoj 
surengė pietus, kuriuose daly- 

! vavo ir kun. dr. J. B. Končius.
Korespondentas

LUZERNE APSKRITIES TEISMO SPRENDIMAS 
SLA ČARTERIO PATAISŲ REIKALE

Wilkes-Barre, Pa. — Birželio 
1-mą Luzerne apskrities teisė
jas C. D. Coughlin davė nuo
sprendį Lietuvių Susivienymo 
Amerikoje byloje kas link orga
nizacijos čarterio pataisų.

Teisėjo sprendimas leidžia 
kuopų daugumai pasirinkt bile 
vietą savo organizacijos centrui 
(Home Office) Pennsylvanijos 
steito ribose.

Originalis SLA čarteris cen^ 
tro vietą nustatė Plymouth, Pa.,

1908 m. padarytas amendmentas 
į centro vietovę nustatė Wilkes- 
Barre, Pa. Dabartinė Centro 
valdyba reikalavo, kad SLA cen- 

; tras galėtų būt ten, kur organi
zacijos reguliaris seimas laikas 
! nuo laiko nuskirtų. Tačiau tei
sėjas patvarkė, kad centro vie- 

' tą galės parinkti organizacijos 
teisėtų kuopų dauguma. Kitaip 

! sakant, už kurią vietą pasisakys 
dauguma organizacijos kuopų, 
ten turės būti centras (Home 
Office).
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Daniel A. Lord, S. J,

“ŽMOGŽUDYSTE MOKSLO SUOLE”
Vertė BASTŪNAS

(Visos teisės puo paties autoriaus gautos)

J. E. VYSKUPO
MATULIONIO

MARŠRUTAS
LIETUVOS ŽINIOS gįama tiesti. Ji eina iš Paneve-' 

žio stoties ir bus apie 2 kil. Iš 
viso ten bus 3 geležinkelio ša-, 
kęs. __

Fabriko statybos darbus dirba 
. Fabrikas sta-' 

tomas ties Kuršėnais netoli Šiau- 
lių-

Didžiausio trobesio jau pasta- j 
. Kai kurie trobe-1

šiai bus dengti specialia me- SURADO PASLAPTINGĄ 
SKENDUOLĮ

SPARČIAI STATOMAS
CUKRAUS FABRIKAS

Antrasai cukraus fabrikas su-1 
sidės iš 10 įvairiems tikslams 
skiriamų trobesių ir be kita ko apie 300 žmonių. 

į turės milžinišką duobę runkelių 
likučiams suversti.

TIKRINS VALDININKŲ 
ĮSIGYTO TURTO 

ŠALTINIUS

SUSEKTI LIETUVIAMS 
BRANGIŲ PAVEIKSLŲ 

IŠNIEKINTOJAI
Jo Ekscelencija Didž. Gerb. 

Vyskupas T. Matulionis lankys 
šias parapijas bei vietas:

Birželio 9 d. Šv. Kazimiero 
bažnyčioj Pittsburgh, Pa., pas 
kun. M. J. Kazėną, 10:30 A. M., 
o pas kun. Vaišnorą 7:30 P M.

Birželio 11 d. Šv. Kazimiero 
bažnyčioj Vandergrift, Pa., pas 
kun. Joseph, O. S. B.

Birželio 
ap.ylinkęje 
boną.

Birželio
vilo bažnyčioj Homestead, 
pas kun. E. Vasiliauską iš ryto, 
o po piet seimelis Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėj, Pittsburgh, 
Pa.

Birželio 17—22 d. Šv. Pranciš
kaus Vienuolyne.

Birželio 23 d. 3:00 P. M. iš
leistuvių vakarėlis Šv. Kazimie
ro parapijos svetainėj Pitts
burgh, Pa.

Nuolatinis J. E. Vyskupo Ma-

(Tęsinys) l “Na, sakau, paėmiau tą taip
silpną prirodymą ir tiems stu- 

Visi, kai vienas, prieš tikėjimą dentams pakišau. Nei vienas ne- 
“Dieve, duok, kad tik jis būtu galėjo atsakyti, nei vjenag nemo- 

retenybė,” atsiduso kunigas. £«<>• ka>P ‘ssisukt, pasipriešint. 
“Bet, deja! Tokio plauko pro- Galiu čia pridėti, kad nei jus ne- 
fesoriais mūsų universitetai kimš- galėtumėte atsakytu Reikėtų ge
te prikimšti. Šimtus jaunų vyrų ™ filosofo ir neprasto istorijos 
.ir mergaičių pažįstų, kurie lankė ainpvp tą melagystes mazgą is- 
tokių profesorių pamokas. Isto-' narplioti. Aš galėjau atsakyti ir 
rijos profesorius jiems ramiai atsakiau. Kad būtumėte matę, 
aiškina, kad jei Kristus kada ka*P Fe atsiduso ^ir kaip sura- 
nors ir gyveno (kas labai esą 
abejotina). Jis neva buvęs tik 
vienas iš ilgos pranašų (mesijo- 
šių) eilės ir kad Jis i,Lį-dw^, • . ..
jokios bažnyčios neįsteigęs, o ta isdestęs, kaip jis yra dėstęs^ir 
taip vadinama Katalikų Bažny
čia, kuri šeštame šimtmetyje iš-. 
siplėtojo, teisybę pasakius, prą- . -
rado visą savo svarbą ir įtekmę i^ad ]1S teisybę įkalbąs. Zmogzu- 
antroje penkipliktp šimtmečio dyste ■ Tikra žmogžudystė, 
pusėje. Norėčiau grįžti, bet.. .

“Biologijos profesorius mano .<Ar Varnagiri, devynios 
ir mokina, buk neva issiyysti- lybgs jaunu p įr m inu 
mas žmogų pakelia vienu laips- , ka/met savo tikėjimą ,praranda 
mu aukščiau gyvulio ir tuomi,, universitetu suo]uose. Keliolikos A . TT ,
anot jo, Sutvėrėjo reikalingumas universitetų dekanai susirinkę tuliomo adresas Amerikoj: Holy 
ir nemarios, amžinos sielos ir nesenjaj Čikagoje pripažino ir Cross Rectory, Mt. Carmel, Pa. 
kuosos valios galimumas žūsta. ilestav0 ta nelemta moksIo 
,O studentas, kuris nors kiek tų išk6 ima. ir-Raiia; net koktu 
lekcijų supranta, negali nępri- prisipažintii kad tūkstančiai ka- 
eiti prie tos taip aiškios išva
dos, būtent, kad turi sykiu žūti I 
ir dorybės ne tik reikalingumas,1 
bet net ir galimumas. Jeigu esu 
gyvulys ir be liuosos valios, kas 
kaltins ąr peiks mane, jei kaip 
gyvulys ir pasielgsiu. Galiu sa
ve už prasižengimą labai gražiai 
išsiteisinti, nes mano valia ne- 
liuosa ir ne aš jos, bet ji mano 
valdytoja.

“Mokinantis apie žmogaus prie- aš tai labiausia dūmuose,, nes šią 
voles etikos profesorius jiems pačią pypkę buvau užsirūkęs), 
aiškina, kad nėr tikro ir aštraus j iie manęs prašė, kad aš jiems su-, 
skirtumo tarp teisybės ir klai- —— i.,.-: 
dos, tarp gero ir blogo, kad ly
tiška dorybė tai ne kas kita, 
kaip išaukštinimas genties draus
mių ir uždraudimų, kad mote
rystė. kai vežėčios išėjo iš ma
dos, ir kad visas tas tiesos ir 
klaidos klausimas be jokio pa
mato stovi, ir taip pat nepasto
vus, kaip šių dienu drabužių ma
dos. Ano vakaro nuodėmė gali 
tapti rytojaus dorybe.

“Filosofijos profesorius grei
čiausia bedievis ar koks panteis
tas, kurs neva tikį į kokį tenai 
gamtos dievinimą; bet tikėjimas 
ir dorybė — tai jam žodžiai be 
prasmės.

Tai žmogžudystė

“Ką šioks toks vaiko mokslas 
reiškia prieš tokius gudragalvius 
ir mokslinčius, kurie užima aukš
čiausias profesorystes beveik vi
sose mūsų kolegijose? Jie net 
ir patį šėtoną suvedžiotų ir švel
niais argumentais prirodytų, kad 
nėr pragaro, nežiūrint to, kad 
tas nabagas velniukas ir degte 
degtų beklausydamas tų moks- 
liričių lekcijos. Tai skriauda! 
Tai žmpgžudystč mokslo suole! 
Tai tikėjimo ir sičių skerdynė!

“Visai neseniai buvau pakvies
tas kalbėti nemažame katalikų 
studentų susirinkime. Norėda
mas prirodyti reikalingumą gerai 
ir nuodugniai pažinti ir žinoti 
savo tikėjimą, paėmiau vieną 
klausimą, vieną prirodymą, ku
rio klaidos, rodos, spiegte spie
gė, kuris pilnas skylių ir iškrai
pytų faktų ir nerminkyfps isto
rijos, bet kuriuo nevienas pro
fesorius nrirodo ir užtikrina, 
kad krikščionystė yra žiauriau
sias žmonijos neprietelius. Pro
tavimas iškraipytas, istorija su
vedžiota. neteisybėmis ar stačiai 
melais paremta, silpna ir be 
prasmės, bet profesoriaus beveik 
raganiška ir žvilganti išmintis 
sykiu su jo pragariška Bažny
čios neapykanta permaino tą vi
są klausimą, kuris lekcijose kuo 
puikiausiai skamba.

atsakiau. Kad butumete matę,

minimo pragiedruliai jų akyse 
prašvito! Bet, duokim sau, tas 
daktaratais lainsniuotas profeso- 

nieka'dos E‘us Patl Pakišimą jiems bū- 

dėsto devynioms galybėms stu
dentų. Kiek iš jų būtų iš to su
sirinkimo išėję nepersitikrinę,

12—15 d. Dubois ir 
pas kun. M. J. Ur-

16 d. ŠŠ. Petro ir Po- 
Pa.,

NAUJI RAŠTAI
(Atsiųsti paminėti)

7 (talikų studentų šiuose universi-
I tetuose irgi atsisveikina su savo 

" I tikėjimu. Aš pats ne vieną pa- 
1!žįstų.

“Visai neseniai vakarieniavau 
su keturiais, kolegiją užbaigų- j 
siais vyrais; dabar visi neprasti 
advokatai ir daktarai, nei vienas [ 
iš jų niekados nebuvęs kataliku. !m- gegužes mėn. Nr. 5. 
Po vakarienės, kai visi dūmuose 
ir atsiminimuose paskendome (o

"Tiesos Kelias,” religijos, do- 
Iros mokslo ir visuomenės gyve
nimo mėnesinis žurnalas. 1935

Dažnai Lietuvoje išgirstama 
apie įvairius išeikvojimus, arba 
kuriuos nors kitus neteisėtumus. 
Gi išeikvotojai prieš jų negražių 
darbų aikštėn iškėlimą labai pla
čiai gyvena arba ūmai pralobs- 
ta. Per trumpą laiką išdygsta 
puošnūs namai, įsigijami dvarai 
ir tt. Šia proga reikia pažymėti, 
kad Lietuvoje valdininkų algos 
yra nedidelės. Vien iš algos di
desnių turtų sunku įsigyti ir, 
tai gali įsigyti tik taupūs aukš
tesni vaidininkai, gaudami ge
resnius atlyginimus. Bet turtui 
įsigyti reikią ilgesnio laiko, di
delio taupumo ir pan. Dėl stai
ga pralobusių valdininkų Lietu
vos visuomenėje sklinda dideli 
pasipiktinimai, visoki įtarimai.

Šiai negerovei užkirsti kelią, 
dabar yra parengtas tam tikras 
įstatymas. Tuo įstatymu, visi 
nepagal savo uždarbius įsigiju
sieji turtą, turės įrodyti kokio
mis pajamomis jų turtas įgytas. 
Jeigu pasirodytų, kad turtas į- 
gytas nešvariu būdu (imant ky
šius, vagiant valdžios bei visuo
menės turtą ir tt.), tai jis bus 
atimtas valstybės naudai, o jo 
savininkas — patrauktas ątsako- 
mj'bėn. šiuo įstatymu norima 
Lietuvoj galutinai išnaikinti val
dininkų kyšininkavimą ir nesąži
ningumus.

Klaipėda. Klaipėdos krašto po- ----- 
licija šiomis dienomis išaiškino rytos sienos. 
Viešvilės mokyklos Vyties ir 
Prezidento paveikslų išniekinto- džiaga, o kiti raudonom čerpėm ! 
jus. ir skarda. Fabriko dūmtraukis j

Pasirodė, kad išniekintojai bu- turės 90 metr. aukščio. Toks į 
vo: Paul Švedat—20 metų ūki- Į aukštas dūmtraukis statomas tuo 
ninko sūnus, Max Matzat—24 m. ' tikslu, kad geriau durnus trauk- 
amžiaus mėsininkas ir Fritz Sim- tų ir gerintų degimą, nes numa- 
melpfennig------24 metų amžiaus 1 tomą fabriką kūrenti durpėmis,
ūkininko sūnus. Tardomi kalti ! taigi Lietuvos kuru, 
prisipažino. Jie teisinasi buvę Iš kitų statomų trobesių pa
girti, bet tai neatitinka tikre- žymėtina didelė kalkinė. Kalkės 

bus vartojamos iš runkelių skys
timų rūkštims pašalinti. Žalia
vos kalkėms, arba kalkakmenio 

: yra netoliese, Gruzdžių valse, ir 
[kitur. Fabrikas turės ir didelę 
vandentekio stotį, kuri turės tiek
ti vandenį apie 100 litrų per

I sekundę.
Fabrikas turės ir savo geležin-

nybės. Išniekintojai pasodinti in 
kalėjimą. Saugumo policija veda 
kvotą.

DIDELI GAISRAI BIRŽŲ 
APSKRITYJE

"Ateitis,” iliustruotas mėnesi
nis moksleivių žurnalas. Nr. 5, 
gegužės men., 1935 m. Kaunas.

JUDĖJIMAS PER DEMAR
KACIJOS LINIJĄ

grąžinčiau tą ių tikėjimą, kurį 
kolegija iš jų buvo išplėšus. Jie 
orašė manęs Į pusvalandį atitai
syti, atstatyti keturių metų dy
kumos liekanas.

‘■Tavo Jurgutis, Miliuviene, gal Kaunas, 1935 m 
bus priimtas į tą taip aukštą, prie 
šios mados pritaikytą, broliją. 
Rikio universitete. Tavo Onu
tei gal pasiseks laimėti pavasario 
karalaitės sostą, kai Baronaičių 
Vaidelutės Kranto Akademijos 
panelės pins rūtų vainiką ir ap
vainikuos gegužės gražuolę. Ar 
manai toks pasisekimas vertas 
keturių metų kuo žiauriausios už 
savo tikėjimą kovos Tai baisi 
skriauda.

"O jeigu nekurie baigdami tas 
kolegijas išsineša savo tikėjimą . . „ ,.
nepalytėtą ir nesuteptą, tai tik Vienoje, savo prieš, porą dienų 
prirodymas ir patvirtinimas, kad pasisamdytame viešbučio kam- 
jįe nedagirdo ar nesuprato visų bariukyje, rasta be sąmonės be
tų dalyku, kuriuos jie turėjo są- gulinti medicinos studentė, 24 
vo lekcijose išmokti. Jie išsi
gelbėjo ne savo gudrumu ar 
skaistesne išmintimi, bet savo 
nesupratimu ir savo menkesniu se- 
pusėtinumu. Kai kur kartais at
siranda gabesnis studentas, kurs 
atkakliai užsispyręs sau nusista- 
to šitokį pasarįžimą: ‘Atsakyt 
profesoriui į io klausimus atsa
kysiu, kaip jis norėtų, kad at
sakyčiau, bet pats neįtikėsiu.
Bet tai retenybė.”

Miliuvienė sunkiai atsiduso.
“Bet jie_ su tokiais gražiais 

draugais, su tokiomis mandagio
mis draugėmis susidraugauja ir 
su kuo puikiausiomis šeimyno
mis susipažįsta. Visa tai daug 
reiškia gyvenime.”

(Bus daugiau)

"Palmių Pavėsy,” iš tolimųjų 
kraštų “Misijų” apysakos jau
nimui. Parengė T. J. Beleckas, 
S.J. Misijų leidinys Nr. 6. mas mažasis perėjimo susisieki

mas.
Lietuvos ir lenkų sargybos 

praleidžia žmones laukų dar
bams, 
žemes 
linija, 
vargo

Dabar pavasariui atėjus, ati
daromi lauko darbininkams pe
rėjimo punktai prie administra
cijos linijos. Gyventojai, kurie 
turi savo laukų vienoje ir ant
roje administracijos linijos pu
sėje su tam tikrais leidimais ga
li eiti vienon ir kiton pusėn 
laukų dirbti. Per baalndžio mėn. 
gyvumas dar buvo nedidelis, ta
čiau iš vienos ir kitos pusės pe
rėjo jau apie 800 žmonių. Gegu- 

j žes mėn. judėjimas daug dides- 
suotame laiške ji sakosi nusi- , n*s- Jau pirmomis gegužės mėn. 
nuodijanti dėl to, 
linti pasiekti savo 
gydytojo profesijos. O kodėl ji 
pasiekti nebegalinti, ji nenuro
do.

Pagal 1928 metų susitarimą, 
tarp nepriklausomos ir okupuo
tos Lietuvos veikia taip vadina-

Kerštas,” iš toli- 
“Misijų” apysakos 

Parašė A.

"Nelauktas 
mųjų kraštų 
jaunimui.
S. J. Išvertė V. M-tis. “Misijų” 
leidinys Nr. 5. Kaunas, 1935 m.

Huonder, Mat, daugelio ūkininkų 
perkerta administracijos 
Tik žmonės turi daug 

su tais perėjimais.

VIENOJE NUODIJOSI 
KILUSI IŠ LIETUVOS 

STUDENTĖ

Vienos laikraščių pranešimu,

m. amžiaus, Marija P., gimusi 
ir gyvenusi Lietuvoje, Šiauliuo- 

Spėjama, kad ji nusinuodi
jusi morfijum. Policijai adre-

>, kad nebega- dienomis perėjo administracinę 
pasirinktos liniją keli šimtai žmonių.

Iš vienos pusės į kitą pralei
džiami tik tie žmonės, kurie tik
rai žemių turi abejose pusėse.

STUDENTAI! JAUNIME! SPORTININKAI!
VYKIME į LIETUVĄ ŠIĄ VASARĄ

New York. — G.egužės 30-tą 
Gerovės (Welfare) departamen
to ofise trys jaunos suparaližuo- 
tos mergelės ir trys jauni supa- 
raližuoti vyrai buvo paskelbę ba
do streiką. Jie nori iškovot dar
bo dėl 200 Bedarbių Lygos na
rių, taip pat sergančių įvairio
mis kūno ligomis.

LIETUVI-KATALIKE, SKAITYK 
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS

Brangūs tėveliai ir mamytės, 
gražiausia mokslo užbaigimo do
vana jūsų sūnui ar dukteriai — 
kelionė <į Tėvynę LIETUVĄ... 
Jaunimui—gražiausios ir links
miausios atostogos... Visi seni 
ir jauni Amerikos lietuviai nuo- 
širdžįai kviečiami.

“A. L. Kat. Stud, ir Prof. Są
junga” ruošia didelę linksmą 
ekskursiją į Lietuvą šią vasarą 
— Liepos (July) 3 d. švedų- 
Amerikos linijos didžiuoju lai-

Gripsholm.” Daug gražaus 
Taip pat ir

“AMERIKA,” savaitraštis. Leidžia Lietuvių Universalis Biuras, Ine. 
Kaina metams $1.50. 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.

“DRAUGAS,” vienintelis Amerikos lietuvių katalikų dienraštis, išeinąs 
2334 South Oakley Ave., Chicago, 111. Metams $6.00.

“DARBININKAS,” Lietuvių Šv. Juozapo Darbininkų Sąjungos organas, 
išeina du kart į savaitę, 366 W. Broadway, So. Boston, Mass. Metams 
$4.00. Pusmečiui $2.00.

“GARSAS,” LRKSA ąrganas, savaitraštis, 73 E. South Street, Wilkes- 
Barre, Pa. Kaina $2.66 metams.

“LAIVAS,” savaitinis Tėvų Marijonų žurnalas, 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago, Ill. Metams $2.00. ■

“STUDENTŲ ŽODIS,” Am. Liet. K. Studentų organizacijas žurnalas, 
366 W. Broadway, South Boston, Mass. Metams $2.00.

“MOTERŲ DIRVA,” A. L. R. K. Moterų Sąjungos mėnesinis žurnalas, 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Sietams $2.00.

“VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis žurnalas, 4736 So! Wood Street, 
Chicago, Ill. Metams $1.80.

vu 
jaunimo vyksta.
daugelis senesnių—tėvelių, drau
gų, pažįstamų... Iš žymių asme
nų — Jo Malonybė Pralotas M. 
Krušas iš Chicago; prof. F. Ga
linis iš Boston; kun. M. Kemė
šis iš Paterson, N. J.; Vyčių 
centro sekretorė panelė B. Pali- 
liūnaitė; Vyčių valdybos narė 
panelė V. Sinkevičiūtė ir daug 
gražaus jaunimo.

Sportininkai, vykime į Lietu
vą ir aktingai dalyvaukime Lie
tuvos Sporto Olimpijadoje. Vi
si prašomi DABAR kreiptis į 
šio laikraščio redakciją ir gauti 
savo laivakortę. Nelaukite ilgai.

Sudegė 2 Moterys
Gegužės 14 d. Taujėnų mies

telyje, Biržų apskr., ūmai užsi-1 kelio šaką, kuri dabar jau bai- 
degė prekybininko Melnerio dar- | 
žinė. Tuo momentu praeiną šal- ~ '
ti debesys sukėlė stiprų vėją, i 
Ugnis per kelias minutes persi
metė į tvartą, klėtį ir gyvenamus 
namus. Per 10 min. visos Melne- [ 
rio trobos skendo liepsnose. Su- i 
degė 2 gyvenami namai, klėtis, 
tvartas ir daržinė. Klėtyje su
degė 5 tonos 
rių javų. Iš 
vesti gyvulių 
Gyvenamuose 
krautuvė. J~
18,300 litų. [šiek tiek kapitalo. Tačiau jo įl-

Tą pačią dieną Kiemenių kai- gus šimtmečius svetimųjų išvar
ine, Saločių valsčiuje įvyko ki- 1 ginti ir Didžiojo karo nuterioti 
tas gaisras, kuris net pareika- lietuviai (atskiri asmenys) ne- 
ląvp ir žmonių aukų. Staiga už- [ turėjo, 
sidegė Kazio Varnos gyvenama
sis namas, tvartas ir daržinė, i 
kurie yra po vienu stogu. Be- 
gelbėdama iš ugnies vaikus su- į 
degė 80 m. senelė Ona Kudlai- 
tė ir 3 m. Eugenija Varnaitė. 
Išvykus namiškiams anksti ry
tą Pasvalin į turgų, senutė buvo 
palikta prie 3 mažamečių vaikų. 
Trobai užsidegus, 6 m. vaikas iš
bėgo pats, o mažą pusantrų me-1 
tų vaiką senutė suspėjo dar iš- i 
nešti, grįžus gi išnešti 3 metų 
mergaitės, išgelbėti jau neįsten' 
gė ir pati kartu žuvo.

“Minės" laivas plaukdamas Vil
helmo kanalu iš Šilutės į Klai
pėdą pakęliu; Kalviškių kai
mu, Klaipėdos rityje, išplok 
vė lavoną. Laivo įgula tuojau 
painformavo krašto policiją. Bet 
iki ji atvyko, lavonas vėl nu
skendo. Tik antrą kartą plauk
damas laivaš vėl lavoną išplovė. 
Prie lavono rastas ant kaklo už
rištas retežiu apie 35 svarų ce
mento gabalas.

Skenduolis apylinkės gyvento
jams nepažįstamas. Jis yra apie 
45 metų amžiaus. Pas jį jokių 
dokumentų nerasta. Priekulės 
policija paėmė skenduolį aiškin
ti.

AMERIKOS LIETUVIŲ ĮSTEIGTAS FABRIKAS 
IŠAUGO Į MILŽINIŠKĄ ĮMONĘ

linų, 200 centne- 
tvarto nespėta iš- 
— žuvo 4 karvės.
namuose sudegė

Atgavusi nepriklausomybę, 
Lietuva neturėjo savo didesnių 
pramonės įmonių. Veikusieji di
desni fabrikai, daugiausia, buvo 
kitataučių rankose. Lietuviams 
buvo gana sunku eiti į pramo-

Nuostolių padaryta nes sritj. Reikėjo bent pradžiai

sistojo ant tvirtų, jokios kri
zės nepalaužiamų kojų. Joje dar
bo turi keli šimtai darbininkų. 
Fabrikas nesustoja nė dieną nė 
naktį ir darbininkai dirba tri
mis pamainomis per parą. Ne
trukus “Drobė” paleis savo elek
tros 
visą 
Ten 
Tai
lygsta Šiauliams. “Drobė” turi 
gerą vardą ir kaip komercinė 
įstaiga. Tai kultūringa, kas kart 
žengianti pirmyn ir besiplečian
ti pramonės įmonė, kurią įkū
rė ir kurioje įsistiprino Ameri
kos lietuviai.

stotį, kuri elektra apšvies 
Kauno priemiestį -Šančius, 
gyvena apie 25,000 žmonių, 
miestas, kuris beveik pt'i-

Mūsų epochoje viskas yra dirb
tiną : meilė, sviestas, draugišku
mas, kiaušiniai, kaučukas, pa
garba, pienas, būdas, — tik vie
nas dalykas yrą tikrų tikriau
sias, tai krizė.

Laivakortės pigios. Lietuvos vi
za veltui.

Visi į Lietuvą su šia linksma 
gegužine... Juo anksčiau užsi
sakysite savo vietas, juo geres
nes vietas gausite.

Informacijų galite gauti se
kančiose vietose:

Studentų ir Profesijonalų Są
jungos Centras, Marianapolis 
College, Thompson, Conn.

“Amerika,” 423 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

“Darbininkas,” 366 W. Broad
way, So. Boston, Mass.

“Garsas,” 73 Ę. South Street, 
Wilkes-Barre, Pa., arba į vietinį 
laivakorčių agentą.

Ekskursijos organizatorius — 
Rev. J. Vosylius, 2327 W. 23rd 
Place, Chicago, Ill.

Ekskursijos palydovas: Jonas 
C. Morkūnas, “Ą. L. K. Stud, ir 
Prof. Sąjungos” Centro Pirmi
ninkas, 41 Willite Dr., Roches
ter, N. Y.

"Amerikos Liet. Kat. Studen
tų ir Profesijonalų Sąjungos” 
Centro Dvasios Vadas: Kun. Jo
nas Balkūnas, Maspeth, N. Y.

Garbės Pirmininkas: Leonar
das Šimutis, Chicago, Ill.

Be žodžių, mums gyvu pavyz
džiu matomas Kauno priemies
tyje — Šančiuose Amerikos lie
tuvių įsteigtas — “Drobės” fa
brikas. Jis gamina gelumbes ir 

[ kitas apsirengimui reikalingas 
medžiagas. Fabrikas įsteigtas tik 
1925 metais. Kas matė “Drobę” 
pačioje jos veikimo pradžioje 

1 ir kas mato dabar, randa milži
nišką skirtumą. Paėmusi ligi 

' “Drobčls” atsiradimo pradžios 
Lietuvoje dar nežinomą medžia- 

[ gų gamybos sritį, per dešimtį 
metų “Drobė” išaugo į didžiau
sią lietuvišką fabriką visoje Lie
tuvoje.

Kasmet “Drobė” daro milijoni
nes apyvartas, nes jos gaminiais 
nešioja jau beveik pusė Lietu
vos gyventojus. Pats fabrikas at-

Šia proga pažymėtina, kad 
Lietuvoje yra dar daug neišnau
dotų pramonės sričių. Tik pa
minėsime stiklo, įvairių aliejų, 
benzino, gipso, durpių, indų, po
pierių ir daug kitų pramonės ša
kų, kurios dar neišnaudotos ir, 
kurios dar laukia žmonių su ne 
taip dideliu kapitalu. Ir šiose 
srityse Amerikos lietuviams, 
grįžtantiems į Lietuvą ir ma
nantiems čia visiškai apsigy
venti, yra dėkinga, pelninga ir 
turėsianti pasisekimą darbo dir
va.LR.K.S.A. VAJAUS PLANAS

PRANEŠIMAS KUOPOMS, APSKRITIMS IR NARIAMS
----------- \

9. Vajaus rezultatai oficialiai skelbiami 
Susivięnymo organe “Garse,” kaip galima 
dažniausia.

10. Organe skelbiamos konteste daly
vaujančios kuopos, kontesto darbuotojai.

Bendros Taisykles
1. LRKSA naujų narių vajus baigia

mas birželio 30-tą, 1935 m.

2. Narių prirašymo darbą varo kuopų 
agitatoriai-organizatoriai, kuriuos stengia
si pasiskirt kiekviena kuopa ir apskritis 
iš savo veiklesnių narių tarpo; padeda 
apskričių valdybos ir Centras. Centras pri
sideda patarimais, nurodymais.

3. Vajaus metu įsirašantys į Susivieny- 
mą (pomirtinės ir pašalpos skyrius) įsto
jimo nemoka, visas mokestis Centrui mo
ka, kaip nurodo organizacijos taisyklės.

4. Vajaus metu prirašomi nariai nuo 16 
iki 50 metų į suaugusiųjų skyrius ir nuo 
1 metų iki 16 metų į Jaunamečių (vaikų) 
skyrių.

5. Kur tik apystovos leidžia, organi
zuojami Jaunamečių (vaikų) Skyriai.

6. Vajaus konteste už pilnametį narį 
duodama 10 balsų; už jaunametį 5.

7. Naujų kuopų organizatoriams yra 
skiriama specialis atlyginimas, sulig pasi
darbavimo, kurį nustatys Susivięnymo 
Valdyba.

8. Vajaus metu naujai suorganizuotų 
kuopų nariai priskaitomi prie Vajaus kon- 
testo.

Vajaus Dovanos $450.00
Vajaus dovanos skiriamos šiaip: 1) 

$100.00, 2) $75.00, 3) $50.00, 4) $40.00, 5) 
$30.00, 6) $25.00, 7) $20.00, 8) $15.00, pen
kios po $10.00, aštuonios po $5.00 ir dvi 
po $2.50. Viso $450.00.

Už kiek narių bus duodama didžiausia 
ir mažiausia dovanos bus paskelbta vėliaus.

Organizatoriai gauna kreditą tik už 
tuos .narius, kuriuos prirašo. Liudys pa
rašas nario aplikacijoj.

Vajui pasibaigus išleidžiama specialis 
“Garso” numeris, sužymint, kiek kuri kuo
pa yra prirašius vajaus metu narių. Ten 
pat surašoma ir dovanas laimėję agitato- 
riai-organizatoriai.

Pastaba Kuopoms ir Apskritims
Kad kuo daugiau darbuotojų įtraukti į 

darbą, Centro Valdyba prašo kuopų ir aps
kričių iš savo pusės (iždo) skirti dovanas 
savo organizatoriams.

LRKSA. PILDOMAS KOMITETAS
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f LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ i 
| SUSIVIENYMAS AMERIKOJE s
J ** *•
} (Lithuanian R. Catholic Alliance of America) *
5 *
★ 73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa. ¥
■A *
i Laiškai siųsti: P. 0. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711 *
* *
} PILDOMASIS KOMITETAS ¥
į Kun. J. Kasakaitis, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa.
* L. Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. *
* J. Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. *
* J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. 0. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
* V. T. Kvietkauskas, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. J
* J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa. $
A K. A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass. *
į Vincas Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvot., 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa. ¥■
* *
J KONTROLĖS KOMISIJA
* 1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
* 2. Juozas Purickis, P. 0. Box 387, Forest City, Pa.
* 3. Juozas Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhaven, N. Y. i
* . ¥
J STATUTŲ KOMISIJA *
* 1. lurgis Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y. *
J 2. ’etras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.
* 3. Elžbieta Paurazienė, 14030 Wark Ave., Detroit, Mich. *
i ¥

TEISMO KOMISIJA J
* 1. Vladas Palūpis, 133 N. Main St., Pittston, Pa. *
* 2. Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa. J
J 3. Saveras Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa. *
* ŠVIETIMO KOMISIJA *★
* 1. Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y. *
* 2. Tamas Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill. J
* 3. Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. *★
$ LABDARYBĖS KOMISIJA *
* 1. Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y. *
* 2. Juozas češkys, 8 Wood St., Pittston, Pa. _ J
* 3. Vincas Miliauskas, P. O. Box 599, Forest City, Pa.

CONN. LIETUVIŲ IŠVAŽIAVIMAS
IR DAINŲ DIENA

Rengia Lietuvių Romos Katalikų Susivienymo A- 
merikoj, Moterų Sąjungos ir Lietuvių Darbininkų Są
jungos apskritys birželio-June 9, 1935, Maenner Chor 
Park, Orange Ave, West Haven, Conn.

Pradžia 12:00 valandą ryte. Įžanga 25c, vaikams 
iki 10 metų Įžanga veltui, nuo 10 iki 13 metų 10 cen
tų, nuo 13 m. pilna įžanga.

Dainų ir muzikos programą išpildys Šv. Juozapo 
parapijos choras iš Waterburio vad. gerb. varg. A. 
Aleksiui, Šv. Andriejaus parapijos choras iš New 
Britain vad. varg. K. Žalnieraičiui, Šv. Trejybes para
pijos choras iš Hartford vad. gerb. varg. V. Burduliui, 
Šv. Kazimiero parapijos choras iš New Haven vad. 
gerb. varg. V. Stasevičiui.

Dainų ir muzikos programa prasidės 4 vai. po 
pietų.

Taipgi bus lenktynių ir kitokių pamarginimų. Bus 
ir šokiai, kuriems gros Young Melodians orkestras po 
vadovyste N. Aleksio.

Širdingai užkviečia visus Rengimo Komisija.
Kelrodis: Važiuojant iš Hartford, Manchester, New 

Britain reikia važiuoti per New Haven Route No 1 
Boston Post Road iki Milford Turnpike. Privažiavus 
Milford Turnpike reikia važiuoti tiesiai į kalną, kur po 
kairei pusei randasi Maenner Chor Park.

Važiuojant iš Bridgeport ir Milford reikia važiuoti 
Route No. 1 Boston Post Road iki Orange Ave, West 
Haven, kur randasi Maenner Chor Park.

CHICAGO, ILL.

Auksinis Juozo Gurinsko 
Jubiliejus

stratyviai iš susirinkimo išėjo. 
Taip pat teko jam aplankyti
pirmąją Pasaulinę Parodą 1893.

Nors nedaug tais laikais mo
terų ir merginų buvo, bet ir jos 
neatsiliko ir, vadovaujant a. a. 
Onai Gurinskienei, vasario 18, 
1894, įkūrė Šv. Onos draugiją, 
kuriai velionė per 3 metus iždi- 
ninkavo.

Juozas Gurinskas yra LRKSA 
nariu nuo rugpiūčio 3, 1907, per 
ilgus metus buvo pirmininku 99 
kuopos, gi vėliau jis, jo žmona 
a. a. Ona Gurinskienė, kuri iš
buvo LRKSA nare apie 25 me
tus, ir duktė Monika persikėlė į

PAGALBOS FONDAS

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ {SAKYMAI

ĮSAKYMAI IŠRAŠYTA NUO SAUSIO 24, 1935 
IKI VASARIO 27, 1935

36200 Budinas Motiejus, 171 kp., 4 sk. pusė pašalpos už 46 d. 46.00
36201 Urbanavičius Juozas, 172 kp., 4 sk. pašalpa už 15 d. 30.00
36202 Venskūnas Steponas, 215 kp., 2 sk. pašalpa už 29 d... 29.00
36203 Nabažas Jonas, 254 kp., 2 sic. pašalpa už 16 d........... 16.00
36204 Navickas Antanas, 263 kp., 2 sk. pašalpa už 22 d....... 22.00
36205 Vilkas Domininkas, 289 kp., 2 sk. pašalpa už 7 d.......  7.00
36206 Mačiulskis Jonas, 61 kp., 3 sk. pašalpa už 64 d. pilnai,

90 d. puse ............................................................................... 163.50
36207 Popieraitis Antanas, 27 kp., 2 sk. pašalpa už 4 d.

(pašalpa baigta) ................................................................... 4.00
36208 Bučinskienė Katrina, 41 kp., 2 sk. pašalpa už 1 d.

pilnai, 50 d.—puse............................................................... 26.00
36209 Repšis Karalius, 214 kp., 4 sk. pašalpa už 22 d........... 44.00
36210 Drūtis Motiejus, 123 kp., 3 sk. pašalpa iuž 56 d........... 84.00
36211 Lenkauskas Jonas, 30 kp., 4 sk. pašalpa už 63 d.......  126.00
36212 Joseph B. Šaliūnas, Sus-mo dar,b. algos už paskutinę

pusę sausio mėln....................................  229.50
36213 Žarkauskienė Jieva, 24 kp., 4 sk. pusė pašalpos už 16

d. ($16.00) ir 1 sk. pomirtinė už Žarkauską Juozą... 166.00
36214 Mikutienė Viktorija, 161 kp., 1 sk. pomirtinė iuiž a. a.

Mikutį Antaną ..................................................................... 150.00
36215 Petkevičius Juozas, 282 kp., 3 sk. pašalpa už 2 d.

pilnai, 50 d. pusė .................................. 40.50
36216 Slavinskas Pranas, 7 kp, 4 sk. pusė pašalpos už 28 d. 28.00
36217 Pocius Klemensas, 35 kp, 3 sk. pašalpa už 24 d.

/ (4 savaites) ........................................................................... 36.00
36218 Gumuliauskienė Barbora, 151 kp, 2 sk. pašalpa už 120

d. pilnai, 90 d.—pusė (visa pašalpa)................................ 165.00
36219 Kratavičienė Pranė, 171 kp, 2 sk. pašalpa už 45 d... 45.00
36220 Barkštienė Ona, 171 kp, 1 sk. pašalpa už 120 d. pil

nai, 90 d.—pusė (Visa pašalpa).......................................... 82.50
36221 Druiba Jurgis, 177 kp, 4 sk. pašalpa už 22 d. (damo-

kėta pašaipa) ...............................................................  44.00
36222 Oželis Kazys, 247 kp, 4 sk. pašalpa už 12 d. pilnai,

90 d.—pusė (damokėta pašalpa) ...................................... 114.00
36223 Stonienė Juzefą, 271 kp, 2 sk. pašalpa už 95 d........... 95.00
36224 Daukšis Pranas, 212 kp, 4 sk. pusė pašalpos už 6 d.

(visa pašalpa) ....................................................................... 6.00
36225 Kašel'iūnas Juozas, 17 kp, 3 sk. pašalpa iuž 21 d....... 31.50
36226 Leškauskas Boleslovas, 17 kp, 4 sk. pašaipa už 19 d.

(viso 90 d.)............   38.00
36226 Leškauskas Juozas, 17 kp, 3 sk. pašalpa už 36 d....... 54.00
36228 Milašius Pranas, 17 kp, 3 sk. pašalpa už 18 d........... 27.00
36229 Kvetkus T. William, expenses to Harrisburg in the

interest of the LRCA......................................................... 60.00
36230 Zakarauskas Antanas, 17 kp, 2 sk. pusei pašalpos už

26 d............................................................................................. 13.00
36231 Kullbickas Jokūbas, 24 kp, 4 sk. pašalpa už 7 d........... 14.00
36232 Bagdonavičius Marcelius, 24 kp, 4 sk. pusė pašalpos

už 19 d....................................................................................... 19.00
36233 Krutul'ienė Marė, 30 kp, 2 sk. .pašalpa už 15 d........... 15.00
36234 Gabalis Juozas, 39 kp, 1 sk. pašalpa už 30 d............... 15.00
36235 Mikalauskas Jurgis, 80 kp, 3 sk. pašalpa už 4 d.......  6.00
36236 Traigienė Agnes, 90 kp, 4 sk. pašalpa už 35 d....... 70.00
36237 Pikulis Juozas, 114 kp, 4 sk. pašalpa už 4 d.............  8.00
36238 Tamošaitienė Ona,. 164 kp., 2 sk. pusė pašalpos už 9 d. 4.50
36239 Mikuladzienė Barborai, 179 kp, 2 sk. pašalpa už 20 d. 20.00
36240 Moliušis Jonas, Policy No. G. L. 364789 H. A. and I

’ Co. (Brooklyn, N. Y. Property Term 1 y.).............. 109.56
36241 Vencius C. A, Trustee’s Services July 16, 1934 to

January 16, 1935 ................................................................... 50.00
36242 Dr. V. Krikščiūnas, Dr. Kvcit. už peržiūrėjimą blankų 69.95 
3624.7 Oberstas Staniislovas, 209 kp, 2 sk. pašalpa už 1 d.

pilnai, 40 d.—pusė................................................................. 21.00
36244 Bielskis Antanas, 209 kp, 2 sk. pašalpa už 22 d....... 22.00
36245 Tamošiūnas Jonas, 239 kp, 3 sk. pašalpa už 17 d'..... 25.50 
3624'6 Bražinskas Povilas, 284 kp, 2- sk. pašalpa už-16 d..-16.00'

VISI VAŽIUOKIM Į CONN. APSKR.
TRILYPĘ GEGUŽINĘ

Iš gautų pranešimų iš kuopų 
pasirodo, kad visos kolonijos e- 
nergingai ruošiasi prie šios ge
gužinės.

Garsioji lietuvių Waterbury 
kolonija, kur energingai darbuo
jasi gerb. komp. A. Aleksis, J. 
Bernotas, p. Totoraitis ir jaunas 
veikėjas Lusas, sako atvažiuosią 
susiorganizavę, panaudosią visus 
lietuviškus automobilius ir pada
rysią bendrą ekskursiją į gegu
žinę.

Iš Hartfordo, kur , darbuojasi 
LRKSA Conn, apskrities rašti
ninkas A. J. Kaunietis, LDS 

į apskrities pirmininkas J. Mon- 
čiūnas, lyioterų Sąjungos apskr. 
pirm. R. Mončiūnienė, praneša: 
mes neatsiliksim nuo Waterbury, 

I važiuosim automobiliais ir “bus- 
ais;” jei viršminėtų pritruks, 
tai kinkysim žirgus į ūkininkų 
vežimus ir važiuosim visi pasi
linksminti į gegužinę.

Na, ką bekalbėti apie New 
Britain’ą. Ten smarkiai darbuo
jasi LRKSA Conn, apskrities 
pirm. A. Mičiūnas, p. Mičiūnie- 
nė ir visa eilė veikėjų, ir jie sa
ko : nepasiduokim, vyrai ir mo
terys, samdykime gerus ir drū- 

i tus “busus” ir dainuodami va- 
ziuokim į Dainų Dieną.

Iš Ansonia ir Bridgeport lig 
Į šiol da nieko negirdėt, bet aš 
tikiu, kad jie rengiasi iš tikro ir 
mano visiems padaryti suprizą.

Manchester ir Poquonock taip
gi ruošiasi. Kadangi ten žmonės 
yra užimti daugiausia tabako so
dinimu, bet, sako, tą dieną visi 
darbai bus atidėti.

Washington Depot energingai 
darbuojasi A. Krikščiūnas. Iš 
Warehouse Point rašo: mes my
lim lietuviškas dainas ir šokius: 
taigi iš anksto miklinam kojas, 
kad šoksim tai šoksim prie sma
gios lietuviškos muzikos.

Iš Branford gautas praneši
mas, kad visi — seni ir jauni 
nutarė važiuoti Į gegužinę.

Danburio p. P. Žiurinskas sa
iko: Visi vyrai ir moterys gami- 
1 nas naujas “skrybėles,” kad gra- 
jžiai atrodžius gegužinėje.

New Haven’o vietinės koloni
jos veikėjai dirba išsijuosę, kad 
visus svečius, atvykusius į ge
gužinę, maloniai, vaišingai ir 
mandagiai priėmus.

Girdėt, jaunimas visoj apskri
ty rimtai ruošiasi prie šio nepa
prasto įvykio.

Panelės kalba apie naujas suk
neles ir kitus papuošalus, nes 
bus daug jaunimo. Ką gali ži
noti, juk gal kas pasidabot...

Berneliai, kurie turi savo au
tomobilius, tepa ratus ir šveičia, 
kad geriaus atrodytų; sako, tik
rai turėsim progos pamatyti 
daug gražių panelių.

Visi vargoninkai savo chorus 
mokina naujų linksmų ir gražių

Norbertas Aleksis savo Melo
dians orkestrą lavina visokius 
naujus lietuviškus šokius, taip
gi ir amerikoniškų sulig naujau

sios mados.
Tai, broliai sesutės, tėveliai 

močiutės, kiek ten toj geguži
nėj bus linksmumų! Giminės tu
rės progos pasimatyti, kaimynai 

I viens su kitu pasikalbėti, jauni
mas ir turės progos viens su ki
tu susipažinti; visi turėsim pro
gos užmiršti savo vargus ir pa
kvėpuoti tyru oru, pasiklausyti 
linksmų dainelių.

Taigi visi ruoškitės į geguži
nę ir dainų dieną, kuri įvyks 

' birželio-June 9 d. Maenner Chor 
Park, Orange Ave., West Haven, 
Conn. Būsiu ir Aš

ROCHESTER, N. Y.

Vajaus Prakalbos
Gegužės 31-mą, penktadienio 

vakare, Šv. Jurgio parapijos sve
tainėj, J. B. Šaliūnas, LRKSA 
Centro Sekretorius kalbėjo Ro
chester lietuviams apie Susivie
nymo vajaus reikalus. Gražioje 
ir įdomioje kalboje aiškiai nu
švietė daug dalykų apie Susi- 
vienymą, ko daugelis lietuvių 
nežinojo. Jo kalba padarė dide
lį įspūdį į gausingai susirinku
sią publiką, kuri rimtai klausė
si.

Prisirašykime prie Susivieny
mo.. . buvo vakaro obalsis.

Gerb. klebonas J. Bakšys taip 
pat kalbėjo apie Susivienymą ir 
ragino Rochester lietuvius pri- 

I klausyti prie didžiausios ir mi- 
j lijoninio turto lietuvių organi
zacijos, kuri vienintelė tegali su
teikti didelę naudą mūsų Ameri
kos lietuviams pašalpoje.

Jonas C. Morkūnas nušvietė 
Susivienymo reikšmes kiekvienai 
šeimynai ir atskiram asmeniui; 
ragino jaunimą ir visus senus ir 
jaunus priklausyti prie Susivie
nymo.

Taip pat kalbėjo Rochester 
Susivienymo kuopos valdybos 
nariai: J. Jokšas, J. Zubavičius, 
A. Buskas ir kiti. 1 Rochester lietuviai, Susivieny- 
mo vajus baigiasi. Prisirašyki- 

Inie dabar. Nelaukime. Kreipki
mės pas J. Jokšą, Herald Street, 
Rochester, N. Y.

Rochester lietuviai ne tik pri
valėtų, bet ir turėtų priklausyti 
prie garbingo Susivienymo... 

:-----------
CHICAGO, ILL.

(Marquette Park)

LRKSA 163 kp. mėnesinis su
sirinkimas įvyks birželio 16-tą, 
1935, tuojaus po sumos (12:00 
vai.) vieton birželio 9, 1935, iš 
priežasties parapijos piknyko.

■ Piknykas

Juozas Gurinskas
Gegužės 15-tą suėjo lygiai 50 

metų kaip Chicagon atvyko J. Gu
rinskas. Jis atvykęs Chicagon ra
do miestą ir Chicagos lietuvius 
visai kitokiame stovyje, negu 
dabar. Chicaga tada buvo per
pus mažesnė, o lietuvių buvo 
tik mažas būrelis.

Juozas Gurinskas iš Lietuvos 
iškeliavo Šv. Jurgio šventėje, 
balandžio 23 d., o Chicagą pasie
kė gegužės 15, 1885. Kilęs iš 
Pavištaičių k., Vištyčio parap. 
Amerikon vyko atsitarnavęs ca
ro kariuomenėj. Tarnavo Varšu
voj. Šioje tarnyboje vienas di
džiausių surprizų buvo toks: 
kartą prisiėjo pasiduoti į ligo
ninę. Begulint ligoninėj vieną 
dieną prieina prie jo lovos aukš
tas valdininkas ir, pasilenkęs, 
patylomis klausia lietuviškai: 
“Ar tamsta lietuvis?” “Taip, at
sako nustebęs J. Gurinskas. “Aš 

I iš pavardės spėjau, kad tamsta 
turėtum būt lietuvis,” pasakė val
dininkas. Tuomi pasikalbėjimas 
ir baigėsi. Taigi ir anais laikais 
yra buvę lietuvių aukštų valdi
ninkų, apie kuriuos mažai kas 
žinojo.

Grįžęs iš kariuomenės J. Gu
rinskas vedė Oną Zemeliūtę, va
sario 16, 1885 m. Tais pat me
tais, pavasariui išaušus, leidosi 
laimės ieškoti užjūrin. Jam at
vykus Chicagon, kaip tik pasitai
kė blogieji laikai, tuomet ir se
ni gyventojai negalėjo gauti dar
bų, gi ateiviui tiesiai gręsė ba
das. Tat trumpam laikui išvyko 
Į ūkius. Grįžęs atgal gavo dar
bą prie lietuvio Daugėlos, kuris 
turėjo savo rūbų siuvyklą ir ten 
per visą žiemą dirbo už $3.00 į 
savaitę. Vėliau, pramokęs ama
to, dirbo privatinėj dirbtuvėj 
per 14 metų ir 15 metų pas Hart 
Schaffner ir Marx.

1886 m. įkurta Šv. Kazimiero 
Karalaičio dr-ja. Pirmam susi
rinkime įsirašė 30 narių, antram

15-tą kuopą.
šeimyniškas Pokylis

Kaip uolus katalikas, J. Gu- i 
rinskas užsiprašė Šv. Mišias, ku-1 
rias atlaikė J. M. pralotas M. L. 
Krušas. Daugelis parapijonų, į-1 
vertindami J. Gurinsko ilgą dar
buotę parapijos labui, atsilankė 
į tas pamaldas.

Vakare jų namuose, 3347 
Lituanica Avė., įvyko šeimyniš
kas pokylėlis. Jubiliatą pasvei
kinti atsilankė giminės, drau
gai, pažįstami, kaimynai, veikė
jai. Pokyliui šeimininkavo J. 
Gurinsko duktė Monika, plačiai 
žinoma veikėja;

Svečių ir viešnių tarpe buvo 
Jonas P. Evaldas, Kęstučio spul- 
kos raštininkas. Jisai atvyko pa
gerbti savo vedamos spulkos į- 
steigėją. Buvo atsilankęs “Drau
go” redaktorius ir LRKSA Pre
zidentas L. Šimutis su žmona, 
studentas A. P. Stulga, P. Gu
das, J. Garuckas, Kot. Garuckai- 
tė, Kilevičiai, Šimkai, Mažėčiai, 
Paleliūnai, Laurinaičiai, A. Bu
činskas, J. Dimša ir kiti. Jubi
liatas, einantis 73 savo amžiaus 
metus, buvo geroj sveikatoj ir 
džiaugėsi atsilankiusiais svečiais 
ir viešniomis.

Juozas Gurinskas nuo pat pra
džios lietuvių katalikų veikimo 
nuolatai buvo to veikimo avan
garde. Dabar, sulaukęs žilos še

Washington Depot, Conn., 
j 205 kuopa iškėlė minėto fondo 
klausimą jau prieš 'LRKSA pra
ėjusį Seimą ir tą sumanymą pa
davė Seimo apsvarstymui. Tur 
būt, delegatai ir mūsų organiza
cijos veikėjai nedaug kreipė dė- 

Imesio į Pagalbos Fondo reika
lingumą. Dabar laikas pradėti 

j svarstyti šį klausimą, o labiau- 
l šia kuopų susirinkimuose ir aps
kričių suvažiavimuose dalintis 
mintimis: ar mums reikalingas 
tas Fondas, ar būtų galima įvyk- 
dinti.

natvės, džiaugiasi, kad jo dar
buotė išdavė gausių vaisių.

šių metų gegužės 19-tą Conn, 
apskr. suvažiavime 205 kuopa į- 
nešė šį klausima. Suvažiavimas 
jį užgyrė ir pasižadėjo svarsty
ti. Gerb. komp. A. J. Aleksis 
savo kalboje pareiškė, kad mūsų 
organizacijai labiausia reikalin
ga pritraukti kuo daugiausia jau
nimo. Mat, vyresnieji nariai 
nyksta, mažėja visokiais būdais, 
daug persiskyrė su LRKSA dėl 
suvargimo, nebegalėdami toliau 
užsimokėti duoklių.

205 kuopa stato priešaky Pa
galbos Fondą palaikymui vyres
nių ir jaunimo prie Susivieny- 

jmo. Daug jaunųjų sako rašytū- 
si, bet, sako, neturiu nuolatinio 
darbo, negaliu užsimokėti ir lik- 

Isiu išbrauktas.
Turime parodyti jaunimui, 

kad mes norim palaikyti orga- 
i nizaciją ir jaunimą. Nariai su
dėtų nors po 10c., tai per me- 

j tus pasidarytų virš dviejų tūks
tančių dolerių, iš ko būtų gali
ma padėt suvargusiems nariams 
užsimokėti duokles ir palaikyt 
daug narių prie Sus-mo. Kiek
vienas narys geriau sutiktų grą- 

I žinti skolą, negu tapti išbrauk
tu. Nariui mirus, tai skola būtų 
atimama iš jo pomirtinės. Aš 
manau, kad narys, reikalingas 
paskolos, noriau priimtų tokias 
išlygas, negu likti išbrauktu iš 
Sus-mo. Kad narys paėmęs pa
skolą atsisakytų, tai tas nenu
skriaustų Pagalbos Fondo, nes

Linkėtina jubiliatui dar ilgai, I vistiek jo sumokėti pinigai pa
ilgai pagyventi mūsų tarpe. liktų Susivienyme.

Senas Draugas

BALTIMORE, MD.

Vajus Baigiasi—Naudokitės 
Proga

LRKSA vajus baigiasi ir įsi
rašymas už dyką bus tik per 
birželio (June) mėnesį.

Tad nors reguliaris mėnesinis 
susirinkimas būna pirmą sekma
dienį, bet kad duoti progos no
rintiems prisirašyti be įstoji
mo mokesties, tai LRKSA 13-ta 
kuopa turės antrą susirinkimą 
birželio 9 d., tuojaus po sumos.

Žinoma, nebūtų visiems moka
ma, tik tiems, kurie suvargę ir 
kuopų valdybos liudytų apie jų 
padėtį.

Patartina kuopoms svarstyti šį 
sumanymą ir organe “Garse” pa
reikšt savo nuomones.

Al. P. Krikščiūnas

NEKROLOGAI
SCHENECTADY, N. Y.

A. a. Ona Plušnevičienė 
mirė gegužės 18 pas savo seserį 
Simonavičienę,* 7 College Rd.

60 ir kas kart augo. Šiai drau
gijai Juozas Gurinskas iždinin- 
kavo per 14 metų.

Turint draugiją, pradėta svars
tyti apie įkūrimą lietuvių para
pijos ir čia Juozas Gurinskas į- 
dėjo daug darbo su kitais važi
nėdamas ieškoti atatinkamos vie
tos, lankydamas steigiamuosius 
susirinkimus. Susikūrus Šv. Jur
gio parapijai, per ilgus metus 
ėjo trustiso pareigas ir visuo
met aktyviai prisidėdavo prie 
visų jos darbų.

J. Gurinskas, kuriam teko pri
klausyti prie svetimtaučių Pa
skolos ir Taupymo bendrovės, 
pramatydamas, kokią svarbią ro
lę lošia tokia įstaiga išeivijos

Taipgi raštininkas pasiryžęs 
išduoti ir priimti aplikacijas dėl 
naujų kandidatų po antrų šv. 
Mišių, 9:30 tą pačią dieną.

Neatidėliokite, nes paskui bus 
pervėlu, nes tik iki penkiasde
šimt metų galima prisirašyti, o 
kuo senesnis prisirašo, tai bran
giau kainuoja. Tad dabar lai
kas prisirašyti ant 20 metų en
dowment, tai reiškia už 20-ties 
metų atsiimsi apsidraudimo su
mą — du šimtu penkiasdešimt, 
penkis šimtus ar tūkstantį dole
rių ir tada galėsi važiuot vaka- 
cijų į Lietuvą. Raštininkas

Pirmas degtukas padirbtas 1829 
metais.

Mirė sulaukus 60 metų. Ki
lus iš Raudėnų parapijos, Šiau
lių apskr. Į Ameriką atvažiavo 
apie 40 metų atgal ir visą laiką 
gyveno šiame mieste.

Priklausė LRKSA 245 kp. 13 
metų ir Šv. Onos dr-joj.

Palaidota gegužės 21 d. Šv. 
Kryžiaus parapijos kapinėse iš 
Šv. Kryžiaus bažnyčios su gra
žiom ceremonijom. Gerb. kleb. 
kun. Orvidas pasakė gražų pa
mokslą.

Paliko vieną dukterį, dvi se
seris, vieną brolį. Visi draugai 
ir pažįstami paskutinį sykį su
teikė gražų patarnavimą.

Ilsėkis Viešpaties ramybėj!
V. Savickas

tarpe, pasiūlė, kad geriausiai ir 
saugiausiai —- pradėti nuosavą 
lietuvių Paskolos ir Taupymo 
bendrovę arba spulką. Ir kovo 
25, 1897, Įsteigta Kęstučio Pa
skolos ir Taupymo bendrovė, 
kurios pirmuoju pirmininku bu
vo sumanytojas Juozas Gurins
kas ir kurios nariu dabar yra. 
Ši bendrovė išaugo į milijoninę 
įstaigą ir per paskutinius 25 me
tus vedama labai gabaus ir su
manaus raštininko Jono P. E- 
valdo.

Kadangi Juozas Gurinskas vb 
suomet buvo aktyvus, tatgi te
ko jam dalyvauti “Lubelskos 
unijos” susirinkime, kuriame len
kai labai “broliškai” ketino pa
sisavinti lietuvius, bet lietuviai, 
supratę tą “broliškumą” demorį-

^MfeNU©TI
U'CTUMM

a. Giwcrwfi

Parašė P. J U R G Ė L A 
TURINYS: Dariaus ir Gi
rėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per At
lantą. Soldino miško paslap
tis. Žygio atgarsiai pasau
ly. Dariaus ir Girėno nuo 
pelnai aviacijai ir mūsų tau
tai. Poezija apie LITUANI
KĄ. Skridimo rėmėjai ir 
rėmėjų komitetai.

384 pusi, su 86 paveikslais; 
tvirti viršeliai. KAINA $1.50, 

siunčiant paštu $1,65

Reikalaukite:

“GARSAS”
73 E. SOUTH STREET 

Wilkes-Barre, Pa.
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LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
FOREST CITY, Pa. — 2 kuopos 

susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po sumai šv. Antano parapijos 

svetaines kambariuose. Visi na
riai malonėkite susirinkti.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 16-tą dieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Conn. — 11 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos senos mokyk
los kambary, 1:00 vai. po pietų.

CHICAGO, 111. —; 15-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos salėj, 2 vai. po 
pietų.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos mokyklos kam
bary Nr. 3, 1644 Wabansia Ave. 
Visi nariai dalyvauki! ir naujų kan
didatų atsiveskit prisirašymui.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
3 vai. po pietų šv. Pranciškaus para
pijos mokyklos kambary.

MINERS MILLS, Pa. — 25 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj, W. Thomas ir kam
pas Chandler Ave.

MINERSVILLE, Pa. — 27 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi na
riai privalo atsilankyti ir savo duok
les užsimokėti.

ROCKFORD, Ill. — 137 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Petro ir Povilo lietuvių parapijos 
salėj, So. West St. Pradžia 1 vai. 
po pietų.

CARBONDALE, Pa. — 140 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
2 vai., Norkaus salėj.

WESTVILLE, III. — 151 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
parapijos svetainėj.

AURORA, III. — 154-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
t vai. po pietų, kuopos raštininko 
bute, 1336 Superior St., Aurora.

CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 16-tą dieną 
2 vai. po pietų, Gimimo Panelės Švč. 
parapijos svetainėj, 68 ir Washte
naw, Marquette Park.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos salėj tuoj po su
mos.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

CASTLE SHANNON, Pa.—172 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
l vai. po pietų, paprastoj vietoj.

WAUKEGAN, III. — 177 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
po pamaldų, šv. Baltramiejaus para
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. — 178-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Avenue, 
tuojaus po mišių.

IŠPLAUKĖ SKAITLINGA AMERIKOS LIETUVIŲ 
EKSKURSIJA I LIETUVA

Gegužės 25 d. š. m. 4 vai. po 
pietų, Švedų Amerikos Linijos 
moderniškuoju motoriniu laivu 
“GRIPSHOLM,” išplaukė skait
lingiausia šiais metais Amerikos 
lietuvių ekskursija iš New Yorko 
tiesiog Į KLAIPĖDĄ.

Ekskursiją surengė Laivakor
čių Agentų Sąjunga Amerikoje. 
Kartu išplaukė ir “Naujienų” 
rengiama ekskursija.

Motorlaivis “GRIPSHOLM” 
priplauks KLAIPĖDĄ birželio 
5 d. 12 vai. dienos. Iš Klaipė
dos laivas vyks į Helsinki, Suo
miją.

Išlydėti keleivius ir apžiūrėti 
laivą susirinko didelė minia žmo
nių. Sulig priduotų skaitlinių, 
laive buvo svečių apie keturi 
tūkstančiai asmenų. Keleivių iš
plaukė tūkstantis keturi šimtai 
penkios dešimtys, t. y. lietuvių, 
suomių, estų ir švedų. Pirmą 
vietą laive užėmė švedai, antrą 
suomiai ir trečią lietuviai.

Kelionė bus labai įvairi, nes 
kiekvienos tautos atstovaujami 
keleiviai turės įvairius savo tau
tinius—tradicinius vakarus ir ki
tas pramogas susidedančias iš 
dainų, šokių, muziros ir tt.

Antra šiais metais Amerikos 
lietuvių ekskursija Švedų Ame
rikos Linija išplauks tuo pačiu 
motoriniu laivu “GRIPSHOLM” 
liepos 3 d. š. m. Ši ekskursija 
yra rengiama Liet. Laiv. Agentų 
Sąjungos Amerikoje. Ekskursi
ja vyks iš New Yorko per Goth- 
enburgą į KLAIPĖDĄ. Norį da
lyvauti šioje skaitlingoj ir Įvai
rioj ekskursijoj, malonėkite 
kreiptis į bet kurį lietuvį agen
tą, kuris Tamstą pilnai aprūpins 
visais reikalingais dokumentais 
ir laivakorte. Ekskursijos Šve
dų Amerikos Linija’visada būna 
skaitlingos.

Ekskursiją Palydėjęs

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS fSIRAŠYT

Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius katalikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrin
dais. Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių Skyr.ius- I Pilnamečių Skyrių gali įsirašyt nuo 16 iki 
50 metų amžiaus. Norintys įstot į Susivienymą kreipėtės į savo kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą. 
Kiekvienas narys privalo pasiskirt pašalpgavi.

PAVASARINĖ DIETA
DR. JOHN L. RICE,

l Neatidėk ant toliaus, bet šian
dien pradėk lengvesnę dietą, 
pamatysi, kaip sveikata pagerės.

MAHANOY CITY, Pa. — 31 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
parapijos salėj. Pradžia 1 vai. po 
pietų.

ANSONIA, Conn. — 32 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Antano parapijos bažnytinėj salėj 
tuoj po sumai.

McKEES ROCKS,Pa. — 35 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos salėj.

E. ST. LOUIS, III. — 179 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. pa
rapijos salėj, 15-ta ir Bough Ave.

ALLIANCE, Ohio. — 180 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
pas J. Degutis, 503 N. Franklin St.

CHICAGO, III. — 181-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną 
7 vai. vakare, Fuller Park svetainėj, 
46th ir Princeton Ave.

New Yorko Miesto Sveikatos 
Komisijonieri  us

Su žiemos pabaiga beveik kiek
vienas žmogus pradeda vartoti 
lengvesnes drapanas, bet visai 
mažai žmonių kreipia dėmesį į 
savo kūno reikalavimus, visai 
nemąsto, kad jų pilvas irgi rei-

Reikalingas Poilsis
Viena plepi artistė tariasi pas 

gydytoją.
— Nieko blogo — sako gydy

tojas. — Tamstai reikalingas po
ilsis.

— Bet, pone daktare, pažiū
rėkite į mano liežuvį — spiriasi

Age
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

$150
.16
.17
.17
.18
.19
.20
.21
.21
.22
.22
.23
.24
.24
125
.25
.26
.27
.28
.29
.30
.31
.32
.33
.34
.35
.36
.37
.38
.39
.40
.41
.42
.43
.45

NEWARK, N. J. — 36-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po sumos, šv. Jurgio draugijos 
salėje, 180-2 New York Avenue.

HOMESTEAD, Pa. — 38 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuojaus po pamaldų, t. y. 12:30 po 
pietų. '

CICERO, UI. — 48-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-_tą dieną 
1 vai. po pietų. Nariai, įsidėmėkit.

NEW PHILA., Pa. — 51 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuojau po sumai, parapijos svetai
nėj.

PATERSON, N. J. — 65 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
parapijos svetainėj, tuoj po pamaldų, 
kambary, 1 vai. po pietų, 
parapijos salėj.

CHESTER, Pa. —71-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po sumos.

WANAMIE, Pa. — 75-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio_ 9-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, Pa. — 77 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

DU BOIS, Pa. — 78-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

EYNON, Penna. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

CHICAGO, III. — 85-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
2 vai. po pietų, šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėj, 46 ir Wood Sts.

N. S. PITTSBURGH, Pa.—87 kp. 
susirinkimas bus birželio. 9-tą dieną 
V. Jėzaus Dangun Žengimo parapi
jos salėj, tuoj po pamaldų.

WATERBURY, Conn. — 91 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos mokyklos kam
bary, 1 vai. po pietų. Visi nariai at
eikite.

BENTLEYVILLE, Pa. — 92 kp 
susirinkimas bus birželio 16-tą dieną 
po sumos bažnytinėj šv. Luko svetai
nėj.

EASTON, Pa. — 93-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų, šv. Mykolo parapi
jos salėj.

GILBERTON, Pa. — 96 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po mišių, bažnytinėj salėj.

CHICAGO, III. — 100 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
Aušros Vartų parapijos svetainėj 1 
vai. po pietų.

ROCHESTER, N. Y. — 103 kp 
susirinkimas bus birželio 
tuoj po sumos.

NEW BRITAIN, Conn, 
susirinkimas bus birželio 
tuojau po sumos šv. Andriejaus pa
rapijos salėj, kampas Stanley ir 
Church Sts.

BRIDGEVILLE, Pa. — 112 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj, Bridgeville, Pa.

9-tą dieną

— 109 kp. 
9-tą dieną

ELIZABETH, Pa. — 197 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa
lėj, tuojaus po sumai, 1 vai. po pie
tų.

WILSON, Pa. — 215-tos kuopo 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
1:30 vai. po pietų po Nr. 422 Glenn 
6t., Wilson, Pa.

REINERTON, Pa. — 220 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
2 vai. po pietų pas kuopas pirminin
ką Antaną Šmulkštį, 1132 E. Grand 
City, Pas ' - • -c.4n<r -

THROOP, Pa. — 225-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną
1 vai. po pietų, .Vinco Girdžiūno sa
lėj, 208 Boulevard Ave., Throop.

W. HAZLETON, Pa. — 226 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną

PORT WASHINGTON, Wis. 227 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
po sumos, šv. Ambraziejaus pobaž- 
nytinėj svetainėj.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj, po pamaldų.

AMSTERDAM, N. Y. — 243 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE, W. Va.—249 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi
si atsilankykite laiku ir atsiveskite 
naujų narių.

MINDEN, W. Va. — 251 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
M. Frankausko salėj, Oak Hill, W- 
Va. Pradžia 1 vai. po pietų.

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
2 vai. po pietų, Ant. Urbanavičiaus 
name, 3322 Hawley St., Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas ' but birželio 9-tą dieną 
tuoj po sumai, šv. Antano parapijos 
salėj, 25-tos ir Dix gatvių,

MILWAUKEE, Wi»—289 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
jo pamaldų, bažnytinėj salėj.

SPRINGFIELD, III. — 295-tos kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
Malonėkit visi nariai susirinkt ir 
naujų atsivest.

CARBONDALE, Pa.—298 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Visi 
itsilankykite.

PHILADELPHIA, Pa. — 301 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
uoj po pamaldų, šv. Andriejaus pa

rapijos mokyklos 
mon St.

GLASSPORT, 
susirinkimas bus -----
.uojaus po sumos, bažnytinėj salėj, 
po Nr. 433 Iowa Ave.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas bus birželio 14-tą dieną 
8 vai. vakaro P. Šv. Nesiliaujančios 
Pagalbos par. svet. Visi nariai da
lyvauki!.

pacientė.
— Tamsta teisi: jam taip pat 

reikalingas poilsis.

Aras skrenda per valandą 150 
mylių; (balandėlis 40 mylių.

“GARSO” 
SPAUSTUVĖ

t l

val-

šian 
įvai-

kalauja permainos, kad reikalau
ja lengvesnio maisto, negu bu
vo vartojama žiemą.

Mes visi žinome, kaip gerai 
yra padėti sunkius žieminius 
drabužius ir dėvėti lengvesnius, 
bet turime tą patį daryti dėl 
pilvo. Su šiltesnėmis dienomis 
jau privalome vartoti lengves- 
tjjųs svaigius.

Kūnas nereikalauja tiek mais
to pavasarį ir vasarą, kiek rei
kalavo žiemos šaltais mėnesiais. 
Teisybė, daugybė iš mūsų nei 
nepageidaujame sunkesnio 
gio.

Išmintinga šeimininkė 
dien gali vartoti visokias
riausias daržoves, daržovių krau
tuvės jų pilnos. Jeigu negalima 
gauti kitokių žalumynų, tai pa
tys galime rinkti lapienių ir dar 
už dyką. Rabarborai, kopūstai 
ir ridikai labai pigūs ir daug 
žmonių juos mėgsta. Ypatingai 
žali kopūstai, taip valgomi, pil
ni svarbių vitaminų.

Pienas sveikas maistas augu- 
siems ir vaikams. Vaikai priva
lo nors vieną stiklą gerti prie 
kiekvieno valgio. Pieniniai pro
duktai, kaip tai sviestas ir sū
ris irgi turi būti priskaityti prie 
valgio. Pasukos sveikas gėri
mas tiems, kurie tik gali gerti.

Vartokite žalių daržovių — sa
lotą nors sykį į dieną—tai svei
kas valgis. Galima pagaminti 
skoningą salotą iš laktukų, ko
pūstų, lapienių ir kitų žalumy
nų, apdailinkite su tomatėms, 
agurkais, morkoms, ridikais ir 
pan.

Nors sykį į saavitę valgykite 
žuvies. Tas netik įvairina valgį, 
bet teikia kūnui reikalaujamą 
jodą.

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Atlieka Visokius
SPAUDOS DARBUS

Visi Esti Patenkinti 
Švariu Darbu

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuvės.

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

HARRISBURG, III. — 123 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną
1 vai. po pietų, raštininko bute. Na 
riai, teiksitės dalyvauti.

S. S. OMAHA, Nebr. — 128 kp 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną
2 vai. po pietų, šv. Antano parapijos 
mokyklos kambary.

GARY, Indiana — 129-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos svetainėj, 
15-ta ir Linkoln gt.

BROOKLYN, N. Y. — 135 kuopos 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną 
tuoj po sumai,

APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELE
CLASS C, 20 YEAR ENDOWMENT 

Annual and Monthly Basis 
$250.00

CLASS A, WHOLE LIFE 
Monthly Basis 
$500 
.47 
.48 
.50 
.52 
.54

$250 
.25 
.26 
.27 
.28 
.29
.30 
.31 
.32 
.33 
.34
.35 
.36 
.37 
.38 
.39
.40 
.41 
.42 
.43 
.44 
.45
.46 
.47 
.49

.53

.55

.57

.59

.61

.63

.65

.67

.70

.58

.60

.62

.64

.66

.68

.70

.72

.74

.76

.78

.80

.82

.84

.87

.90

.94

.98
1.02
1.06
1.10
1 14
1.18
1.22
1.26
1.30
1.34
1.39

$750 
.71 
.72
.74
.76
.78
.80
.83 
.86 
.89
.92
.95
.98

1.01
1.04
1.07
1.11
1.15
1.19
1.22
1.26
1.30
1.35
1.41
1.47
1.53
1.59
1.65
1.71
1.77
1.83
1.89
1.95
2.02
2.09

$1000 
.93

.97 

.99' 
1.01 
1.04
1.07
1.11
1.15
1.19
1.23
1.27
1.32
1.37
1.42
1.47
1.52
1.57
1.62
1.67
1.73
1.80
1.87
1.95 
2.03 
2.11 
2.19
2.27
2.35
2.43
2.51
2.59 
2.68 
2.78

$2000
1.83
1.85
1.90
1.95
2.00
2.05
2.10
2.15
2.20
2.30
2.35
2.40
2.50
2.60
2.70
2.80
2.90
3.00
3.10
3.20
3.30
3.45
3.60
3.75
3.90
4.05
4.20
4.35
4.50

*•

$1,000.00$500.000
Age
16

Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly
12.33 1.08 22.26 1.96 42.11 3.71

17 12.34 1.08 22.26 1.96 42.16 3.71 T
18 12.36 1.08 22.31 1.96 42.22 3.72 1K

19 12.37 1.08 22.34 1.96 42.27 3.72 j
20 12.39 1.09 22.37 1.97 42.33 3.73 J
21 12.40 1.09 22.40 1.97 42.40 3.73 I
22 12.42 1.09 22.44 1.97 42.47 3.74 JL •v*

23 12.44 1.09 22.47 1.98 42.54 3.75
24 12.46 1.09 22.51 1.98 42,62 3.75
25 12.48 1.09 22.55 1.98 42.70 3.76 T
26 12.50 1.10 22.60 1.99 42.79 3.77
27 12.53 1.10 22.65 1.99 ^2.89 3.78 1r *

28 12.55 1.10 22.70 2.00 42.99 3.79 i
29 12.58 1.10 22.75 2.00 43.10 3.80 C
30 12.61 1.11 22.81 2.01 43.22 3.81 Į
31 12.64 1.11 22.88 2.01 43.35 3.82
32 12.68 1.11 22.95 2.02 43.50 3.83
33 12.72 1.11 23.08 2.02 43.65 3.84 g•

34 12.-76 1.12 23.11 2.03 43.82 3.86 Į
35 12.81 1.12 23.21 2.04 44.01 3.88 K - K

36 12.86 1.13 23.31 2.05 44.22 3.89
37 12.92 1.13 23.43 2.06 44.45 3.91 J3
38 12.98 1.14 23.55 2.07 44.70 3.94 " ' ' f
39 13.05 1.14 23.70 2.08 44.99 3.96 J
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99 Į '
41 13.22 1.16 24.0’3 2.11 45.65 4.02 C
42 13.31 1.17 24.22 2.13 46.04 4.05 į
43 13.42 1.18 24.44 2.15 46.48 4.09 1r tt
44 13.54 1.19 24.68 2.17 46.96 4.11
45 13.68 1.20 24.95 2.19 47.50 4.18- g9 x

46 13.83 1.21 25.25 2.22 48.10 4.24 1
47 14.00 1.23 25.59 2.25 47.77 4.30
48 14.18 1.24 25.96 2.28 49.62 4.36
49 14.39 1.26 26.38 2.32 50.35 4.14 i ■
50 14.62 1.28 26.83 2.36 51.26 4.52 1

L **

60B, 20CLASS
$250.00

YEAR 
$500.000

PAYMENT LIFE 
$1,000.00 

Annual and Monthly Basis
Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly
16 7.52 .66 12.63 1.11 22.85 2.01
17 7.59 .66 12.78 1.12 23.16 2.03
18 7.67 .67 12.94 1.13 23.48 2.06
19 7.76 .68 13.11 1.15 23.81 2.09
20 7.84 .68 13.28 1.16 24.16 2.12
21 7.93 .69 13.46 1.18 24.51 2.15
22 8.02 .70 13.64 1.20 24.88 2.19
23 8.12 .71 13.84 1.21 25.27 2.22
24 8.22 .72 14.04 1.23 25.67 2.26
25 8.32 .73 14.24 1.25 26.08 2.29
26 8.43 .74 14.46 1.27 26.52 2.33
27 8.55 .75 14.69 1.29 26.97 2.37
Z8 8.66 .76 14.92 1.31 27.43 2.41
29 8.78 .77 15.16 1.33 27.92 2.45
30 8.91 .78 15.41 1.35 28.42 2.50
31 9.04 .79 15.68 1.38 28.95 2.55
32 9.18 .80 15.95 1.40 29.50 2.59
33 9.32 .81 16.24 1.42 30.07 2.64
34 9.47 .83 16.54 1.45 30.67 2.70
35 9.63 .84 16.85 1.48 31.29 2.75 •
36 9.79 .86 17.17 1.51 31.94 2.81
37 9.96 .87 17.52 1.54 32.63 2.87
38 10.14 .89 17.87 1.57 33.34 2.93
39 10.33 .90 18.25 1.60 34.09 3’bo
40 10.52 .92 18.64 1.64 34.87 3.07
41 10.73 .94 19.05 1.67 35.70 3.14
42 10.95 .96 19.49 1.71 36.57 3.22
43 11.18 .98 19.95 1.75 37.49 3.30
44 11.42 1.00 20.43 1.80 38.46 3.39
45 11.63 1.02 20.95 1.84 39.49 3.48
46 11.95 1.05 21.49 1.89 40.57 3.57
47 12.23 1.07 22.06 1.94 41.72 3.67
48 12.54 1.10 22.68 1.99 42.95 3.78
49 12.86 1.13 23.32 2.05 44.24 3.90
50 13.21 1.16 24.01 2.11 45.62 4.02

CLASS D, ENDOWMENT AT AGE 
Annual and Monthly Basis 

$250.00 $500.000 $1,000.00
Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly
16 6.47 .56 10.53 .92 18.65 1.64
17 6.58 .57 10.76 .94 19.11 1.68
18 6.70 .58 11.00 .96 19.60 1.72
19 6.83 .60 11.06 .99 20.12 1.77
20 6.97 .61 11.54 1.01 20.32 1.81
21 7.12 .62 11.83 1.04 21.26 1.87
22 7.28 .63 12.15 1.06 21.89 1.92
23 7.44 .65 12.48 1.09 22.55 1.98
24 7.62 .66 12.83 1.12 23.26 2.04
25 7.81 .68 13.21 1.16 24.02 2.11
26 8.01 .70 13.62 1.19 24.83 2.18
27 8.23 .72 14.05 1.23 25.69 2.26
28 8.46 .74 14.51 1.27 26.62 2.34
29 8.71 .76 15.01 1.32 27.61 2.43
30 9.03 .79 15.66 1.37 28.92 2.54
31 9.31 .81 16.22 1.42 30.03 2.64
32 9f61 .84 16.81 1.48 31.22 2.75
33 9.93 .87 17.45 1.53 32.50 2.86
34 10.28 .90 18.15 1.59 33.89 2.98
35 10.,65 ..,93 18.90 1.66 35.40 , 3.1.1
36 11.06 .97 19.72 1.73 37.04 3.26
37 11.51 1.01 20.62 1.81 38.83 3.42
38 12.00 1.05 21.59 1.90 40.78 3.59
39 12.54 1.10 22.67 1.99 42.93 3.78
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašalpa | $3.00 1 6.00 Į 9.00 I 12.00 I
Mokestis menes, j 25č Į 50<t | 750 $1.00 |

ĮSIRAŠYMO MOKESTIS

18.00
$1.50

16 iki 25 metų amžiaus $1.00 
26 iki 36 metų amžiaus $3.00 
Z“ iki 45 metų amžiaus $4.00 
46 iki 50 metų amžiaus $5.00 

Įstojant kartu Apdraudon ir Pašalpon 
viršaus.

Nuo
Nuo
Nuo
Nuo

37
moka $1.00

VAIKŲ APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELES 
Class A

Age at Date of Admission

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
235|250|250I250 
I250l250|250 
250|250 
250

3 4 6
Duration of 
Membership 2
1st to 12 mos $ 34 40 48 58 100 125 150 175 190 200 225 j
1 yr. to 2 yrs. $ 40 48 58 100 125 150 175 190 200 225 2351
2 ” ”3 ” $ 48 58 100 125 150 175 190 200 225 235 250
3 ” ”4 ” $ 58 100 125 150 175 190 200 225 235 250 250
4 ” ”5 ” $100 125 150 175 190 200 225 235 250 250 250
5 ” ”6 ” $125 150 175 190 200 225 235 250 250 250
6 ” ”7 ” $150 175 190 200 225 235 250 250 250
7 ” ”8 ” $175 190 200 225 235 250 250 250
8 ” ”9 ” $190 200 225 235 250 250 250
9 ” ” 10 ” $200 225 235 250 250 250
10’ ”11” $225 235 250 250 250
11’ ”12” $235 250 250 250
12 ’ ” 13 ” $250 250 250
13 ’ ” 14 ” $250 250 • 1

14 ’ ” 15 ” $250

Certifikatai

■! K.&S

y

12 320.00 10.70 .94
13 350.00 10.91 .96
14 • 375.00 11.t 1 .97
15 400.00 1 1.30 .99
16 425.00 11.49 1.01
17 450.00 11.67 1.02
18 500.00

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $250.00
Age at Amts payable Total Dues Age at Entr
death at age of death Annual Monthly

1 $12.00 $4.99 .43
2 17.00 5.09 .44
3 25.00 5.20 .45
4 32.00 5.31 .46
5 40.00 5.42- .47
6 50.00 5.54 .48
7 62.00 5.66 .49
8 80.00 5.78 .51
9 100.00 5.91 52

10 120.00 ♦ 6.02 5 3
11 140.00 6.14 .54
12 160.00 6.25 r» r>
13 175.00 6.36 ’56
14 187.00 6.46 .56
15 200.00 6.55 .57
16 212.00 6.65 .58
17 225.00 6.74 .59
18 250.00

kambary, 1123 Le-

New York. — Gegužės 
prie East 21-st St. ir First 
Manhattan, trijų aukštų 
sprogo asphalto tankas.

Pa. — 306 kuopo- 
birželio 9-tą dieną

29-tą 
Avė., 
name 
Apie

“GARSAS”
EAST SOUTH STREET 

(P. O. Box 32) 
WILKES-BARRE, PA.

SENOJI TĖVYNĖJUS LAUKIA
Aplankykite savo gimtinį kraštą

S

BROOKLYN, N. Y.

LRKSA 135 kp. šaukiamas su
sirinkimas birželio 9-tą tuoj po 
sumai Panelės Švč. Apreiškimo 
parapijos salėj. Visų dalyvavi
mas būtinas, nes yra svarbus 
reikalas. 135 kp. valdyba

s birželio y-tą dieną žrn|į-n-fil sužeistu: 
parapijos mokykloje"- --

Greičiausia kelione i Lietuvą

Bremen - Enrepa
Cksprcsinis traukinys laukia prie 
laivo Bremerhavene ir užtikrina 
patogų nuvykimą Į KLAIPĖDĄ.

Auba keliaukite populiariais 
ekspresiniais laivais

DEUTSCHLAND 
HAMBURG 
NEW YORK

ALBERT BALUN
Patogus susisiekimas gėležinkeliais 

iš Hamburgo
Informacijų klauskit pas Vietinį 

Agentą arba
HAMBURG-AHOIW UBE 
NORTH GERMAN LLOYD

Klases B Narystės
ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $1000.00

Age at Amts payable Total Dues: Age at Entr
death at age of death Annual Monthly

1 $50.00 $14.53 $1.27
2 70.00 14.94 1.31
3 100.00 15.38 1.35
4 130.00 15.82 1.39
5 160.00 16.27 • 1.43
6 200.00 16.75 1.47
7 . 250.00 17.23 1.51
8 320.00 17.72 1.56
9 400.00 18.21 1.60

10 480.00 18.68 1.64
11 560.00 19.15 1.68
12 640.00 19.59 1.72
13 700.00 20.01 1.76
14 750.00 20.41 1.79
15 800.00 20.80 1.83
16 850.00 21.17 1.86
17 900.00 21.54 , 1.89
18 1000.00

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $500.00
Age at 
death 

1 
2 
3 
4

6
7
8

Amts payable Total Dues Age at Entry
at age of death Annual Monthly

$25.00 .$8.! 7 .71'
35.00 8.37 .73
50.00 8.59 .75
65.00 8.81 .77
80.00 9.04 .79

100.00 9.28 .81
125.00 9.52 .83 gos
160.00 9.76 .86 tus
200.00 10.01 .88 dai, 

gain240.00 10.24 .90
280.00 10.48 .92 veli:

10
11
Susivienymas rūpinasi 

bes Fondą. Rūpinasi narių , ___ _____
teikia organizacijos narių veikimo ir pasaulines'

našlių, našlaičių ir 
ir apskritai lietuvių

nariai priklausantys Klasėj B moka apsau- 
amžiaus me-

Visi 
mėnesines ir metines duokles pagal 
narystei! įstojimo laiku. Apsaugos ir Lėšų Fon- 
ir užvadinimas “Ultimate Amount” liečia sumas 

įtinai išmokamas suėjus 18 metų amžiaus arba 
iu atsitikime mirties.

pavargusių narių likimu ir del to turi įsteigęs Labdary- 
išeivių švietimu, dėl to leidžia organą “Garsą,” kuris 
žinias bei naudingus skaitymus.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 32 (73 E. South Str.), Wilkes-Barre, Pa

5
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LIETUVIŠKI 
BONAI

Mes mokame aukščiausias 
mark e to kainas. Neparduok 
pirm negu pasiteirausit pas 
mus. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

50 Broadway New York

KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE

“GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ 

KNYGŲ BEI GAIDŲ

WATERBURY, CONN. ™lstija mi“T° me“, sav°isi MT. CARMEL, PA.kūrimo sukaktuves.

Gražiai Paminėjo 
Motinos Dieną

Nebuvo tos kolonijos, kuri ko- 
kiu nors būdu nebūtų minėjus n 
tą visų brangią Motinos Dienos | 
šventę.

Waterburis irgi nepasiliko.
Vietinė Vyčių 7-ta kuopa ypa-, 

tingai didžiuojasi savo dvyliktu j 
metiniu apvaikščiojimu šios di
delės šventės, nes Motinos Die- 1 
na tai svarbiausia Vyčių metinė 
šventė.

Šių metų iškilmės buvo nepa
prastos, nes šiemet Vyčiai ir abū 
parapijos chorai bendrai šventė.

Gražiai gyvom gėlėm pasipuo
šęs jaunimas susirinko anksti 
rytą mokyklos auditorijoj ir 

,................  , ._ ,, , gerb. dvasios vado kun. J. Va-Keleivaai išplauks is Stockholmo 6 . . . . J
nauju modernišku laivu “MARIE- lantiejui vadovaujant su proce- 
HOLM,” per Baltijos jūrą i KLAI- sjja suėjo į bažnyčia maldingai 
PĖDĄ. Keliones laikas 24 valandos. ; . __.v. ‘ ■ ■■ ..

Ekskursija užgirta Lietuvių Lai- išklausyti Šv. Mišių ir priimti 
vakorčių Agentų Sąjungos Ameriko- §V. Komuniją UŽ SaVO brangias 

gyvas ar mirusias motinėles.
Specialę bažnyčioj muzikalę 

programą parūpino gerb. vargo
ninkas A. Aleksis. Labai atatin
kamą pamokslą pasakė dienos 
gerb. svečias kalbėtojas kun. Juo-!

EKSKURSIJOS

ŠVEDU AMERIKOS LINIJA
Amerikos Lietuvių Katalikų 
Studentų ir Profesijonalų 

Sąjungos
EKSKURSIJA
Moderniškuoj’u Motorlaiviu
“G R I P S H O L M”

Išplaukia iš New Yorko
Liepos-July 3, 1935
Per Gothenburgą, Švediją

Ekskursiją lydės: Sąjungos centro 
pirmininkas, Jonas K. Morkūnas, Ro
chester, N. Y. ir sąjungos centro dva
sios vadas kun. J. Balkūnas, Mas- 
peth, N. Y.

Norį dalyvauti šioje ekskursijoje, 
malonėkite kreiptis: Rev. J. Vosy
lius, 2327 W. 23rd Pl., Chicago, Ill.; 
Mr. John C. Morkūnas, 41 Willite 
Dr., Rochester, N. Y.; Marianapolis 
College, Thompson, Conn.; “Garsas,” 
73 E. South St.. Wilkes-Barre, Pa. 
arba į vietini laivakorčių agentą.

Swedish American Line
21 State Street, New York, N. Y.

Waterbury piliečiai ypatingu 
būdu paminės tas sukaktuves. 
Jie prįę Chase Park bulvaro, kur 
gyvena daug lietuvių, statys se
nųjų laikų Town Hall (rotušę) 
ir svetimtaučių namus, kaip tai 
rusų, italų, lenkų, vokiečių, lie- * 
tuviu ir kitų. J.

Lietuviai jau turėjo bendras \... 
visų draugijų sueigas (susirin
kimus) ir i 
viską namelį. Tai darys mums 
garbės, nes liepos 4 (Fourth of 
July) waterburieciai turės di
deles iškilmes. Miesto majoras 
ir Conn, valstybės leitenantas 
gubernatorius man sakė, kad jau 
pakvietęs dalyvauti patį Ameri
kos Prezidentą Rooseveltą. Tai 
lauksime ir matysime, kaip ant 
to graažus kalno atrodys lietu
vių “stubelė” ir įvairumai. Lie
tuviai pavedė tuo reikalu rūpin
tis mūsų geram draugui Jonui inigams ir seserims kazimierie- 
Bendleriui, mūsų vieninteliam į tems už pasidarbavimą tų iškil- 
lietuviui aldermonui.

Sutvirtinimo Sakramentas
Šv. Kryžiaus lietuvių katalikų 

bažnyčioj gegužės 19-tą, 3 vai. 
po pietų, Jo Ekscelencija Vys
kupas T. Matulionis suteikė Su
tvirtinimo Sakramentą dėl 188 

,asmenų; jų tarpe buvo mokyk- 
į los vaikučiai tarp 5-15 metų am
žiaus ir nemažas skaičius suau- įju ounLao touoiiiu- ; ’ . _

_ . . igusiu ir senu žmonių priėmė tąnutarė steigti lietu- " , ‘ ‘ ‘■ sakramentą.
Seni ir jauni labai džiaugėsi, 

kad turėjo progos priimti Su
tvirtinimo Sakramentą iš savo 
lietuvio vyskupo. Jo Ekscelen
cija pasakė gimtąja lietuvių kal
ba labai gražų pamokslą. Tas jo 
atsilankymas paliks žmonių min
ty ilgiems laikams.

Klebonas kun. dr. J. B. Kon
čius pareiškė padėkos Jo Eksce
lencijai Vyskupui, svečiams ku-

i DIEVE, PASIGAILĖK | 
I . .. MŪSŲ ■
| KARAS! XX AMŽIAUS KARAS j 

ant žemes, ore, jūrose.
Durtuvų grumtynės, nuodin- | 

" gi gazai, lėktuvų pašovimas, 1 
U artilerijos griausmai, žmonių i 
B susprogdinimas ir kitos oro i 
i baisybės vaizdai aprašyta W. f 
| T. Scanlon’o parašytoje ir į 
5 1-ja premija Amerikoje ap- ’ 
į dovanotoje karo apysakoje | 
g “D IE V E, PASIGAILĖK 1 
G MŪSŲ” (God, have mercy b 
t on us!) 400 pusi. Gražūs, i 
f tvirti apdarai. Kaina tik$1.0C 
| su persiuntimu. Pinigines | 

perlaidas (money order) ir f
I savo adresus siųskit: į

“GARSAS,”
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. a

Šy. Vardo dr-jos metinė 
bendra komunija 

ir pusryčiai
Gegužės 26 buvo metinė Šv. 

zas Vaškevičius iš Marianapolis j Vardo draugijos bendra Komu- 
kolegijos, kuris taip pat įdomiai j nija. Po Mišių, kuriose lankėsi 
ir maloniai pakalbėjo ir laike i iki 200 Šv. Vardo dr-jos narių, 
pusryčių ir vakaro parengime.

Po pamaldų visi su savo ma
mytėm nuėjo linksmai bendrai 
papusryčiauti gražiojoj parapi
jos auditorijoj. Gėrėjosi ska
niais užkandžiais, maloniom dai
nelėm ir gražiom kalbom. Solo 
jausmingai padainavo p-lė Mar
celė Andrikis — “Augau Pas atsisveikinimas buvo kuklus. Kai 
Močiutę,” o Petras Lazauskas — kurie waterburieciai atsisveikino 
“Mano Motinėlė.” Kalbėjo gerb. | prje laivo. Gerb. klebonas va- 
kun. J. Valantiejus, kun. E. Gra- 'žiuoja savo tėvynėn savo svei- 
deckis, kun. J. Kripas, šerifas J. katą sustiprinti. Tai patarė jo 
Janušaitis, advokatai C. Balan- < vyskupas, nes pereitą vasarą tu- 
da ir J. Ališauskas, Vyčių pirm, rėjo sunkią operaciją. Kai kurie 
J. Kupstas, komp. A. Aleksis iri jo prietęliai išpirko jam laiva- 
kun. J. Vaškevičius.

į visi ėjo salėn pusryčiauti ir pa
siklausyti gražios ir turiningos 
programos.

Gerb. Klebonas Išvyko 
Tėvynėn-Lietuvon

Gegužės 25 mūsų visų gerbia
mas ir mylimas klebonas kun. J. 
Valantiejus išvyko Lietuvon. Jo ■

į kortę ir pinigais finansuoja jo 
Vakare 7-tą vai. įvyko milži- kelionę.

vado-

A. L. R. K. VARGONINKŲ 
SĄ-GOS VALDYBA

Dvasios Vadas—Kun. J. Simonaitis,
211 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.
2225 So. Irving Ave., Chicago, Hi. 

Pirmininkas—J. Brazaitis, 
Vice Pirm.—A. Stanšauskas,

159 New York Ave., Newark, N. J. 
Raštininkas—N. Kulys,

1619 N. Damen Ave., Chicago, Ill. 
Iždininkas—R. Janušauskas,

2259 W. 107th St., Chicago, Hl. 
Knygini—J. Brundza,

54 Havemayer St., Brooklyn. N. Y,

UŽDIRBK IKI $200 
Į MĖNESĮ

Būk mūsų įgaliotiniu savo apielin- 
kėj dėl išimtinos išdirbystės uni
formų, “overalls,” ųšvarkų (jack
ets), kojinių, marškinių, kepurių. 
Skelbimai pagaminti. Kiekviena 
biznio proga. Pardavėjais priima
mi tik angliškai kalbantieji. Pri- 
rengimas veltui. The Master Uni
form Co., Ligonier, Ind.

Anglų Diplomatas Lietuvai 
— Kompozitorius

Anglijos atstovas Lietuvai To
mas Preston parašė gražų bale
tą “Nykštukas-granadierius,” ku
ris gegužės pradžioje buvo pa
statytas Kaune., valstybės teatre. 
Diplomatas - kompozitorius' ta
progai gavo daug sveikinimų. Pa
žymėtina, kad Tomas Prestonas 
muzikois mokėlsi Kauno konser
vatorijoje pas prof. J. Kamavir 
čių.

niškas teatras-koncertas 
vaujant kompozitoriui A. Alek- ima gabus ir energingas jaunas 
siui.

Suvaidinta linksma trijų aktų ' deckas. Jam padeda vikaras ku- 
komedija “Daktaras iš Prievar-i nigas Kripas ir vienas kunigas 
tos.”. Svarbiausios rolės buvo Ed
mundo Jenušaičio ir Marės Ado- 
maitės, kurias geriau suvaidinti 
vargu kas galėtų. Labai gerai 
vaidino ir E. Baniūtė, A. Račas, 
J. Kupstas, P. Lazauskas, A. 
Stokniūtė, P. Kauneckis, K. Ka- 
rinauskas, J. Ambrozaitis ir A. 
Satkūnas. Pertraukose buvo so
lo dainų, “accordion” pagrojo M. 
Beikeriūtė, A. Aleksaitis ir J.
Vitas paskambino “banjo.”

Svarbiausia programos dalis 
' tai buvo pirmutinis scenoj pasi
rodymas naujai suorganizuoto 
Lithuanian Little Symphony or
kestro vad. A. Aleksiui. Giliau- 
sį įspūdį padarė tokis didelis 

Į gražaus lietuviško jaunimo skai- 
į čius savo malonia išvaizda ir di
deliais muzikališkais gabumais. 
Grojo vien tik gražią lietuvišką 
muziką. Publika reikalavo dau
giau groti, šį garbingą būrelį 
sudaro V. Skystimas, E. Janu- 
šaitis, A. Valuckaitė, A. Ulins- 
kas, J. Gurklis, Lilija Pukins- 
kaitė, J. Šiugždinis, J. Vilčiaus- 
kas, L. Brooks, A. Jaruševičia, 
E. Sambriskis, J. Šiugždinis, V. 
Klimas ir N. Aleksis. Dar dau- 

j giau žada prisirašyti.
Sekė įvairūs šokiai, kuriems 

grojo gabus ir populiarus Nor
berto Aleksio Melodians orkes
tras.

Girdėjau, kad birželio 9-tą vėl 
turėsime progos išgirsti Lith
uanian Little Symphony orkes
trą svarbiame Conn, valstijos lie
tuvių suvažiavime, kuris bus 
New Haven, Conn. .

Valio, Vyčiai ir brangusis lie
tuviškas jaunimas! Tiesa

Connecticut 300 Metų 
Sukaktuvės ir Mes

Šią vasarą, ypatingai šiais me
tais, bendrai visa Connecticut

Tuo tarpu klebono vietą už-

į darbuotojas kun. Edvardas Gra- 
deckas. Tam nadeda vikaras ku-

profesorius marijonas iš Maria- 
napolio.

Pirmasis Parapijos 
Piknykas

Bus birželio-June 23 Linden 
Park, Union City, kur randasi 
lietuvių gražus ir waterburie- 
čiams tinkamas prieinamas dar
želis. Visi ir visos dalyvaukit 
ir paremkit savo parapiją.

Pirmoji Komunija
Apie 70-80 vaikučių priėmė 

pirmą kartą savo Viešpatį perei
tą sekmadienį, gegužės 26. Tai 
buvo graži dienelė ir garbinga 
Waterburio lietuvių gyvenime.

Studentų Šokiai
Buvo gegužės 25 vakare šv. 

Juozapo parapijos naujoj salėj. 
Susirinko beveik tūkstantinė mi
nia pašokti ir linksmai pažaisti. 
Visi bei visos, kiek man teko 
matyti ir girdėti, turėjo linksmą 
ir gražų “good time.”

Grojo Young Melodians or
kestras (visi lietuviai vaikinai) 
vadovaujant Norbertui Aleksiui. 
Reikia čia pasakyti viešai, kad 
tas orkestras (arba Radio Or
chestras) yra padaręs nepapras
tos pažangos muzikoje.

Šokiuose dalyvavo lietuvių iš 
Ansonijos, New Britain, Hart
ford, Bristol ir tt. Vienu žo
džiu, šie šokiai buvo kuo sėk
mingiausi. Valio studentai-tės!

mių proga.

Vakarėlis Jo Eks. Vyskupui 
Matulioniui Pagerbti

Gegužės 22-rą mokyklos salėj 
įvyko labai gražus vakarėlis J. 
E. Vyskupo T. Matulioniui pa
gerbti ; tą vakarėlį surengė pa
rapijinės mokyklos mokytojos 
gerb. Šv. Kazimiero Seserys.

Programa buvo tokia:

"Pasveikinimas”
Raslavičius.
“Pagerbkime ir 
kalelis, išpildė 
riaus mokiniai.
“Paukšteliai Mieli,” daina, 
2-ro ir ,3-čįo skyr. mokiniai, j 
“Geismai ir Svajonės” — M.
Petrausko — 4-to skyriaus 
mergaitės.
“Kristaus Karžygi,” eilės— 
5-to ir 6-to skyriaus moki
niai. ’

7. Dovanų įteikimas.
“Tenai Širdis Mane Trau
kia,” operetė, išpildė mo
kyklos mergaitės.

9. J. E. Vyskupo T. Matulio
nio kalba.

Programos vedėju buvo gerb. 
klebonas kun. dr. J. Končius.

Vaikučių gražūs pastatymai ir 
jų skambantieji malonūs balsai 
žavėjo atsilankiusius. Ypač ge
rai atliko savo roles operetės 
mergaitės; kai kurios iš jų sulo
šė artistiškai pilnoj to žodžio 
prasmėj.

Dalyvavo daug svečių lietuvių 
kunigų.

J. E. Vyskupas Matulionis sa
vo kalboj išdėstė katalikiškų pa
rapijinių mokyklų, lietuvaičių se- 
sučių-vienuolių vedamų, svarbą; 
jis dėkojo vietos klebonui, sės. 
kazimierietėms už surengimą tos 
gražios programos ir už įteiktas 
dovanas.

1.

2.

3.

4.

5.

8.

Čaplino Skrybėlė
Žymaus skrybėlių fabrikantas 

visame New Yorke išklijavo to
kio turinio plakatus:

— Čaplinas nešioja tik mano 
skrybėles!

Fabrikanto konkurentas pla
kato apačioj prirašė:

— Ir dėlto visas pasaulis iš jo 
juokiasi.

Vincas Šeigis, Astranskas, dr. 
Mikolainis, ir garbės kalbėtojas 
Stasys Jesukevičius iš Thomp
sonville, Conn.

Prie progos per šią vakarienę 
buvo suteikta Onai Slivkaitei 
(kuri išlaimėjo Spelling Bee 
kontestą) dovanėlė. Valio, lietu
viai vyrai ir vaikinai!

Lietuviškos Vedybos
I
i Šiomis dienomis lietuvių baž
nyčioje susituokė graži lietuvių 
porelė — Felicija Plikūnaitė ir 
Jurgis Rucevičius. Šliūbą davė 
jos brolis kunigas Antanas Pli- 
kūnas, kuris dabar darbuojasi 
Beaufort, So. Carolina. Jam asis
tavo kunigai Mihalek ir Kripas. 
Linkime naujai lietuviškai po- ! 
relei laimingos kloties ir gra- I 
žaus sugyvenimo.

* * *
Kunigas Ambotas, Hartfordo , 

lietuvių klebonas, kuris neseniai | 
išvažiavo Lietuvon, gavo nuo 
Lietuvos valdžios Gedimino 3 , 
ordino laipsnį su medaliu ir di- i 
plomu. Seikiname užsitarnautos 
garbės kleboną!

BALTIMORE MD
Pirmoji parapijos gegužinė

I vyko gegužės 19 d. gražiam 
I Arion Parke. Žmonių buvo 

_  Adolfas daug, visi gėrėjos keptų žuvų ir 
“krebsų sriubos” gardumu. Šei- 

. mininkai — vyrai, moterys ir 
merginos — išsijuosę dirbo. Ne
galima apleisti nepažymėjus, kad 
iš visų, rodos, daugiausia dirbo 

’ \ didž. gerb. kun. dr. L. Mendelis, 
' kuris netik visokius bilietus par- 
, davinėjo, ragino žmones prie vi- 
* so to, bet pats net ir nešė, pri
statinėjo stalams užsakytus val
gius bei gėrimus.

* * *
Šios kolonijos pasižymėjusi 

smuikininkė slaugė J. Danieliū
tė su savo mamyte birželio 5 d. 
sėdo laivan “Stuttgart,” kuris 
plaukia tiesiog į Klaipėdą. My
limos parapijietės mano Lietu
voj būti apie 4 mėnesius, žada 
aplankyti Kauną, Palangą, Vil
nių ir kitas žymesnes tėvynės 
vietas.

mes, vei 
1-mo !

HARTFORD, CONN
Conn. Lietuvių Katalikų 

Jaunimo Bankietas
Milžiniška visos Conn, valsty

bės lietuvių katalikų jaunimo 
draugija arba CLC turėjo savo 
metinį (viętory) bankietą Hotel 
Bond salėj, Hartford, Conn., ge
gužės 18-tą. Susirinko iki 200 
jaunimo. Visi bei visos turėjo 
gerą laiką. Buvo ir kalbų, ku
rias sakė kunigai Ražaitis ir 
Gradeckas, aldermonas Haggard 
ir p. Rogers. Dalyvavo ir spel
ling Bee kontesto laimėtoja lie
tuvaitė Ona Slivkaitė. Vakaro 
vedėjas buvo Mašiotukas.

Parapijos Vyrų Klubas
Šį klubą įsteigė kun. Gradec

kas ir dabar jis turi iki 150 na
rių. Gegužės 23 mokyklos sa
lėj buvo klubo metinis vakaras. 
Turėjo vakarienę ir gražią pro
gramą. Vakaro vedėjas buvo ku
nigas Kripas iš Waterbury. Kal
bėjo kun. Ražaitis, Kaz. Šimkus,

!

* * *
Dainininke Agnes Yarrow iš 

Plymouth, Pa., ir p-lė Kundrec- 
kaitė (Lųzerne, Pa., liet, parap. 
klebono kun. Kundrecko sesu
tė) apie savaitę laiko viešėjo 
Baltimorėj pas gimines Strun- 
gus, Petrulionius, pas pažysta
mus 
kurie

muz. Čižauskus ir kitus, 
maloniai viešnias vaišino.

Alfonso parapijos choro 
sesutes O. ir N. Česniū- 
Julė Jasaite viešėjo Port

Šv. 
narės 
tės ir 
Carbon ir Mt. Carmel, Pa. Gry-
žusios negali atsigerėti įspū
džiais, ypač iš Mt. Carmel, kur 
teko dalyvauti Šv. Kryžiaus liet, 
bažnyčioj dirmavonės iškilmėse, 
kurias teikė didž. gerb. vysk. T. 
Matulionis. P-lė M. Mažeikaitė 
kelioms dienoms buvo išvažiavus 
pas savo tėvelius į Union City, 
Pa.

* * *
Choristės A. Streimikiūtė ir 

žinomo veikėjo LRKSA 13 kp. 
rašt. J. Budelio dukrelė Magdu- 
tė po tonsilų operacijos sveiksta.

* * *
Gegužės 23 d. parapijos choro 

narės D. Martinaitė, A. ir B. 
Jonkūnaitės, M. Skirpstaitė, O. 
ir M. Radzevičiūtės, M. Mažei
kaitė ir O. Šataite, vadovaujant 
p. M. Čižauskienei, davė progos 
svetimtaučiams pasigerėti lietu
vių liaudies dainelėmis YWCA 
auditorijoj, vidurmiesty. Šioj 
pramogoj buvo ir kitų daininin
kių bei muzikantų. Kad lietu
vių dainos labiausiai visiems pa
tiko, liudija tas, kad ši grupė 
ir vėl pakviesta tą pačią progra
mą pakartoti birželio 13-tą.

Kukutis

MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS.....................................................
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais...............
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—Minkštos odos apdarais 
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastais apdarais.................

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti.......................................................
MOTERIŠKI, auksiniai.........................................................
VYRIŠKI, auksiniai .............................................................
VYRIŠKI, paauksuoti..................... ,...................................
MOTERIMS SAGUTĖS ................................................  .
ŽIEDAI, 10 kt....................................... .............. ..................

.70
$1.75

1.50
.40

$1.00
1.50
1.50
1.00
1.50
7.50

DRAMOS IR KOMEDIJOS
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksimi komedija...............
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo..............................................
POTAŠAS IR PERLAMUTRAS—Glass ir Kleino 3 v. komedija 
ŠMĖKLOS—H. Ibseno šeimos drama trimis veiksmais...............
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija................... ................
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologas. ...........
ĖMĘS IR KALBĖK. ..........................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo dramą.............................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo. .. . 
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų.................................... ..
TRYS SESUTĖS, 4-rių veiksmų drama................................. ...

ĮVAIRIOS knygos
TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. P. Saurusaičio 
ŠVČ. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. P. Saurusaičio 
LIETUVIŠKOS PASAKOS, II dalis, 262 pusi. Surinktos Dr. J.

Basanavičiaus .................................................................................
KAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. Kun. A. Wapplerio.. 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIŠKI RAŠTAI, 120 pusi. Kun. A. Burbos, II tomas.... 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius. II dalis. 
KRIAUČIUS MOTIEJUS, dialogas....................... ...........................
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienų pečių, Šimas oratorius 
IŽDŲ SALA, 213 pusi. R. L. Stevenson........................................
SCENOS ĮVAIRUMAI—.kelios komedijos........................................
ATSARGIAI SU UGNIMI................................................... ................
APIE APDRAUDĄ ...............................................................................
DELEGATŲ KELIONĖ LIETUVON 1916 M........................ .....
EUROPOS ISTORIJA..........................................................................
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ........................................................................
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS? 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio)...........................
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS.........................
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA............................................ ............
LOGIKOS EVOLIUCIJA......................................................................
LAISVĖN BEŽENGIANT ............................................... .................
NAUJOS GADYNĖS PRIEAUŠRYJE................... ...........................
NAUJOJI VALDŽIA.........'...................................... ’..........................
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS PAGRINDAI...........................
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ .............................................................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti.... 
RAMBYNO TĖVYNĖJE . r...............................................................
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMĖN..............................,..............
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ..............................................
VIENYBĖJE GALYBĖ........................................................ ................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės.......................................... .......................
NAUJOS EILĖS IR DEKLAMACIJOS................. ...........................
PAVASARIO BALSAI—Maironio................................... ..................
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giros eilės)........................................
LIETUVOS ISTORIJA....................... ................................................
LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA...................................7.........................
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miestu ir pylių ženklai ir gerbai 
BAŽNYČIOS ISTORIJA ..................... ................................. ..........
LIETUVOS ISTORIJA ......................................................................
RUDENS AIDAI—Adomo Jakšto.....................................................
RAUDONI ŽIEDAI, eilės...................................... ............ ................

MUZIKA
J. TALLAT-KELPŠOS KŪRINIAI

GAILESČIO GIESMĖ .............................................................
NUPLASNOK ............................................................................
LIETUVOS HIMNAS .............................................................

ANTANO BAČIULIO KŪRINIAI
KO VĖJAI PUČIA, keturiems balsams kanonas ir pianui.
ARTOJAS (Duetas)...........................................................   ...

JUOZO ŽILEVIČIAUS KŪRINIAI
LAISVĖS DAINA .................................................................. ..
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS..............................
JAU PAVASARIS ATĖJO (mišram chorui) ..............   . /
Girtuoklio daina (soprano) ................................
NULIŪDIMO VALANDA (soprano) ..................................

AL. KAČANAUSKO KŪRINIAI
SUDIEV LIETUVA ............................ .......... .........................
GERK, GERK, GIRTUOKLĖLI. Mezzo sopranui....... 
LIETUVIŲ HIMNAS...............................................................
UŽ KLYSTANČIUS ŽMONES...............................................
O, KAIP MIELA IŠGIRSTI .................................................

M. PETRAUSKO KŪRINIAI
GRAŽI GAMTA ................................. ‘.................... ..............

JUOZ GRUODŽIO KŪRINIAI
RŪTA (vienam balsui) .....................................................
MYLeK (vienam balsui) ...............................................   • •
OP! OP! (mišram chorui) ...................................................
KO ČIA TAIP ILGU ................................................... ..........
RUGIAGĖLES (vienam balsui) ...................................... ..

A. Z. VISMINO KŪRINIAI
OI TAI DĖKUI MOČIUTEI (vienam balsui) ...................

A. VANAGAIČIO KŪRINIAI
FORDUKAS

A. ALEKSIO KŪRINIAI
O, PAŽVELGKI, vienam balsui prie piano.............................
MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS, duetas..................................

Mišriam Chorui
IŠAUŠ VASARĖLĖ, Tu mano mergelė, Išbėgo mergytė.... 
MIELS TĖVELI, Oi, skauda galvelę, Atsigėriau žalio vyno. 
OI, DŽIUM-DŽIUM; Už jūrų; Kalbin jaunas bernužėlis;

Aš turėjau vištų .....................................................................
TYKUSIS RYTELIS; Oi, laksto vanagėlis; Kur Nemunas; 

Oi, čiūčiai-liūliai.......... ............................................ ..........
P. SARPALIAUS KŪRINIAI

DUKRUŽĖLE 
VAKARAS .

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA
KATEKIZMAS—Kun. Kulikausko..............................................
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis I..................................................
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis II................................................
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS...................
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CLEVELANDO ŽINIOS
CHICAGO, ILL

SUSIRINKIMAS VĖL DUOS PASKOLAS 
ŽMONĖMS

sve- 1
me-1

Gegužės 29 d., Lietuvių 
tainėj, OLKD Sąryšis laikė 
nesinį susirinkimą, kurį tvarkin- patirti> kad H. O. L. C. vėl duos 
gai vedė F. šaukevičius, Sąryšio žmonėms, Clevelando apielinkėj, 
pirmininkes.

Pirmiausia, žinoma, sekė į- 
vairūs va

Vėliausiomis dienomis teko

paskolas ant namų, kurie jų pra 
1" šys ir valdžiai bus prieinamos 

Idybos ir komisijų pra- sąiygos. jau dabar HOLC ofi- 
nešimai ir vėliaus sekė nauji nu- se> cievelande, randasi $100,000 
tarimai. ■ aplikacijų, kurie nori gauti iš '

Piknyko komisija pranešė, kad vaidžios paskolas. W. J. Ken- 
darbas yra varomas pirmyn ir nedy; šio skyriaus vedėjas, pa- 
pageidavo, kad būtų išrinkti dar- j rei§kg, kad šios visos aplikaci- 
bininkai dėl piknyko, kuriam jos jjUS prjimtos ir tie žmonės 
diena buvo paimta liepos 14 d., gaus paskolas. Lietuviai, jei ku- 
naujos parapijos darže. Bet kai rįems reikia paskolos gauti iš 
kurie atstovai komisijai padarė valdfios> taj neatidėliokite, nes 
pastabą, kad ji pirmiaus pasi
teirautų da kartą apie piknyko 
vietą ar tikrai tą dieną bus gali
ma laikyti piknyką. Komisija 
apsiėmė tą padaryti. Ant ryto
jaus komisijai pasiteiravus apie 
piknyko vietą, ji sužinojo, kad į 
aukščiau pažymėtoj dienoj ir vie- L D K Vytauto dr-ja laikė sa- 
toj piknykas dėl kai kurių prie- j v0 trumpą susirinkimą, kurį ve- 
žasčių neįvyks.

Toliau Sąryšio išrinktoji ko
misija gerb. svečio adv. R. Ski
pičio priėmimui — F. Šaukevi- 
čius, P. Štaupienė ir J. Keidys 
pareiškė nepasitenkinimą, kad 
nors Sąryšis buvo pirmas ir vy
riausias sumanytojas surengti 
svečiui priėmimą, o vėliau kai 
kurie asmenys su Sąryšio komi
sija visai nesiskaitė. Už tokį 
vieno kito asmens pasielgimą at
eityje Sąryšis pasižadėjo būti at
sargesnis ir nesiduoti save suve
džioti.

Toliau nutarta, kad Jo Eksce
lencijai vyskupui T. Matulio
niui lankant Youngstown, Ohio, 
Šv. Pranciškaus lietuvių para
piją, pasiųsti pasveikinimą.

vėliaus gali būt vėl padaryta 
pertrauka paskolų gavime.

SUSIRINKIMAS

Gegužės 27 d., Lietuvių salėj

dė gerb. J. Slankauskas, dr-jos 
pirmininkas, o po susirinkimui 
įvyko draugiškas pasilinksmini
mas. Tokios rūšies pasilinksmi
nimai nedažnai įvyksta, ypatin
gai šioje draugijoje — vos 
mas į 21 metą.

VAKARAS

pir-

salės

JAU SUGRĮŽO PRIE 
DARBO

Gegužės 26 d., Lietuvių 
direktoriai ir šėrininkų išrinkto
ji veikiančioji komisija surengė 
vakarą su gražia programa, ku
rią daugumoje išpildė maži vai
kučiai ir mergaitės. Nors va
karas ir geram tikslui buvo su
rengtas — pataisymui žemutinės 
salės grindų, vienok žmonių ne
buvo tiek, kiek tikėtasi sulauk
ti. Vis dėlto pelno liko apie ke
lios dešimtys dolerių. ,. . •

Dariaus-Girėno Paminklas 
Jau Statomas

Dariaus-Girėno paminklo fon
do valdybos ir narių susirinkime 
galutinai užbaigta sutartis tarp 
paminklo fondo valdybos ir ar- 
kitekto. Sulig pasirašytos su
tarties, pąminklas kainuos $12,- 
000 ir paminklo statybos darbas 
bus galutinai užbaigtas antroj 
pusėj liepos mėnesio šių metų.

Paminklo atidengimo iškilmių 
■ diena, kuri pirmiau buvo ma
noma surengti liepos 17 ir vė
liau atkelta į 14 dieną, dabar ga
lutinai nustatyta liepos 28 die
na. Taigi paminklas bus ati
dengtas liepos 28 dieną.

Paminklo statymo darbai jau 
prasidėjo praėjusį pirmadienį, 
gegužės 27 dieną.

“Lituanika II” iš Chicagos 
Išskrido

Lakūnas F. Vaitkus orlaiviu 
“Lituanika II” gegužės 23 dieną 
išskrido į rytines valstijas. At- 

• lankys ten žymesnes lietuvių ko
lonijas, dalyvaus aviacijai su
rengtose dienose, ir paskui gry- 
žęs New Yorkan lauks atmosfe
ros susitvarkymo, kad skristi į 
Lietuvą. Skris per Šiaurinės A- 
merikos dalį Kanadą, paskui per 
Atlanto vandenyną, įer Angli
ją, Vokietiją, į Skandinaviją ir 
iš ten jau į Kauną. Kada “Li
tuanika II” galės išsirengt į tą 
tolimą ir pavojingą kelionę, nie
kas pasakyt negali, nes tai pri- 

; klauso gamtos tvarkai.

ROCHESTER, N. Y.

Pagerbė Kunigą Joną M. 
Bakšį 15 metų kunigystės 

sukaktuvėse

Kun. Jonas M. Bakšis

Birželio 2 d. vietos lietuviai 
katalikai parapijiečiai susirinkę

rugpiūčio mėn., š. m. Už vis 
įdomiau tai tas, kad statomoji 
bažnyčia bus visai be skolos! 
Tai štai dėl ko geri lietuviai 
parapijiečiai taip didžiuojasi sa
vo klebonu ir jam visame pritaria.

Kas tik pažįsta kun. J. M. 
Bakšį, tai kiekvienas jį gerbia 
už jo atvirumą, rėmimą lietuviš
kų įstaigų ir neatlaidų kovoto
ją už lietuvystę.

Tat ilgiausių metų gerb. 
Jonai! Gyvenk ir darbuokis 
vo ir Tėvynės naudai!

FRACKVILLE, PA,

kun.
Die-

R.

MT. CARMEL, PA,

Gegužės 28 d., White Motor’s 
Co. susitaikė su savo darbinin
kais, kurie savaitė anksčiau bu
vo išėję į streiką. Darbininkai, Gegužės 26 d. mirė Jonas Kup- 
kurie yra gerai susiorganizavę į činskas, 52 metų amžiaus. Ve 
uniją, viską laimėjo, ko jie iš 
kompanijos reikalavo. ’ 
kitų kompanijų darbininkai daug 
anksčiau yra išėję Į streiką, ne
gu White Motor’s Co. darbinin
kai, bet streikų pabaigai vis dar 
nesimato galo, net kartais pasi
reiškia atkakli kova su streik
laužiais. Kada tie darbininkai 
geriau susipras, kad vienas ki
tam nenorės atimti kąsnį duo
nos ?

MIRĖ

• činskas, 52 metų amžiaus. Ve- 
: ! lionis paliko vieną dukterį M. 

Vienok Morgan (tur būt, už svetimtau- 
, čio ištekėjusią). A. a. Jonas 

palaidotas gegužės 29 d. iš šv. 
Jurgio parapijos bažnyčios Kal
varijos katalikiškose kapinėse.

Visais laidotuvių patarnavi
mais rūpinosi p. Nikodemas Vil
kelis, lietuvis graborius.

Ruošiama Jaunuolių Eks
kursija Lietuvon

Surengimui lietuvių jaunuolių 
sportininkų ekskursijos Lietu
von dabar dedama visos galimos 
pastangos. Tame reikale daug 
darbuojasi Lietuvos Vyčių kuo
pos, vadovaujant jų dvasios va
dui kunigui Valančiui. Norima 
suorganizuoti ekskusijon lietu
vių sportininkų būrį bent iš 15 
žmonių. Ekskursantų atsirastų 
lengvai antra tiek, bet visa tai 
atsiliepia į finansus, kurių šiais 
laikais visur trūksta. Užtai da
bar rengiami vakarai, gegužinės 
ir kitokios pramogos, kad iš jų 
gautu pelnu sukėlus ekskursijai 
reikalingą pinigų sumą. LSB.

PHILADELPHIA, PA.

dėliojimo Seserims prisiųskite, 
kad gautų pirm piknyko.

Visi keliai iš visų pusių į Šv. 
Kazimiero Seserų Vilą yra gerai 
cementu arba smala užbaigti. Į 
farmerių dulkėtus kelius nesu
kite. Rengėjai

Sužeidė Luciją Rakšniūtę
Tarp ričmondiečių gerai žino

mos našlės ponios Emilijos Rakš- 
nienės dukra panelė Lucija 
Rakšniūtė, atšilus orui, nuvažia- 

ivo į Atlantic City ir ten gavo 
darbą 10-centiniame “štore.” Ta-

: čiau vargšė neilgai džiaugės tuo, 
nūnai taip sunkiai gaunamu 
darbu — ištiko ją automobilinė 

j nelaimė. Tiesa, kaulų jai nesu
laužė, bet veidą sužalojo ir iš
mušė net keturis dantis. Krau
tuvės užvaizdą sako, kad pa
sveikus vėl galės tą darbą už
imti. Kazys Vidikauskas

Da Apie Pirmą Komuniją
Šv. Jurgio Parapijoj

Teko sužinoti, kad po vaiku
čių Pirmos Komunijos, ponios 
Elena Kazakaūskienė (Jonei- 
kaitė), Ona Bruzgienė ir Juzė
Begnalienė vaikučius pavaišino parapijos salėje, tinkamai pager- 
puikiais pusryčiais. Vaikučių, be savo kleboną gerb. kun. J. M. 
priėmusių Pirmą šv. Komuniją, 
iš viso buvo 44.

Gi antradienį, gegužės 28-tą, 
tiems visiems 44-riems vaiku-

i čiams vyskupas Geraldas O’Hara 
suteikė Patvirtinimo Sakramen
tą — dirmavonę. F

Skipičio ir Vaitkaus 
Viešėjimas

Gegužės 26-tą ir 27-tą Phila- 
delpijoje viešėjo advokatas R. 
Skipitis ir lakūnas Vaitkus, ma
nantis šią vasarą skristi į Lie
tuvą.

Svečiai tarp ko kito atlankė 
mūsų miesto majorą. Tenai, kaip 
ir kitur mūsų mieste, juos savo 
automobiliu nuvežė studentas 
Antanas Ramanauskas.

Vietinėje amerikoftų spaudoje 
j yra įdėtas paveiksite vaizduo
jantis majorą, Vaitkų (jam ma
joras spaudžia dešinę), Skipitį 
ir vieną iš vietinių veikėjų.

Pereitą metą antro skridimo 
rėmėjai susidėję nupirko Vait
kui puikų parašiutą. Pirkimui to 

i parašiuto kuo didžiausią auką 
davė poni Bronė Tarnauskienė; 
o gerb. Paulius Biržis savo biz- 
nišku apsukrumu padarė tą, kad 
tą parašiutą pasisekė nupirkti pi
giau jo padirbimo kainos.

Pranešėjas

V.

LANKĖSI RYTINĖSE 
VALSTIJOSE

L J. SAMAS,
Laikrodžių Išdirbėtas ir Taisytojas 
Laikrodėlių, žiedų, akinių ir dar 
kitokiais tos rūšies reikalais, vi
suomet apturėsite teisingą ir ge
rą patarnavimą ir už žemesnes 

kainas negu kitur
6704 Superior Ave., Cleveland, O.

Pereitą savaitę p. Aldona Vil
kelienė, įžymi pianistė, buvo iš
vykus į rytines valstijas pas sa
vo vyro seserį ir gimines į sve
čius. A. Vilkelienė visur buvo 
maloniai sutikta ir vaišinama.

Senelis

Marijos Viloje, Birželio 
(June) 9 d., 1935

Iš praeities visiems gerai ži
nomas metinis milžiniškas pik
nykas Seserų Kazimieriečių Vi
los soduose. Tūkstančiai žmo
nių suplaukia kas metą. Tad visi 
pasirūpinkite ir šiemet, birželio 
9-tą, atvažiuoti į milžinišką pik
nyką Seserų Kazimieriečių vie
nuolyno naudai.

O jau šiemet Seserys Kaži- darbščios narės stropiai prie jo 
mierietės ką tokio nepaprasto 
rengia Lietuvių Dienai. Sodą 
puikiausiai išdailino, didelę plat
formą šokiams pastatė. Giliukin- 
gam svečiui skyrė gražų auto
mobilių “buicką” išlaimėt!. Išlai- 
mėjimo knygutes ir aukas be ati-

MOTERŲ SĄJUNGOS 
SEIMAS

A. L. R. K. Moterų Sąjungos 
17-tas seimas įvyks šių metų 
rugpiūčio mėnesio 5-6-7 dieno
mis, Hartford, Conn.

Kadangi šis seimas bus jubi
liejinis, 20 metų sąjungos gy
vavimo, Hartford 17-tos kuopos

iR.**X.»»4-4-*4-4-******4-*4-*******************4-***>X-4****>

:DELL E. JAKUBS-JAKUBAUSKIENE:* . . ** Laisniuota Grabore—Lincense Funeral Director *
LITHUANIAN FUNERAL HOME

Automobiles and Invalid Car Service
Edna Avenue Cleveland,
North of Superior at E. 67th St. Tel. Endicott 1763

★

i 6621

rengiasi.
Nuoširdžiai prašomos kitos or

ganizacijos tuo pačiu laiku sei
mo nerengti. Moterų Sąjunga 
už tai bus dėkinga.

Marijona Čižauskienė,
Moterų Są-gos Centro Pirm¥ ¥ ¥ J 
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VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
Real Estate ir Generalis Apdraudos Agentas

19 Metų Praktikos Tame Biznyje

P. P. MULIOLIS
6606 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO

Tel. Henderson 6729
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EAST 79-TH ST.
PHOTO STUDIO

Šios fotografų studijos savinin
ku yra ANTANAS BARTKUS, 
lietuvis, vienas iš įžymiausių 
Cleveland’© artistų - fotografų. 
Jo darbas visuomet yra garan
tuojamas. Jis padaro didžiau
sių ir mažiausių vestuvių ir 
pavienių paveikslus. Taip pat 
jis artistiškai įdeda paveikslus 

rėmus.
Numeris:

1197 E. 79-th Street 
Cleveland, Ohio

Telefonas—HEnderson 3535

Į

i Tel. Henderson 9292
H NIKODEMAS A. WILKELIS i

Laisniuotas Lietuvis Graborius
1 Neturint'vietos savo namuose, pas jį galima pašarvoti

I 6522 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO |

Tel. Henderson 6716
ST. CLAIR BAKERY

Kepa skaniausią ir geriausią ruginę ir kvietinę duoną.
Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas

K. OBELS-OBELIENI
6212 Superior Ave. (1404 E. 66th St.), Cleveland, O.

Bakšį jo 15 metų šventinimo į 
kunigus ir 5 metų buvimo Ro- 
chester’y, N. Y. Puotą suruošė 
tam tikslui sukurtas parapijos 
komitetas iš šių ypatų: Pr. Rim
kus, Vincas Butrimaitis, Petras 
Pikūnas, Kazys Zlotkus, Petras 
Gudelis, St. Kazakevičius, Pet
ras Norkeliūnas, Ignas Viliūnas, 
J. Kovas, J. Baranauskas ir J. 
Karaliūnas.

Valgius ruošė šios šeimininkės : 
J. Butrimaitienė, O. Butrimie
nė, E. Urbonienė, T. Daugir
dienė ir M. Samuolis.

Prie stalų patarnavo: L. Ga- 
liniūtė, Elzė ir Mary Pikūnaitės, 
Onytė Nevaclų, M. Skalinskai- 
tė ir Kazė Stašaitė.

Užbaigus valgyti, turėta pro
grama, kurią vedė V. Butrimai- 
tis> Kalbėjo ir sveikinimus su
teikė vardu rengėjų Pr. Rimkus, 
Izabelė Girsiūtė, Studentų kp. 
— Bern. Rimbutis, L. Vyčių — 
Rob. Šerelis, Juozas Rickis, p. 
Čiubąs, vertelgų — Al. Remei- 
kis, vietinio vhoro — arkitektas 
p. Lawrence, ponia Mociejūnie- 
nė, K. Zlotkus, B. Buškus ir 
J. Šventikas.

Muzikalę programą atliko: 
Pranas ir Juozas Mociejūnai su
dainavo duetu: “Ateivio Daina,” 
“Per laukelį jojau” ir “šalta 
žiemužė,” visos A. Vanagaičio. 
Taip pat suvaidino juokingą far- 
są-komediją “Nusižudysiu.” Vai
dino choro ir Vyčių nariai. 
Publika gerai prisijuokė.

Parapijos choras, vedamas varg. 
p. Bazio, tikrai harmoningai su
dainavo: 1) Pasveikinimas — A. 
Aleksio, 2) Per tamsią naktelę— 
S. Šimkaus, 3) Eikš, mano mer
gele — A. Aleksio, 4) Per girią 
girelę — S. Šimkaus, 5) Du bro
liukai—St. Šimkaus, 6) Lai gy
vuoja sveiks — N. N. Choras 
tikrai yra tvarkus ir gražiai iš
pildė viršminėtas daineles.

Rochesterio miestas yra žino
mas kaipo gėlių miestas, tai 
gerb. kun. J. Bakšys gavo aps
čiai gėlių bukietų ir šiaip daug 
gražių brangių dovanėlių nuo 
draugijų ir šiaip parapijiečių.

Tą vakarą garžią mums pra
kalbą pasakė J. B. šaliūnas, L. 
R. K. Sus-mo Amerikoj Sekre
torius iš Wilkes-Barre, Pa. Jo 
kalba visiems patiko. Kaip tai 
būtų gera, kad dažniaus pas 
mus svečiai-nebūvėliai užklystų.

Ant galo prabilo ir patsai kle
bonas, kuris gražia kalba padė
kojo parapijiečiams už prijauti
mą ir prašė visus sutartinai dirb
ti parapijos užmanytus darbus. 
Parapijiečiai nesigailėjo savo 
gerb. klebonui ovacijas kelti ir 
reikšti savo pritarimą.

Kaip ten nebūtų, bet Roches
terio lietuviai savo dabartinio 
klebono darbuote turi pagrindo 
be galo didžiuotis. Pav. niekas 
ginčo vesti negali, kad ekonomi
nis krizis visus amerikiečius pa
lietė. Bet kun. J. Bakšys su sa
vo parapijiečiais, krizis ne kri
zis, užsispyrė pastatyti naują 
bažnyčią ir tą atsiekė. Bažny
čia baigiama ir šventimai įvyks

Trumpos Žinutės
Panelės šv. Apr. parapijos vai

kai gegužės 26-tą priėmė pirmą 
šv. komuniją.

Iškilmės prasidėjo gražia pro
cesija, kurioje gerb. klebonas, 
mišių tarnautojai, mažieji paly
dovai ir komunikantai suėjo į 
bažnyčią. Tas viskas darė gra
žų įspūdį. Gal nevieno ir ašaros 
iš akių išsiliejo žiūrint į tokius 
nekaltus angelėlius.

Už jų išmokinimą garbė pri
klauso sesutėms pranciškietėms, 

I kurios važinėjo iš Mahanoy City
Parapijos Mokyklos Užtai-:k 'ąip tvarkingai viską sutaisė 

. r-i -i - ir išmokino. Taipgi aciu klebo-gimo Iškilmes .) nui, kurs sesutes pakvietė. I ik 
Šv. Kryžiaus lietuvių parapi- vįenas dalykėlis padarė nelinks- 

jos mokyklos užbaigimo iškilmės mą įspūdį, kad lietuvių vaiku- 
(Graduation Exercises) įvyks čiams davė angliškas knygutes, 
birželio 9 d. 7:30 vai. vakare j taipgi ir pamokslą tik angliškai 
mokyklos gražioj auditorijoj.

Visų skyrių mokyklos vaiku
čiai atliks gražius lošimus; bus 
dainų ir operetės dalis.

Be vietos klebono, kun. dr. J. 
B. Končiaus, baigusiems kalbą 
pasakys Maizeville lietuvių pa
rapijos klebonas kun. P. Alaus- 
kas. Į tą gražų ir iškilmingą 
vakarą atvyks kaimynai kunigai 
ir yra kviečiami dalyvauti skait
lingai Mount Carmelio ir apie- 
linkės lietuviai.

Baigusieji aštuonių metų mo
kyklos kursą gaus diplomus, bū
tent šie:

Magdalena Aniukštytė, Elena Ere- 
mičiūtė, Vitalija Karaveckaitė, Ag
nietė Lisauskaitė, Anastazija Luko- 
ševičiūtė, Emilija Miliauskaitė, Emi
lija Našlėnaitė, Birutė Baužaitė, Mild- 
reda Rameikaitė, Adelė Radzevičiūtė, 
Katarina Vaškaitė, Edvardas Andru- 
levičius, Juozapas Aniilauskas, Ed
vardas Bražinskas, Vincentas Berno- 
tavičius, Edvardas Čemauskas, Anta
nas Inkratą, Stanislovas Juodis, Pet
ras Kereckas, Kazimieras Paliokas, 
Antanas Povilaitis, Adolfas Raslavi- 
čius, Jonas Sugentas, Jonas Shieran- 
tas, Tomas Vaitekūnas ir Edvardas 
Vaivada.

pasakė.

Gegužės 30-tą trijų katalikiš
kų parapijų kapuose buvo iškil
mingos pamaldos. Dalyvavo Šv. 
Vincento, Šv. Liudviko ir P. Šv. 
Apreiškimo parapijos su- savo 
kunigais.

Darbai šioj anglies apielinkėj 
visai silpnai eina. Bedarbių vi
sur pilna, visi laukia geresnių, 
laikų, bet gal sunku bus sulaukt. 
Mainierėliai vargsta-skursta.

J. B.

BALTIMORE, MD.

SCRANTON
LIETUVAIČIŲ SESERŲ 

ATSIŽYMĖJIMAI

Kiekvieną metą, birželio mė- | 
nesį, girdisi mokinių obalsiai: 
“Pamokos užbaigtos, diplomos 
laimėtos” ir kolegijos, universi
tetai garbingai išleidžia tuos mo
kinius į pasaulį ir visuomenė 
juos sveikina atsiekime jų tiks
lo, nes atsižymėjimas visuomet 
patraukia visuomenės širdis.

Šios apylinkės lietuviams ten
ka ypatingai pasveikinti lietu
ves vienuoles, kurios neša garbę 
tautai savo garbingais atsižymė- 
jimais kolegijos moksle.

Marywood Kolegija, Scranton, 
pereitą sekmadienį, birželio 2-rą, 
vakare, per Scranton vyskupijos 
vyskupo J. E. T. C. O’Reilly 
rankas įteikė šioms lietuvaitėms 
vienuolėms Bachelor of Arts 
laipsnį:

Sesuo Marija Elžbieta Baido- 
kaitė, Šv. Kazimiero ordino, Chi
cago, Ill.

Sesuo Marijona Dolorosa Pleč- 
kaityte, Šv. Kazimiero ordino, 
Kaunas, Lithuania.

Sesuo Virginija Marijona Vai- 
tulevičiūtė, Jėzaus Nukryžiuo
to ordino, Elmhurst, Pa.

Sesuo Rita Vizgaitytė, cum 
Įaudė, Jėzaus Nukryžiuoto or
dino, Elmhurst, Pa.

Sesuo Gabrijielė Marijona Za- 
karauskaitė, maxima cum Įaudė, 
Jėzaus Nukryžiuoto ordino, 
Elmhurst, Pa.

Sesuo Marijona Scholastica 
Butrimaitė, šv. Kazimiero ordi
no, Chicago, Ill., buvo įteikta 
Bachelor of Music laipsnis.

Jaunas kunigas Juozas Jasai
tis savo pirmas šv. Mišias atna
šaus birželio 16 d. š. m. Šv. Al
fonso bažnyčioj.

Jis baigė Šv. Marijos semina
riją Baltimorėj; į kunigus įšven
tė J. E. arkivyskupas M. J. 
Curley birželio 13-tą dieną die
cezijos katedroj.

Taipgi šalkevičius baigia dva
sinės seminarijos, mokslą, bet a- 
pie įšventinimo dieną ir laiką 
da nieko nepranešta.

Visi Baltimorės lietuviai ka
talikai džiaugiasi, kad da du 
jaunikaičiai pašaukti į Kristaus 
Vynyną. Dievas juos te laimi
na, kad galėtų nenuilstamai 
dirbti didesnei Dievo garbei ir 
žmonių sielų išganymui.

Suma bus 11-tą vai., o susipa
žinimo vakarienė 6:30 vakare.

Parapijonas

: LRKSA. NARIŲ 
’ DĖMESIUI

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jei i.ori, kad mūsų brangi orga
nizacija augtų nariais ii juose 
bujotų fraternalizmo dvasia, tai 
geriausias būdas to atsiekt ne
šiojant šios organizacijos ženk
lelius arba žiedus. Jei kuris na- 
rys-e dar neturi minėtų ženkle
lių, tai privalėtų įsigyti. Kainos 
yra sekamos:

&
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¥
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LRKSA moteriškos sagutės $1.50 
LRKSA moteriškos špilkos 
LRKSA vyriškos špilkos.. 
LRKSA vyriškos špilkos. . 
LRKSA žiedai 10 karatų. .

1.00
1.50
1.00
7.50

*
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¥
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k 
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k 
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★

Reikalaudami ženklelių ir žiedų 
Kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
73 E. South St., P. O. Box 32, 

Wilkes-Barre, Pa.

¥
¥ 
*

BOK SAVISTOVUS
Reikalingi Tuojaus Agentai 

pardavinėjimui gerai žinomų patentuotų gyduolių ir vi
sokių europejiškų trejų-devynerių ir daugelį kitokių. 
Pelnas užtikrintas.

DEKENS OINTMENT COMPANY
P. O. Box 352 Hartford, Conn.
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Vietines Žinios
LIETUVIŲ ŠV. TREJYBĖS PARAPIJOS CHORAS 

NUVAINIKAVO LENKŲ CHORĄ Ką Aš Girdėjau
Rašo JURAS RIDZIKAS

LANKĖSI

Birželio 4-tą lankėsi Draugijos 
Užsienio Lietuviams Remti at
stovas adv. Rapolas Skipitis, 
kurs pasidalino mintimis apie 
Lietuvos gyvenimą ir Viso Pa
saulio Lietuviu Kongresą šau
kiamą šių metų rugpiūčio mėne
sį Kaune.

KORTAVIMO IR BINGO 
VAKARAS

Šv. Trejybės parapijos soda- 
lietės birželio 9-tą, sekmadienio 
vakare, parapijos svetainėj, kam
pas Meade ir South gatvių, ren
gia kortavimo ir bingo vakarėli.

M. R. Mensickaitė yra rengė
jų pirmsėdė.

Pelnas Elmhursto Nukryžiuo
to Jėzaus Seserims.KINGSTON

i ras Pranas, Kučinskų Laurynas, Ja- 
! rasių Jonas, Ruseckų Jurgis, Cibuls
kų Raimundas, Stravinskų Jeroni
mas, Rimšų Karolis, Pacenkų Edvar- 

; das, Zdanavičių Jurgis, Kučinskų Sil
vestras, Pangonių Julius, Kupstų Ed
vardas, Kurnančių Juozas, Ščesnų 

! Juozas, Mazečių Feliksas.

Mergaitės:

Gibavičių Birutė, Jonavičių Dolo- 
I rosa, Jonavičių Irena, Monkevičių 
. Aldona, šlamu Evelina, Krikščiūnų 
Jieva, Aleksų Cecilija, Staniukynų 

i Bronė, Gardzalų Gertrūda, Mazur- 
; kevičių Dolorosa, Tamulynų Elena, 
Švitrų Kastancija, Šiulgauskų Mild
red, Gervelių Ona, Skripkų Lelijona,

■ Kalkauskų Kastancija. Kučinskų Ona,
■ Vitkausku Irena, Milišauskų Terese, 
Lukoševičių Margarieta. Lukoševičių 
Kotrina, Marcinavičių Fiorentina, To
toraičių Elena.

PIRMOJI KOMUNIJA

Šeštinėse, gegužės 30-tą, King 
stono Šv. Marijos parapijos baž
nyčioj Įvyko didelės iškilmės — 
pirmoji priaugusių berniukų ir 
mergaičių Komunija.

7:30 ryto pirmosios Komuni
jos berniukai ir mergaitės iš pa
rapijos svetainės pradėjo mar- 
šuoti bažnyčion. Prie bažnyčios 
durų juos pasitiko klebonas kun. 
J. Inčiūra su palydovais, kurie 
nešė kryžių ir vėliavas. Mažųjų 
choras, muz. J. J. šaučiūnui pri- 
tariant vargonais, giedojo “Jė
zau, Jėzau, eik prie manęs.”

Mišias atlaikė ir pamokslą pa
sakė kleb. kun. J. Inčiūra. Prie 
Dievo Stalo vaikučius iš suolų 
vedė sodalietės O. Basanavičių- į 
te ir Ona Juškauskaitė.

Po pamaldų pirmosios Komu
nijos klašė nusifotografavo.

Penktadienio vakare, gegužės ! 
31-mą, užbaigiant gegužės mė
nesio pamaldas, vaikučiai buvo ■ 
Įrašyti į Škaplieriaus ir Ražan- 
čiaus narius.

Prirengimui vaikučių prie Pir
mos Komunijos daug triūso pa
dėjo kleb. kun. J. Inčiūra, var
goninkas J. J. Šaučiūnas, soda-
lietės Ona Basanavičiūtė ir Ona 
Juškauskaitė. kuriuodvi jau 15-ti 
metai tuo kilniu darbu užsiima, 
ir Anelė Jokubauskaitė, Ed
wardsville boro mokytoja.

Pirmąją Komuniją priėmė šie 
berniukai:

Janulevičių Kazys, Urbonų Tomas, 
Agurkių Edvardas, Matukonių Jo
nas. Brazauskų Albertas, Jilla Ed
vardas. Dmukausku Leonardas, šet- 
lonų Leonardas, Kučinskų Leonar
das, Bielių Albertas, Gasiliauškų To
mas? Vekterių Raimundas. Liškaus- 
ku Leonardas. Jokubauskų Juozas, 
Kadišių Karolis, Švitrų Raimundas, 
Naliepų Stepas, Pavilonių Vincas, Pa
cenkų Vincas, Semianų Jonas, Pet-

MINERS MILLS
PAGERBS KLEBONĄ

KUN. A. EŽERSKĮ

Birželio 9-tą, sekmadienio va
kare, Šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėj, vardinių proga, ren
giamas pagerbimo vakaras vie
tos klebonui kun. Antanui Ežers- 
kiui.

Pradžia 7 vai. (DST.).
Rengia Jėzaus Kančios, Šv. 

Vardo draugijos prisidedant vy
resniosioms sodalietėms.

Rengėjų komitetas: pirmsėdis
— G. Alcksis, vakaro vedėjas— 
J. Gilis; nariai: J. Naujalienė, 
Šidlauskienė, A. Simonaitienė, 
Gajauskienė, Kapočienė, K. Bra- 
ziūtė, A. Lugauskaitė, M. Bla- 
žiūtė, J. Maslauskaitė, T. Anta
navičiūtė, E. Margoliūtė, F. 
Friar, A. Petrauskaitė, M. Knei- ' 
žys, A. Vicevičiūtė, I. Kazlaus- į 
kaitė, G .Lėlius, T. Kapočius, J. į 
Aleksis, B. Aleksis, V. Naujalis. į 
P. Naujalis, B. Noreika, J. Ro- 
žanskis.

Programoj dalyvaus lietuvių 
Radio orkestras vadovaujant 
Antanui Virbaliui, Šv. Pranciš
kaus parapijos choras vad. Ane
lei Pajaujūtei; J. Beganskiūtė
— solo; J. Lėlis — solo; A. Va- 
lešiūtė ir A. Naujaliūtė—duetu;

MUZ. J. STULGAITIS.
LRKSA Vice-Prezidentas, lie
tuvių švč. Trejybės parapijos 
choro vedėjas.

Šeštinėse, gegužės 30-tą. Or
pheus Glee Club didžiulėj Irem 
Temple salėj, Wilkes-Barre, Pa., 
surengė pirmą metinį Wyoming 
Klonio menininkų kontestą — 

į Eisteddfod.
Kontestas ėjo po pietų ir va- 

j kare. Į tą kontestą stojo muzi
kos ir dainos solistai, duetai, 
kvartetai, vyrų chorai, mišri au
gusių ir jaunamečių chorai ir 
t. p.

Popietinės programos vedėju 
• buvo Thirwald Griffith, konduk
torium Samuel J. Phillips.

Teisėjais buvo Hollis Dan iš 
; New York City, Mark Andrews 
iš Montclair, N. J., ir Rev. R. 
J. Williams iš Scrantų.

Didžiausia popietinė kontesti- 
nė dovana buvo 75 doleriai ir už 
ją stojo lenktyniuoti Wilkes- 
Barre Šv. Trejybės parapijos 
choras vadovaujant muz. Juozui 
Stulgaičiui prieš didžiausią ir 
geriausią lenkų chorą, irgi Šv. 
Trejybės par. iš Nanticoke, va
dovaujant lietuviškos kilmės, 
tik lenkams tarnaujančiam, muz. 

i vargom A. Stankevičiui.PITTSTON
CARD PARTY IR BINGO

J. Latvis, J. Gilis ir J. Lėlis — 
trio; kiti programos dalyviai: 
J. Gisefski, O. Jančukė, I. Ja- 
novičiūtė, O. Sareikaitė, M. Val-

Atėjus eilei, lietuviai choris
tai ir choristės, gražiai pasiren
gę, pavyzdinga tvarka suėjo di- 
delėn estradom Pasirodė choro 
vadas J. Stulgaitis, kurs šaltai, 
ramiai ėmėsi vadovauti. Pianu 
akompanavo Miss Elizabeth 
Davis. Išpildė Mocarto 12-jų 
Mišių "Gloria.” Užbaigus giedo
jimą, pasigirdo griausmingas 
plojimas. Ta proga reik paste
bėt, kad laisvoj publikoj lietu
vių buvo tik mažas būrelis. Po 
to išėjo lenkų choras, pasigirdo 
vargonų balsai ir sugiedojo tą 
pačią giesmę “Gloria.” Lenkams 
irgi smarkiai plojo. Jie gi ir 
saviškių publikoj kur kas dau
giau turėjo.

Neužilgo pasirodė teisėjas, 
• kurs kitų teisėjų vardu pranešė 
nuosprendį. Jie vienbalsiai pir
menybę pripažino lietuvių cho
rui. Anot teisėjo, lenkų choro 
silpniausia vieta, tai jų tenorų 
menkumas, tuo tarpu lietuvių 
chore visų rūšių balsai išlaikė 
lygsvarą ir apskritai geriau su
dainavo už lenku chorą.

Paskelbus nuosprendį, salėj da 
smarkiau suūžė publikos ploji
mai. Čia pat Juozas Stulgaitis 
buvo iššauktas pasiimt laimėtą 
dovaną.

Ta proga reik pastebėt, kad 
minėtasis lenkų choras buvo pla
čiai išsigarsinęs. Tą pačią savai
tę jis buvo užangažuotas dai
nuoti ir dainavo vienam iš di
džiausių Wilkes-Barre kino te
atrų “Irving.” Tik štai ūmai jį 
nuvainikuoja lietuvių Šv. Trejy- i 
bės parapijos chojas.

Garbė choristams, chorvedžiui 
J. Stulgaičiui, klebonui kun. J. 
Miliauskui ir kitiems jų priete- 
liams savo j kooperacija padėju- į 
siems atsiekt tokio pasižymėji
mo ir pakėlimo lietuvių vardo.

____ Jįjį__________ \

ŠV. KAZIMIERO PARAP. 
JUBILIEJUI ARTINANTIS

; Sekmadienį, birželio 9 d., vie
tinis Vilniaus Vaduotės S-gos 
skyrius, padedant L. Piliečių

Įkonūtė, E. Janovičiūte, O. Pa- Klubui, rengia card party ir
■ vinskaitė, E. Rimavičiūtė, A. Pa- > bingo.
mliūtė, A. Jankevičiūtė, A. Pa- Parengimas įvyks viršminėca 
vinskaitė. J. Leimiūtė, V. Alek- dieną Casino Ballroom.

• sis, J. Naujalis, T. Jančius, T. , „ . ... , v
,, t v. . ,T , Kortu lošėjams skiriamos auks-; Kapočius. M. Jancius, A. Vale- ,

iv T KT . , -ii t -r> i •- tos vertės dovanos.
į sa, L. Nankeville, I. Bakenu- •
■ te, R. Kapočiūtė, G. Pajavis, Prie bingo baro bus galima 
E. Mortus, A. Goabičiūtė, I. Ri- j išlošti gražių daiktų, visai, už

įmavičiūtė, M. Goabičiūtė, R. Psi-1 mažą kainą. Rengimo komisija 
; kiūtė, O. Griganiūtė. A. Samp- Prašo’ kad kortll lošėJai atsi’ 
soniūtė, K. Jančiūtė, J. Norius. įrieštų savas koltas.
P. Aleksis, G. Jančius, J. Janu- Rengimo komisija nuoširdžiai 
šonis, D. Aleksis. kviečia visus paremti šį paren-

Ben. J. Aleksis girną.

KINGSTON, PA., ŠV. MARl'jOS PARAPIJOS CHORAS, kurs dalyvaus '‘Garso” ir L. 
R. K. S. A. 4-tos aoskrities bendram išvažiavime šių metų liepos (July) 4-tą, Valley View 
Parke, Inkerman. Vidury sėdi vietos klebonas kun. J. Inčiūra ir darbštus choro vadas Jonas
J. Šaučiūnas.

Edwardsville mokyklų taryboj 
(School Board) yra du lietuviai 
_  Viktoras Kamarauskas ir dr. 
A. J. Valibus. Pirmiau jiedu 
buvo mažumos frakcijoj, dabar 
prie jų prisidėjo Bunoski ir Ko- 
pack; dabar jie yra daugumoj. 
Kamarauskas paskirtas tarybos 
iždininku su $600.00 metine al
ga-

Kingston Coal Kompanija už
darė savo kasyklas neribotam 
laikui ir paleido iš darbo tūks
tantį darbininkų. Darbininkams 
liepė išsinešti iš mainų visas 
reikmenis ir iškėlė mulus. Ka
syklos negalėjusios išsimokėti ir 
pavestos resyveriui. Kompanija 
norėjo, kad darbininkai dirbtų 
už pusę algos, kita pusė algos 
būsianti užmokėta gruodžio mė
nesį. Mainieriai tokio kompani
jos reikalavimo nepriėmė. Tat 
kasyklos ir liko uždarytos.

Kingston Coal Kompanijai už
darius kasyklas, Edwardsvilles 
biznieriai labai susirūpino. King- ’ 
ston kompanijos mainos gerai ! 
dirbdavo ir žmonės gerai uždirb- į 
davo, tat ir biznieriams būdavo i 
gerai. Ypač saliūninkai, kurių 1 
čia tiek daug yra, labai nuliūdę. !

Šv. Kazimiero parapija šį ru
denį (lapkričio mėn.) rengiasi 
minėti 50 metų įsikūrimo sukak
tuves ir nori, kad visi parapi

jiečiai, draugai, pažįstami, sve- 
: čiai ruoštųsi pasitikti tą nužy
mėtą auksinį jubiliejų kuo pui
kiausia.

Išvažiavę sūnūs ir dukterys į 
kitas valstijas raginami rengtis 
iš anksto, kad visi galėtų pri
būti pagerbti tą bažnyčią, kuri 
pastatė juos ant teisybės kelio.

Muz. J. Kudirka entuziastiš
kai lavina savo augusių chorą 
dėl nepaprasto koncerto, kuris 
bus vienas iš programos nume
rių. Kad visi būtų patenkinti, 
tai parūpino įvairias dainas: pa- 
trijotiškas. gamtines, romantiš- 

ikas, etc; Gerb. klebonas kun. 
Jonas S. Kasakaitis yra sustatęs 

• na t r i o tiškus žodžius dainai prie 
klasiškos muzikos ir choras jau 
pradėjo mokytis.

Plačiau apie jubiliejines iškil- 
I uese bus pranešama laipsniškai 
Tad visi rengiatės iš palengvo. 
kad Šv. Kazimiero parapijos ju
biliejus pasiliktų amžinai atmin
čiai.

Lietuvos gyvenimą. Kalba buvo 
labai įdomi ir klausytojams pa
tiko.

Pertraukoj dainavo Wyoming 
Klonio dzimdziai. Stasys Šako
čius sudainavo solo, A. Šeporai- 
tis su Stasiu Šakočium sudai
navo duetą; ant galo broliai— 
Stasys ir Kazys Šakočiai ir A. 
Šeporaitis sudainavo trio. Akom
panavo muz. J. Kudirka.

Antroj daly savo kalbos gerb. į 
svečias kalbėjo apie Draugiją j 
Užsienio Lietuviams Remti ir! 
Pasaulinį Lietuvių Kongresą, I 
kuris šią vasarą rugpjūčio mene- į 
sį įvyks Kaune.

Žmonės taip jo kalba buvo už
imponuoti, kad prakalboms už-: 
sibaigus — nenorėjo eiti iš sve
tainės.

Šias prakalbas rengė Lietuvių 
Piliečių Klubas ir Vilniui Va
duoti Sąjungos skyrius.

Buvo pardavinėjami Vilniaus 
pasai.

Tokie kalbėtojai, kaip adv. R. • 
Skipitis, Amerikos lietuviams 
reikalingi ir naudingi. Panašios 
prakalbos sukelia nykstantį pat
riotizmą žmonių širdyse.

Užbaigęs savo kalbą ir atsi
sveikinęs su pittstoniečiais, gerb. 
svečias išvažiavo vėl į Scran-1 
toną, nes kitą dieną, gegužės 31, 
turėjo kalbėti Taurų ir Politi-I 
kos klubų surengtose prakalbose.

Šiomis dienomis dar vienas 
naujas saliūnas Edwardsvillej 
atsidaro. Juozas Venslauskas iš
eina iš Moliušio namo ir atida
ro užeigą po numeriu 596 Main 
St., o į buvusią Venslausko vie
tą, į savo namą, įsikrausto J. 
Moliušis ir užlaikys saliūną.

Ir Edwardsvilles bedarbiai 
pradėjo kraustytis iš miesto prie 
Narrows kelio į Susquehanna 

Į paupį. Jie pasistatė keliatą lin- 
• dynių — trobelių ir vis dau- 
I giau statosi. To “miestelio” ma
joru yra John Urban, policijos 
komisijonierium Julius Smith. 
Jokių taksų policijai nieks ne
moka. To “miestelio” gyvento
jų užsiėmimas — augina daržo
ves, nuo “dumpo” renka bonkas 
ir jas “džionkdyleriui” parduo
da. O liuosą laiką pašvenčia 
kortavimui. Jie geriau kortuo
ja, negu a. a. Balionis Kings- 
tone. Kai kurie Edwardsvilles 
vaikinai gavę iš kur porą dolerių 
— bėga pas juos savo “linkį” 
išbandyti. Kad vanduo nenuneš
tų, jų namai iškelti ant stulpų. 
Jie gauna iš valdžios po du do
leriu į savaitę maistui ir po do
lerį drabužiams. Moterys ten ne
įleidžiamos. Gyventojai sako, kur 
tik moterys — ten ir “trobelis.” 
Todėl jie gyvena geram sutiki
me. Neturi jokių “burdingbo- 
sių,” tai ir už “burdą” nereikia 
niekam mokėti. O kad vabalai 
jų nebaderiuotų — paskelbsią 
jiems karą, o apsigynimui nuo 
jų užsibarikaduosią vieliniais 
sietais.

Sekmadienį, birželio 2, Scran- 
tono Taurų Klubas turėjo išva
žiavimą gražioj Old Homestead 
Inn., Melville, Pa. Laike vaka
rienės Scrantono majoras ir keli 
valdybos nariai pasakė po kalbą. 
Dalyvavo apie 150 žmonių. Iš
važiavimas buvo draugiškas.

Vienas Wyoming Klonio juok- 
daris — dzimdzius Vytas Ka
činskas nusipirko didelę gražią 
už $775.00 armoniką. Labai gra
žiai groja.

Nors kiti Edwardsvilles biz
nieriai nusiminę uždarymu King
ston© mainų, bet dantistas dr. 
Lish daro gerą biznį. Kuomet 
dantis pradeda skaudėti pats ne
ištrauksi, turi eiti pas dantistą.

PLYMOUTH
6-TOS KUOPOS 

NARIAMS

ADV. R. SKIPIČIO 
PP AKALBOS

Decoration Dienos vakare, gegu
žės 30, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėj įvyko gerb. svečio iš 
Lietuvos adv. Rapolo Skipičio 
prakalbos.

Apie 300 žmonių susirinkę 
laukė visą valandą pasirodant 
gerb. svečio. Jis tą dieną taip 
pat kalbėjo Elmhurstc pas Jė
zaus Nukryžiuoto seseris ir 
Scrantone šv. Juozapo parapijoj.

Atvažiavus svečiui, Lietuvių 
Piliečių Klubo pirmininkas A. 
Galinskas pristatė jį kalbėti. 
Svečias pasisakė kalbėsiąs ilgai. 
Jeigu kurie užsimanys miego, 
tai, girdi, gali pamiegoti, o pa
budę dar ras jį kalbant.

Pradėjo apie Lietuvos dydį, 
gyventojų skaičių, agronomiją, 
eksportą, importą ir apskritai

LRKSA 6 kuopos susirinki- 1 
mas įvyks birželio 9 dieną tuoj i 
no antrų mišių bažnytinėj sve
tainėj. Dabar vajaus paskutinis i 
mėnesis. Kas dar nori įsirašyt, i 
o negali ateit, tai palikit adre
są organizatoriui, jis ateis į na
mus. Sekr.

MIRĖ
A. a. Kazys Bračulis, 

53 m., gyv. 57 Cambria St., Ply
mouth, mirė gegužės 28-tą 2:15 
ryto Wilkes-Barre General li
goninėj, palaidotas gegužės 
31-mą Šv. Kazimiero parapijos 
kaptiose. Paliko žmoną, sūnų 
Normaną, kurs tarnauja U. S. 
armijoj (dabar randasi Panamoj 
— neutralėj zonoj), Vladą. Juo
zą ir Albertą, brolį ir dvi sese
ris.

A. a. Jurgis Brusokas, 
63 metų amžiaus, gyv. Port 
Blanchard, •mirei gegužes 25-tą 
nuo nuodingai alkoholio.

Chicagos dzimdziams apleidus 
Wyoming Klonį — Benis Giba- 
vičius ir Jurgis Vaišnys važia
vo į Scrantoną į “turkish bath,” 
Gerai išsiprausę, sakė dabar pra
dėsią vesti normalų gyvenimą.

Viktoras Kamarauskas, Kings
ton© ir Wyoming Valley lietu
vių veikėjas, per daugelį metų 
laikęs užeigos vietą po numeriu 
79 Zerby Ave., Edwardsville, 
apsigyveno šalę buvusios jo už
eigos privačiai, o jo vietą per
ėmė Juozas Rutkauskas.

Šiomis dienomis Wyoming 
Klony lankėsi svečias iš Lietu
vos advokatas Rapolas Skipitis. 
Nieks nebuvo taip linksmas jį 
susitikti, kaip A. Ambrozaitis, 
mat, gerb. svečias Lietuvoj buvo 
jo mokytojas ir per 30 metų ne
buvo viens kito matę.

Juozas Rutkauskas, žinomas 
Kingston© biznierius, kuris pa
deda Petrui Rėkui graborystės 
bizny, persikelia iš senos savo 
vietos 233 Slocum St., Kings- 
tone, į naują vietą 79 Zerby 
Ave., Edwardsville. Nors ta pa
ti gatvė ir vienas blokas atstu
mo, bet kadangi ten “gronyčia- 
vojasi” Kingstonas su Edwards
ville, tat Slocum St. Edwards
ville daly vadinasi Zerby Ave.

Plymouthe sumažėjus mainose 
darbams, pradėjo ir gyventojai 
nykti. Spring Brook vandens 
kompanijos daribninkai praneša, 
kad jie surašę virš 250 tuščių 
namų.
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VELTUI bonkutė “lens polish ir 
wiper” palaikymui jūsų akinių šva
ros ir aiškumo išduodamas su . šiuo 

: skelbimu ir gaunamas pas MORRIS, 
“Square Deal Jeweler** 70 So. Main 
St., Wilkes-Barre, Pa. ,

Edwardsville boro mokyklų 
taryba ketina ateinantiems me
tams futbolo kočium nusamdyt 
pagarsėjusį sportininką Silvestrą 
Paukštį.

“MŪSŲ VILNIUS”
Žurnalas “MŪSŲ VILNIUS” 1934 

metams duoda tai, ko ligi iiol dar 
I nei vienas laikraštis nėra davęs, ko 
visa Lietuva senai laukia.

Kiekvienas metinis “MŪSŲ VIL
NIAUS” prenumeratorius, sumokėjęs 
5 litus, gaus ne tik žurnalą per vi- 
niaus miesto ir krašto vaizdų albu
mą, kuris atskirai perkant kaštuos 
10 litų.

Vadinas “MŪSŲ VILNIUS” nemo
kamai ir dar sutaupys 5 litus visi 

■ tie, kurie pirks vėliau albumą rin- 
, koje.

“MŪSŲ VILNIUS” skelbdamas 
Vilniaus laisvę ir nešdamas plačiau- 

| siu žinių iš Okupuotų Kraštų eina 
VII metus. Tai vienintelis tos rū- 

, sies žurnalas, gausiai iliustruotas, 
buriąs visus Lietuvos piliečius ir už
sieniuos gyvenančius lietuvius po 
bendra Vilniaus vėliava.

NELAUKITE, rašykite ir pinigus 
siųskite šiuo adresu: Kaunas, Duo
nelaičio Gt. 9-A “Mūsų Vilnius.”

MAINYK SAVU. NAMĄ I FARMĄ
Vienintelis užtikrinimas tikro pra

gyvenimo šartimJ, tai įsigijimas ūkio. 
Ūkiu katalogas dykai.

DORRANCE CORNERS. 50 akrų, 
30 akrų dirbamos žemes, 20 akrų 
miško ir ganyklos. 8 kambarių na
mas, bar... įrankiai, 1 vežimas, 3 
karvės, 4 -kaulės, 100 vištų. Galima 
manyti. Ir.e gero kelio.

PEOPLES REALTY CO.
G Laning Bldg. Wilkes-Barre, Pa.

GEORGIA MOTELIS
Nakvojimui b’, krioš, minkš
tos lovos, /"mos kainos.
Greitas ir m:. .dagus patar
navimas. pat geležin
kelio sterj.

7 Tnykit numerį:

88 E<tsž Market Street 
Wiikes-Barre, Pa.

Jurgis Vaiš:.:s, Savininkas

PIRKITE

J. B. CARR BISCUIT
COMPANY

PRODUKTUS

Geria:: - Kepėjai nuo 
1870 m.

Cake ir Cracker Specials
Kas Savaitę

Klauskite savo groserninko 
CARR’S produktų

Geriausiai ir švariausiai 
padaryti

J. E. BARTON-BOTYRIUS 
Sales-Manager

- -7.3a
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